



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110101000 - Secretaría Privada

Cat. Programática: 01.00.00 - Coordinación Administrativa General de Tareas Ejecutivas

Unidad Ejecutora: 3 - Secretaría Privada

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	29,00	69.020,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	79,00	73.865,00
110	2.1.1.00481	AZUCAR	Kg	1.152,00	7,00	8.064,00
110	2.1.1.00709	CAFE	Kg	1.601,00	7,00	11.207,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	8,00	23.200,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	7,00	20.510,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	2,00	2.120,00
110	2.2.1.06142	TELA	m	1.956,00	21,00	41.076,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	8,00	72.896,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	10,00	38.970,00
110	2.2.3.00921	CORTINA	C/U	33.000,00	5,00	165.000,00
110	2.2.3.00922	MANTEL	C/U	5.540,00	6,00	33.240,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	250,00	1.875.000,00
110	2.2.9.07395	ESCARAPELA	C/U	51,00	1.570,00	80.070,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	204,00	10.200,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	16,00	12.368,00
110	2.3.1.00860	FICHA P/ARCHIVO	C/U	530,00	61,00	32.330,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	16,00	43.600,00
110	2.3.1.03458	LIBROS OFICIALES	C/U	1.262,00	8,00	10.096,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	42,00	217.476,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	20,00	179.200,00
110	2.3.3.01133	TARJETA	C/U	499,00	500,00	249.500,00
110	2.3.3.02214	PRENDEDOR	C/U	192,00	226,00	43.392,00
110	2.3.3.03903	VOLANTE	C/U	850,00	1.139,00	968.150,00
110	2.3.3.06719	Calcomanias	C/U	974,00	75,00	73.050,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	22,00	28.160,00
110	2.3.5.01379	DIARIOS	C/U	366,00	831,00	304.146,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	5,00	8.445,00
110	2.4.4.00634	NEUMATICO P/AUTO	C/U	175.000,00	4,00	700.000,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	37,00	16.872,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	30,00	71.250,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	422,00	251.512,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	998,00	542.912,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	48,00	40.416,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	2.647,00	1,00	2.647,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	55,00	137.720,00
110	2.6.9.04493	PLACA DE MARMOL	C/U	11.612,00	50,00	580.600,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	2,00	1.388,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110101000 - Secretaría Privada

Cat. Programática: 01.00.00 - Coordinación Administrativa General de Tareas Ejecutivas

Unidad Ejecutora: 3 - Secretaría Privada

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	16.978,00	1,00	16.978,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	18.132,00	1,00	18.132,00
110	2.7.9.01972	PLATO C/GRABADO	C/U	8.210,00	50,00	410.500,00
110	2.7.9.02825	CANILLA	C/U	36.665,00	1,00	36.665,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	26,00	14.170,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	9,00	2.475,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	12,00	6.600,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	6,00	3.486,00
110	2.9.1.04358	COLOR	L	755,00	34,00	25.670,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	3,00	2.640,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	10,00	14.800,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	25,00	2.475,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	16,00	4.672,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	16,00	3.888,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	7,00	693,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	10,00	2.990,00
110	2.9.2.00675	ETIQUETA AUTOADHESIVA	C/U	40,00	33,00	1.320,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	16,00	6.080,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	5,00	1.425,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	3,00	1.554,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	2,00	732,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	8,00	2.232,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	10,00	4.170,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	15,00	38.235,00
110	2.9.2.00872	ANILLADO	C/U	1.400,00	11,00	15.400,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	11,00	7.590,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	25,00	8.275,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	15,00	9.150,00
110	2.9.2.01428	BANDA ELASTICA	Caja	380,00	3,00	1.140,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	2,00	910,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	15,00	6.540,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	5,00	690,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	28,00	9.268,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	5,00	17.805,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	1,00	964,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 3 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110101000 - Secretaría Privada

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Coordinación Administrativa General de Tareas Ejecutivas

Unidad Ejecutora: 3 - Secretaría Privada

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.05304	ASTA P/BANDERA	C/U	93.654,00	1,00	93.654,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	87.740,00	1,00	87.740,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	870.973,00	1,00	870.973,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.06195	PALMA DE FLORES	C/U	12.000,00	15,00	180.000,00
110	2.9.9.06474	RAMO DE FLORES	C/U	2.000,00	6,00	12.000,00
110	3.2.4.01426	ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES	SERV	317.557,00	1,00	317.557,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	192.769,00	1,00	192.769,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	411.777,00	1,00	411.777,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	102.022,00	1,00	102.022,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	103.283,00	1,00	103.283,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	131.693,00	1,00	131.693,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	471.322,00	1,00	471.322,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	157.734,00	1,00	157.734,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.088.891,00	1,00	1.088.891,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	145.058,00	1,00	145.058,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	129.754,00	1,00	129.754,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	15.167.975,00	1,00	15.167.975,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	401.158,00	1,00	401.158,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE EVENTOS	SERV	2.588.110,00	1,00	2.588.110,00
110	4.3.2.01715	CAMIONETA	C/U	22.686.000,00	1,00	22.686.000,00
110	4.3.4.00143	TELEFONO CELULAR	C/U	779.999,00	1,00	779.999,00
110	4.3.5.01308	CAMARA FOTOGRAFICA	C/U	1.192.476,00	1,00	1.192.476,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	329.999,00	3,00	989.997,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	69.038,00	30,00	2.071.140,00
110	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	399.999,00	1,00	399.999,00
110	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	199.000,00	1,00	199.000,00
110	4.3.9.06499	OBJETIVO PARA CAMARA FOTOGRAFICA	C/U	631.623,00	1,00	631.623,00
110	4.3.9.07155	GAZEBO	C/U	86.999,00	3,00	260.997,00
Total						61.254.670,00

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaría Privada

61.254.670,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño y Coordinación de Políticas a Ejecutar por las Distintas Direcciones

Unidad Ejecutora: 7 - Sec. de Gobierno

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	37,00	88.060,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	522,00	488.070,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	160,00	979.200,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	585,00	994.500,00
110	2.1.1.00709	CAFE	Kg	1.601,00	5,00	8.005,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	682,00	1.602.700,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	11,00	31.900,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	10,00	10.600,00
110	2.2.2.00385	CAMISA DE TRABAJO	C/U	8.900,00	46,00	409.400,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	35,00	306.670,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	4,00	101.228,00
110	2.2.2.00836	AMBO	C/U	13.561,00	2,00	27.122,00
110	2.2.2.01603	CHALECO	C/U	3.500,00	16,00	56.000,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	80,00	76.400,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	15,00	136.680,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	5,00	71.985,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	46,00	671.600,00
110	2.2.2.03523	CHOMBAS	C/U	10.900,00	12,00	130.800,00
110	2.2.3.00921	CORTINA	C/U	33.000,00	4,00	132.000,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	8,00	60.000,00
110	2.2.3.02725	BOLSO	C/U	1.971,00	5,00	9.855,00
110	2.2.9.03394	PECHERAS IDENTIFICATORIAS	C/U	2.000,00	10,00	20.000,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	10,00	7.730,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	10,00	27.250,00
110	2.3.1.03458	LIBROS OFICIALES	C/U	1.262,00	5,00	6.310,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	193,00	999.354,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	64,00	573.440,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	1.107,00	568.998,00
110	2.3.4.00783	TOALLAS DE PAPEL PARA COCINA	PAQ.	3.659,00	65,00	237.835,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	166,00	212.480,00
110	2.3.4.01119	PAPEL EN BOBINA	RL	2.001,00	42,00	84.042,00
110	2.3.5.01379	DIARIOS	C/U	366,00	227,00	83.082,00
110	2.4.3.02335	SOPAPA DE GOMA	C/U	962,00	23,00	22.126,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	8,00	43.968,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	19,00	32.091,00
110	2.4.4.00634	NEUMATICO P/AUTO	C/U	175.000,00	8,00	1.400.000,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	2,00	650.000,00
110	2.4.4.06657	NEUMATICO PARA MOTOS	C/U	51.000,00	6,00	306.000,00
110	2.4.9.04809	PISO DE GOMA	C/U	9.996,00	8,00	79.968,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 5 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño y Coordinación de Políticas a Ejecutar por las Distintas Direcciones

Unidad Ejecutora: 7 - Sec. de Gobierno

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	5.670,00	1,00	5.670,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	21.205,00	1,00	21.205,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	465,00	212.040,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	37,00	87.875,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	2.989,00	1.626.016,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	8,00	22.400,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	98,00	82.516,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	79.162,00	1,00	79.162,00
110	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	8,00	9.464,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	56,00	27.608,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	8,00	5.552,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	20,00	21.500,00
110	2.7.1.02271	MALLA DE ACERO	C/U	6.761,00	6,00	40.566,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	10,00	14.460,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	91.496,00	1,00	91.496,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	26.299,00	1,00	26.299,00
110	2.7.9.01977	CAJA P/HERRAMIENTAS	C/U	40.733,00	1,00	40.733,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	1,00	6.466,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	1,00	5.000,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	196,00	106.820,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	76,00	41.344,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	90,00	24.750,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	50,00	27.500,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	63,00	85.050,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	14,00	18.830,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	205,00	119.105,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	4,00	6.240,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	15,00	13.200,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	18,00	26.640,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	56,00	5.544,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	23,00	6.716,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	13,00	3.159,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	10,00	990,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	8,00	2.392,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	6,00	1.134,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	32,00	12.160,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	12,00	3.420,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	4,00	2.072,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	8,00	2.928,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 6 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaria de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño y Coordinación de Políticas a Ejecutar por las Distintas Direcciones

Unidad Ejecutora: 7 - Sec. de Gobierno

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	17,00	4.743,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	16,00	6.672,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	32,00	81.568,00
110	2.9.2.00872	ANILLADO	C/U	1.400,00	14,00	19.600,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	15,00	10.350,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	25,00	8.275,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	43,00	26.230,00
110	2.9.2.01428	BANDA ELASTICA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	3,00	1.365,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	25,00	10.900,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	13,00	1.794,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	105,00	4.410,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	34,00	11.254,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	6,00	21.366,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	95,00	14.250,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	5,00	49.500,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	2,00	1.928,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	856.040,00	1,00	856.040,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	4.957,00	1,00	4.957,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	104.627,00	1,00	104.627,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	1.080.612,00	1,00	1.080.612,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	432.403,00	12,00	5.188.836,00
110	3.1.2.02391	SERVICIO DE AGUA Y CLOACA	SERV	3.500,00	12,00	42.000,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	945.920,00	1,00	945.920,00
110	3.1.4.02382	SERVICIO TELEFONICO	SERV	1.230.833,00	1,00	1.230.833,00
110	3.1.5.01384	DISTRIBUCION DE CORREOS	SERV	9.065.144,00	1,00	9.065.144,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	403.068,00	1,00	403.068,00
110	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	75.000,00	12,00	900.000,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	783.179,00	1,00	783.179,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	2.455.585,00	1,00	2.455.585,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	1.593.063,00	1,00	1.593.063,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	484.682,00	1,00	484.682,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	174.102,00	1,00	174.102,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	226.240,00	1,00	226.240,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	163.080,00	1,00	163.080,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	571.824,00	1,00	571.824,00
110	3.4.3.06512	SERVICIOS JURIDICOS (GENERICO)	SERV	2.614.438,00	1,00	2.614.438,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 7 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño y Coordinación de Políticas a Ejecutar por las Distintas Direcciones

Unidad Ejecutora: 7 - Sec. de Gobierno

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	141.990,00	1,00	141.990,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	346.560,00	1,00	346.560,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	126.685,00	1,00	126.685,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	300.880,00	1,00	300.880,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	145.219.015,00	1,00	145.219.015,00
110	3.5.9.06279	SERVICIO DE PEAJES	SERV	2.125.958,00	1,00	2.125.958,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	205.466,00	1,00	205.466,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	1.281.809,00	1,00	1.281.809,00
110	3.8.3.03286	DERECHOS Y TASAS	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.8.4.03287	MULTAS, RECARGOS Y GASTOS JUDICIALES	SERV	30.000.000,00	1,00	30.000.000,00
110	3.9.3.01387	VIGILANCIA Y CUSTODIA	SERV	163.673,00	1,00	163.673,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	2.841.792,00	1,00	2.841.792,00
110	4.3.2.01715	CAMIONETA	C/U	12.108.000,00	1,00	12.108.000,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	130.648,00	1,00	130.648,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	391.990,00	3,00	1.175.970,00
110	4.3.6.00011	MONITOR	C/U	63.000,00	4,00	252.000,00
110	4.3.7.00040	ESCRITORIO	C/U	32.200,00	2,00	64.400,00
110	4.3.7.00043	PERCHERO	C/U	6.500,00	1,00	6.500,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	29.184,00	11,00	321.024,00
110	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	455.200,00	1,00	455.200,00
110	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	80.200,00	1,00	80.200,00
110	4.3.7.03849	ROPERO	C/U	80.994,00	1,00	80.994,00
Total						241.619.129,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 8 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 22.05.00 - Colonia de Verano

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00438	ADEREZOS	Kg	1.215,00	10,00	12.150,00
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	13,00	30.940,00
110	2.1.1.00455	DULCE DE LECHE	Kg	2.240,00	28,00	62.720,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	10,00	9.350,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	76,00	129.200,00
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	20,00	78.200,00
110	2.1.1.00705	LECHE	Caja	765,00	46,00	35.190,00
110	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	46,00	147.798,00
110	2.1.1.02615	CACAO	Kg	510,00	15,00	7.650,00
110	2.1.1.03294	HAMBURGUESA	Kg	550,00	24,00	13.200,00
110	2.1.1.03311	JUGO	L	265,00	24,00	6.360,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	15,00	35.250,00
110	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	24,00	25.824,00
110	2.1.5.00933	LEÑA	BOL	924,00	2,00	1.848,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	1,00	2.900,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	2,00	5.860,00
110	2.2.2.07374	TRAJE DE BAÑO	C/U	5.128,00	13,00	66.664,00
110	2.2.3.07375	TOALLA	C/U	3.300,00	16,00	52.800,00
110	2.2.9.03951	MOCHILA	C/U	2.364,00	16,00	37.824,00
110	2.2.9.06725	OJOTAS	PAR	5.790,00	16,00	92.640,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	5.644,00	1,00	5.644,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	5,00	945,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	4,00	1.668,00
110	2.9.2.03323	CRAYONES	Caja	435,00	2,00	870,00
110	2.9.2.03554	PLASTILINA	Caja	1.642,00	10,00	16.420,00
110	2.9.2.04262	FIBRAS	Caja	5.128,00	2,00	10.256,00
110	2.9.2.05976	ACRILICO	C/U	499,00	3,00	1.497,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	7.350,00	1,00	7.350,00
110	2.9.9.02448	PELOTA	C/U	4.873,00	5,00	24.365,00
110	2.9.9.07415	TABLA DE BARRENAR	C/U	771,00	15,00	11.565,00
110	2.9.9.07416	FLOTA FLOTA	C/U	1.206,00	7,00	8.442,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
Total						1.087.763,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 9 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno
Cat. Programática: 22.01.00 - Deportes, Recreación y Juventud
Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	204,00	485.520,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	569,00	174.114,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	75,00	127.500,00
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	15,00	58.650,00
110	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	365,00	1.172.745,00
110	2.1.1.02695	VIANDAS	C/U	6.035,00	340,00	2.051.900,00
110	2.1.1.03294	HAMBURGUESA	Kg	550,00	268,00	147.400,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	198,00	465.300,00
110	2.1.1.05894	TURRON	Caja	1.613,00	15,00	24.195,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	2,00	5.800,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	5,00	14.650,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	4,00	101.228,00
110	2.2.2.01045	EQUIPO DE GIMNASIA	C/U	4.136,00	50,00	206.800,00
110	2.2.2.04185	BUZOS	C/U	7.358,00	100,00	735.800,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	23,00	172.500,00
110	2.2.9.03383	COLCHONETA	C/U	1.950,00	20,00	39.000,00
110	2.2.9.03394	PECHERAS IDENTIFICATORIAS	C/U	2.000,00	100,00	200.000,00
110	2.2.9.04940	MEDIA SOMBRA	m	1.480,00	28,00	41.440,00
110	2.2.9.05791	cotillon	KIT	14.171,00	1,00	14.171,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	21,00	108.738,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	7,00	62.720,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	667,00	342.838,00
110	2.3.3.02173	DIPLOMA	C/U	643,00	300,00	192.900,00
110	2.3.3.06012	GIGANTOGRAFIA	C/U	8.010,00	4,00	32.040,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	6,00	7.680,00
110	2.4.3.01006	MANGUERA	m	600,00	18,00	10.800,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	5,00	8.445,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.4.9.04672	PELOTA	C/U	4.873,00	100,00	487.300,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	1.972,00	1,00	1.972,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	5,00	11.875,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	2.671,00	1.453.024,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	8,00	22.400,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	77,00	64.834,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	119.254,00	1,00	119.254,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	13,00	32.552,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	81,00	39.933,00
110	2.6.9.04493	PLACA DE MARMOL	C/U	6.827,00	6,00	40.962,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	42,00	29.148,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 10 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno
Cat. Programática: 22.01.00 - Deportes, Recreación y Juventud
Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	20,00	21.500,00
110	2.7.1.02271	MALLA DE ACERO	C/U	6.761,00	4,00	27.044,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	6.299,00	1,00	6.299,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	15.200,00	1,00	15.200,00
110	2.7.9.01540	TROFEO	C/U	2.800,00	250,00	700.000,00
110	2.7.9.02038	MEDALLA	C/U	500,00	1.200,00	600.000,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	5,00	32.330,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	1,00	5.000,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	13,00	7.085,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	19,00	5.225,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	116,00	13.920,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	24,00	7.632,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	19,00	10.450,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	8,00	10.800,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	4,00	5.380,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	66,00	38.346,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	97,00	145.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	72,00	54.360,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	4,00	5.920,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	12,00	1.188,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	3,00	297,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	2,00	1.036,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	1,00	366,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	3,00	837,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	4,00	1.668,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	5,00	12.745,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	981,00	676.890,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	3,00	993,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	60,00	36.600,00
110	2.9.2.01428	BANDA ELASTICA	Caja	380,00	1,00	380,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	1,00	455,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 11 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno
Cat. Programática: 22.01.00 - Deportes, Recreación y Juventud
Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	2,00	872,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	14,00	588,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	4,00	1.324,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	1,00	2.415,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	356.020,00	1,00	356.020,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	24.480,00	1,00	24.480,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	870.771,00	1,00	870.771,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	1,00	21.200,00
110	2.9.9.04673	ARTICULOS DEPORTIVOS	KIT	313.652,00	1,00	313.652,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	93.219,00	12,00	1.118.628,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	130.663,00	1,00	130.663,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	152.075,00	1,00	152.075,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	950.498,00	1,00	950.498,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	213.194,00	1,00	213.194,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	293.162,00	1,00	293.162,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	302.168,00	1,00	302.168,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	163.191,00	1,00	163.191,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	210.104,00	1,00	210.104,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	168.486,00	1,00	168.486,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.732.800,00	1,00	1.732.800,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	1.732.800,00	1,00	1.732.800,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	153.806,00	1,00	153.806,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	11.323.065,00	1,00	11.323.065,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	2.690.162,00	1,00	2.690.162,00
110	3.9.3.01387	VIGILANCIA Y CUSTODIA	SERV	550.338,00	1,00	550.338,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	1.362.673,00	1,00	1.362.673,00
Total						38.137.903,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 12 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaria de Gobierno

Cat. Programática: 22.03.00 - Juegos Deportivos Buenos Aires La Provincia

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.02695	VIANDAS	Kg	6.035,00	593,00	3.578.755,00
132	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	Kg	6.035,00	593,00	3.578.755,00
132	2.2.2.02859	REMERA	Kg	3.897,00	593,00	2.310.921,00
132	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	1.007.551,00	1,00	1.007.551,00
132	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	31.862.399,00	1,00	31.862.399,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	7.312.846,00	1,00	7.312.846,00
132	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	12.459.539,00	1,00	12.459.539,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	2.459.539,00	1,00	2.459.539,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	314.925,00	1,00	314.925,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	561.621,00	1,00	561.621,00
132	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	1.386.240,00	1,00	1.386.240,00
Total						66.833.091,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 13 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaria de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 22.04.00 - Recreac, Mantenimiento y Mejoramiento del Parque Lacunario A.Martija

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	34,00	80.920,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	13,00	3.978,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	37,00	107.300,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	21,00	61.530,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	30,00	38.400,00
110	2.4.3.01006	MANGUERA	m	600,00	24,00	14.400,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	1.058,00	1,00	1.058,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	88.400,00	1,00	88.400,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	45,00	20.520,00
110	2.5.5.06174	PINTURA PARA PISCINAS	L	3.939,00	40,00	157.560,00
110	2.5.6.07066	GAS A GRANEL	m3	160,00	1.755,00	280.800,00
110	2.6.3.01651	PILETA DE LAVAR	C/U	8.399,00	1,00	8.399,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	4,00	35.472,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	28.162,00	1,00	28.162,00
110	2.7.9.01977	CAJA P/HERRAMIENTAS	C/U	40.733,00	3,00	122.199,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	495,00	59.400,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	20,00	6.360,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	20,00	11.000,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	8,00	10.800,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	6,00	8.070,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	214,00	124.334,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	18,00	27.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	2.500,00	1.887.500,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	120.498,00	1,00	120.498,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	251.821,00	1,00	251.821,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	1,00	21.200,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	77.383,00	12,00	928.596,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	134.439,00	1,00	134.439,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	116.336,00	1,00	116.336,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	199.853,00	1,00	199.853,00
110	3.3.5.06162	MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES	SERV	4.241.894,00	1,00	4.241.894,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	135.383,00	1,00	135.383,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	192.120,00	1,00	192.120,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	923.143,00	1,00	923.143,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	4.3.2.04663	TRACTOR PARA CORTAR PASTO	C/U	8.200.000,00	1,00	8.200.000,00
Total						18.875.768,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 14 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 23.09.00 - Coordinación de la prestación de servicios en las localidades de campaña

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	15,00	14.025,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	37,00	108.410,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	5,00	4.775,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	3.600,00	2.145.600,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	189,00	159.138,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	2.647,00	1,00	2.647,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	1,00	2.750,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	10,00	70.000,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	52.407,00	1,00	52.407,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	2,00	6.068,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	5,00	1.655,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	1.298.578,00	1,00	1.298.578,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	254.412,00	1,00	254.412,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	144.179,00	1,00	144.179,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	555.688,00	1,00	555.688,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	1.351.926,00	1,00	1.351.926,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	292.700,00	1,00	292.700,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	166.721,00	1,00	166.721,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	2.318.690,00	1,00	2.318.690,00
Total						9.122.982,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 15 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.06.00 - Delegación Benítez

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	20,00	47.600,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	16,00	4.896,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	80,00	489.600,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	150,00	255.000,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	130,00	305.500,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	11,00	32.230,00
110	2.2.2.00385	CAMISA DE TRABAJO	C/U	8.900,00	5,00	44.500,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	5,00	43.810,00
110	2.2.2.00830	ZAPATOS	PAR	34.673,00	5,00	173.365,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	2,00	50.614,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	5,00	4.775,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	3,00	43.191,00
110	2.2.9.04940	MEDIA SOMBRA	m	1.480,00	2,00	2.960,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	15,00	19.200,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	2,00	3.378,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	2,00	650.000,00
110	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	11.031,00	3,00	33.093,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	769,00	418.336,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	21,00	17.682,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	2,00	5.500,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	9,00	63.000,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	2,00	6.360,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	6.800,00	1,00	6.800,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	38.965,00	1,00	38.965,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	15,00	45.510,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	150,00	750.000,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	24,00	2.880,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	5,00	6.725,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	26,00	19.630,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	201.308,00	1,00	201.308,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	892.638,00	1,00	892.638,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	9.980,00	12,00	119.760,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	112.025,00	1,00	112.025,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	154.096,00	1,00	154.096,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	170.464,00	1,00	170.464,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	480.591,00	1,00	480.591,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	399.733,00	1,00	399.733,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	284.623,00	1,00	284.623,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 16 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.06.00 - Delegación Benítez

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	168.635,00	1,00	168.635,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	149.267,00	1,00	149.267,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	133.308,00	1,00	133.308,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	166.721,00	1,00	166.721,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	213.168,00	1,00	213.168,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.5.00241	TELEVISOR	C/U	162.282,00	1,00	162.282,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	78.075,00	1,00	78.075,00
110	4.3.6.06242	NOTEBOOK	C/U	159.000,00	1,00	159.000,00
110	4.3.7.00027	TERMOTANQUE	C/U	131.182,00	1,00	131.182,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	14.644,00	4,00	58.576,00
110	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	455.160,00	1,00	455.160,00
110	4.3.7.07112	MESA	C/U	20.625,00	1,00	20.625,00
110	4.3.7.07518	CAMA	C/U	106.704,00	1,00	106.704,00
Total						8.863.410,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 17 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.07.00 - Delegación Emilio Ayarza

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	16,00	38.080,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	14,00	4.284,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	80,00	489.600,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	150,00	255.000,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	130,00	305.500,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	80,00	234.400,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	2,00	17.524,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	2,00	7.794,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	161,00	884.856,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	2,00	3.378,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	5.670,00	1,00	5.670,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	2.570,00	1,00	2.570,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	307,00	139.992,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	22,00	52.250,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	235,00	140.060,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	195,00	106.080,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	15,00	12.630,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	2.647,00	1,00	2.647,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	589,00	570.741,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	8,00	56.000,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	5,00	5.520,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	8,00	19.416,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	1,00	2.545,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	25,00	79.500,00
110	2.7.2.00896	ESTAÑO P/SOLDADURA	RL	290,00	23,00	6.670,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	23.868,00	1,00	23.868,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	13.377,00	1,00	13.377,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	3,00	9.102,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	150,00	750.000,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	36,00	4.320,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	5,00	6.725,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	14,00	10.570,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	230.458,00	1,00	230.458,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	1.020.524,00	1,00	1.020.524,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	4.380,00	12,00	52.560,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	190.553,00	1,00	190.553,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	109.115,00	1,00	109.115,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 18 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.07.00 - Delegación Emilio Ayarza

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	693.120,00	1,00	693.120,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	271.401,00	1,00	271.401,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	297.765,00	1,00	297.765,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	138.859,00	1,00	138.859,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	170.759,00	1,00	170.759,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	294.576,00	1,00	294.576,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	165.943,00	1,00	165.943,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	166.721,00	1,00	166.721,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	374.681,00	1,00	374.681,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.8.00107	MOTOSIERRA MOTOR NAFTERO	C/U	201.200,00	2,00	402.400,00
110	4.3.8.00110	TALADRO ELECTRICO	C/U	121.100,00	1,00	121.100,00
110	4.3.8.01295	CORTADORA DE CESPED	C/U	187.000,00	1,00	187.000,00
110	4.3.8.04664	MOTOGUADAÑAS	C/U	213.300,00	4,00	853.200,00
110	4.3.8.04780	PODADOR	C/U	168.800,00	1,00	168.800,00
110	4.3.8.07582	ATORNILLADOR	C/U	90.000,00	1,00	90.000,00
110	4.3.9.01316	HIDROLAVADORA	C/U	201.200,00	2,00	402.400,00
110	4.3.9.05001	MOTOBOMBA	C/U	215.800,00	1,00	215.800,00
110	4.3.9.06184	MAQUINA HOYADORA	C/U	203.800,00	1,00	203.800,00
Total						12.674.559,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 19 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.04.00 - Delegación Gorostiaga

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	24,00	57.120,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	42,00	12.852,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	80,00	489.600,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	150,00	255.000,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	130,00	305.500,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	16,00	46.400,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	11,00	32.230,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	4,00	24.160,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	4,00	35.048,00
110	2.2.2.00830	ZAPATOS	PAR	34.673,00	4,00	138.692,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	15,00	14.325,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	4,00	36.448,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	5,00	19.485,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	4,00	57.588,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	3,00	43.800,00
110	2.2.9.04940	MEDIA SOMBRA	m	1.480,00	23,00	34.040,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	22,00	113.916,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	3,00	3.840,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	143,00	785.928,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	15,00	25.335,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	2,00	2.590.800,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	2,00	650.000,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	28,00	12.768,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	5,00	11.875,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	1.895,00	1.129.420,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	2.981,00	1.621.664,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	8,00	22.400,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	186,00	156.612,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	5,00	12.520,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	6,00	42.000,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	20,00	48.540,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	12,00	38.160,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	41.448,00	1,00	41.448,00
110	2.7.9.01977	CAJA P/HERRAMIENTAS	C/U	40.733,00	2,00	81.466,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	150,00	750.000,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	5,00	2.725,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	4,00	2.176,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	10,00	2.750,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	35,00	4.200,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 20 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.04.00 - Delegación Gorostiaga

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	5,00	2.750,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	3,00	4.035,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	5,00	2.905,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	68,00	102.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	16,00	12.080,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	6,00	594,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	2,00	486,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	4,00	1.520,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	8,00	3.336,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	1,00	690,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	5,00	3.050,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	2,00	276,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	206.308,00	1,00	206.308,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	895.665,00	1,00	895.665,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	249.712,00	12,00	2.996.544,00
110	3.1.4.02382	SERVICIO TELEFONICO	SERV	146.597,00	1,00	146.597,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	140.406,00	1,00	140.406,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	216.377,00	1,00	216.377,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	422.461,00	1,00	422.461,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	1.840.381,00	1,00	1.840.381,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	233.321,00	1,00	233.321,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	129.740,00	1,00	129.740,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	193.374,00	1,00	193.374,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	139.502,00	1,00	139.502,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	166.721,00	1,00	166.721,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 21 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.04.00 - Delegación Gorostiaga

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	153.081,00	1,00	153.081,00
110	4.3.8.00107	MOTOSIERRA MOTOR NAFTERO	C/U	201.200,00	2,00	402.400,00
110	4.3.8.00110	TALADRO ELECTRICO	C/U	121.100,00	1,00	121.100,00
110	4.3.8.04664	MOTOGUADAÑAS	C/U	213.300,00	2,00	426.600,00
110	4.3.9.01316	HIDROLAVADORA	C/U	128.911,00	1,00	128.911,00
Total						19.228.658,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 22 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.05.00 - Delegación La Rica

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	35,00	83.300,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	42,00	12.852,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	80,00	489.600,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	150,00	255.000,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	130,00	305.500,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	35,00	101.500,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	24,00	70.320,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	3,00	18.120,00
110	2.2.2.00385	CAMISA DE TRABAJO	C/U	8.900,00	5,00	44.500,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	5,00	43.810,00
110	2.2.2.00830	ZAPATOS	PAR	34.673,00	5,00	173.365,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	5,00	4.775,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	3,00	43.191,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	3,00	2.319,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	14,00	72.492,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	5,00	6.400,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	88,00	483.648,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	7,00	11.823,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	2,00	650.000,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	1.275,00	1,00	1.275,00
110	2.5.4.00504	HERBICIDA	L	1.028,00	45,00	46.260,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	2,00	4.750,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	3.193,00	1.903.028,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	1.171,00	637.024,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	221,00	186.082,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	3,00	7.512,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	8,00	56.000,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	18,00	43.686,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	1,00	2.545,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	14,00	20.244,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	13.377,00	1,00	13.377,00
110	2.7.9.02038	MEDALLA	C/U	500,00	40,00	20.000,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	150,00	750.000,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	13,00	7.085,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	6,00	3.264,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	7,00	1.925,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	24,00	2.880,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	9,00	2.862,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	6,00	3.300,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 23 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.05.00 - Delegación La Rica

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	5,00	6.750,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	2,00	2.690,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	12,00	6.972,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	34,00	51.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	26,00	19.630,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	6,00	594,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	4,00	972,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	1,00	285,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	2,00	1.220,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	2,00	276,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	20,00	840,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	3,00	993,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	250.308,00	1,00	250.308,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	12.141,00	1,00	12.141,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	835.110,00	1,00	835.110,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	218.125,00	12,00	2.617.500,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	1.461.615,00	1,00	1.461.615,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	616.935,00	1,00	616.935,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	207.417,00	1,00	207.417,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	134.441,00	1,00	134.441,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	166.721,00	1,00	166.721,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	381.902,00	1,00	381.902,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	228.036,00	1,00	228.036,00
Total						14.187.504,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 24 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.03.00 - Delegación Moquehua

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	152,00	361.760,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	125,00	38.250,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	80,00	489.600,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	150,00	255.000,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	130,00	305.500,00
110	2.1.4.04842	FLORES	C/U	976,00	24,00	23.424,00
110	2.1.4.05194	ARTICULOS DE JARDINERIA	KIT	15.320,00	1,00	15.320,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	26,00	75.400,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	18,00	52.740,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	30,00	31.800,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	5,00	30.200,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	7,00	61.334,00
110	2.2.2.00830	ZAPATOS	PAR	34.673,00	5,00	173.365,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	18,00	17.190,00
110	2.2.2.01721	DELANTAL	C/U	2.600,00	2,00	5.200,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	5,00	45.560,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	6,00	23.382,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	5,00	71.985,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	5,00	73.000,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	7,00	52.500,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
110	2.3.1.03458	LIBROS OFICIALES	C/U	1.262,00	4,00	5.048,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	28,00	144.984,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	11,00	98.560,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	157,00	80.698,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	15,00	19.200,00
110	2.3.4.03573	PAPEL P/TICKEADORA	RL	950,00	31,00	29.450,00
110	2.4.3.01006	MANGUERA	m	600,00	34,00	20.400,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	20,00	109.920,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	23,00	38.847,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	2,00	2.590.800,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.4.4.06288	NEUMATICO P/CAMIONES	C/U	714.000,00	6,00	4.284.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	25.655,00	1,00	25.655,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	76,00	34.656,00
110	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	11.031,00	29,00	319.899,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	8.524,00	5.080.304,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	4.787,00	2.604.128,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	528,00	444.576,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 25 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.03.00 - Delegación Moquehua

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	33.460,00	1,00	33.460,00
110	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	5,00	5.915,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	2,00	5.008,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	2.374,00	2.300.406,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	37,00	259.000,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	27,00	29.808,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	30,00	72.810,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	48,00	33.312,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	30,00	32.250,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	10,00	88.680,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	10,00	48.900,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	2,00	6.360,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	6,00	8.676,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	124.690,00	1,00	124.690,00
110	2.7.9.01977	CAJA P/HERRAMIENTAS	C/U	40.733,00	3,00	122.199,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	1,00	6.466,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	980,00	4.900.000,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	40,00	21.800,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	40,00	21.760,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	16,00	4.400,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	1.065,00	127.800,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	5,00	1.590,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	16,00	8.800,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	8,00	10.800,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	4,00	2.324,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	187,00	280.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	127,00	95.885,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	2,00	3.120,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	3,00	2.640,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	10,00	14.800,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	82,00	8.118,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	5,00	1.460,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	4,00	972,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	6,00	2.280,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	5,00	1.425,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	2,00	1.036,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 26 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaria de Gobierno

Cat. Programática: 23.03.00 - Delegación Moquehua

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	2,00	732,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	5,00	1.395,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	4,00	1.668,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	10,00	25.490,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	4,00	2.760,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	6,00	1.986,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	2,00	910,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	5,00	2.180,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	70,00	2.940,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	13,00	4.303,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	3,00	10.683,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	33,00	4.950,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	1,00	964,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	1.093.945,00	1,00	1.093.945,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	7.082,00	1,00	7.082,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirurgicos y de Laboratorio	KIT	13.494,00	1,00	13.494,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	4.242.304,00	1,00	4.242.304,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	1,00	21.200,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	415.737,00	12,00	4.988.844,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	109.494,00	1,00	109.494,00
110	3.1.4.02382	SERVICIO TELEFONICO	SERV	276.391,00	1,00	276.391,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	134.339,00	1,00	134.339,00
110	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	89.000,00	12,00	1.068.000,00
110	3.2.4.01426	ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES	SERV	501.957,00	1,00	501.957,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	194.042,00	1,00	194.042,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	2.534.751,00	1,00	2.534.751,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	4.241.431,00	1,00	4.241.431,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	141.598,00	1,00	141.598,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	199.462,00	1,00	199.462,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	218.987,00	1,00	218.987,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	643.908,00	1,00	643.908,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	135.000,00	1,00	135.000,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	194.038,00	1,00	194.038,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	161.105,00	1,00	161.105,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	294.986,00	1,00	294.986,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 27 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaria de Gobierno

Cat. Programática: 23.03.00 - Delegación Moquehua

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	963.059,00	1,00	963.059,00
110	3.5.9.02711	SERVICIO DE VOLQUETE	SERV	142.651,00	1,00	142.651,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	273.090,00	1,00	273.090,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	1.486.743,00	1,00	1.486.743,00
Total						52.873.102,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 28 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.08.00 - Delegación Palemón Huergo

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	16,00	38.080,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	14,00	4.284,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	80,00	489.600,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	150,00	255.000,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	130,00	305.500,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	11,00	32.230,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	2,00	17.524,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	2,00	7.794,00
110	2.2.9.04940	MEDIA SOMBRA	m	1.480,00	2,00	2.960,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	12,00	15.360,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	2,00	3.378,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	2,00	650.000,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	307,00	139.992,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	13,00	30.875,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	235,00	140.060,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	195,00	106.080,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	15,00	12.630,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	2.647,00	1,00	2.647,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	1,00	2.504,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	280,00	271.320,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	9,00	63.000,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	5,00	5.520,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	8,00	19.416,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	25,00	79.500,00
110	2.7.2.00896	ESTAÑO P/SOLDADURA	RL	290,00	23,00	6.670,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	13.230,00	1,00	13.230,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	13.377,00	1,00	13.377,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	3,00	9.102,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	150,00	750.000,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	40,00	4.800,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	5,00	6.725,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	14,00	10.570,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	198.560,00	1,00	198.560,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	2.890,00	1,00	2.890,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	852.524,00	1,00	852.524,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	4.380,00	12,00	52.560,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	197.555,00	1,00	197.555,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	140.031,00	1,00	140.031,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 29 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaria de Gobierno

Cat. Programática: 23.08.00 - Delegación Palemón Huergo

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	271.401,00	1,00	271.401,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	232.580,00	1,00	232.580,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	138.859,00	1,00	138.859,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	170.759,00	1,00	170.759,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	166.721,00	1,00	166.721,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.8.00107	MOTOSIERRA MOTOR NAFTERO	C/U	201.200,00	2,00	402.400,00
110	4.3.8.00110	TALADRO ELECTRICO	C/U	121.100,00	1,00	121.100,00
110	4.3.8.01295	CORTADORA DE CESPED	C/U	187.000,00	1,00	187.000,00
110	4.3.8.07582	ATORNILLADOR	C/U	90.000,00	1,00	90.000,00
110	4.3.9.01316	HIDROLAVADORA	C/U	201.200,00	2,00	402.400,00
110	4.3.9.06184	MAQUINA HOYADORA	C/U	203.800,00	1,00	203.800,00
Total						7.937.564,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 30 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.01.00 - Delegación Ramón Biais

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	61,00	145.180,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	125,00	38.250,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	80,00	489.600,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	150,00	255.000,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	130,00	305.500,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	24,00	69.600,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	16,00	46.880,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	4,00	24.160,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	4,00	35.048,00
110	2.2.2.00830	ZAPATOS	PAR	34.673,00	4,00	138.692,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	5,00	4.775,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	6,00	23.382,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	3,00	43.191,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	10,00	7.730,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	3,00	8.175,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	17,00	88.026,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	30,00	38.400,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	5,00	27.480,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	4,00	6.756,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	2,00	2.590.800,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	24,00	10.944,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	22,00	52.250,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	3.917,00	2.334.532,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	3.339,00	1.816.416,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	352,00	296.384,00
110	2.5.6.04036	GAS	m3	244,00	118,00	28.792,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	8.279,00	1,00	8.279,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	16,00	40.064,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	10,00	70.000,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	12,00	13.248,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	410,00	284.540,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	74.188,00	1,00	74.188,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	17.586,00	1,00	17.586,00
110	2.7.9.01977	CAJA P/HERRAMIENTAS	C/U	40.733,00	3,00	122.199,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	1,00	6.466,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	680,00	3.400.000,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	10,00	5.440,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	10,00	2.750,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 31 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.01.00 - Delegación Ramón Biais

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	38,00	4.560,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	17,00	5.406,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	8,00	4.400,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	8,00	10.800,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	5,00	6.725,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	28,00	16.268,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	20,00	30.000,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	3,00	2.640,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	15,00	1.485,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	3,00	297,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	3,00	1.251,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	3,00	2.070,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	5,00	1.655,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	5,00	3.050,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	5,00	690,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	15,00	630,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	5,00	1.655,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	28,00	4.200,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	207.308,00	1,00	207.308,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	6.868,00	1,00	6.868,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	851.043,00	1,00	851.043,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	247.572,00	12,00	2.970.864,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	190.553,00	1,00	190.553,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	168.646,00	1,00	168.646,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	150.674,00	1,00	150.674,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	432.202,00	1,00	432.202,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	753.285,00	1,00	753.285,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	150.269,00	1,00	150.269,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	143.667,00	1,00	143.667,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 32 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.01.00 - Delegación Ramón Biais

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	205.145,00	1,00	205.145,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
Total						21.448.971,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 33 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.02.00 - Delegación San Sebastián

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	88,00	209.440,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	97,00	29.682,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	80,00	489.600,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	150,00	255.000,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	130,00	305.500,00
110	2.1.4.05194	ARTICULOS DE JARDINERIA	KIT	15.320,00	1,00	15.320,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	31,00	89.900,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	24,00	70.320,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	2,00	17.524,00
110	2.2.2.00830	ZAPATOS	PAR	34.673,00	2,00	69.346,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	5,00	4.775,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	3,00	11.691,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	3,00	43.191,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	2,00	29.200,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	3,00	2.319,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	6,00	53.760,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	7,00	8.960,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	5,00	8.445,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	2,00	2.590.800,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	2,00	650.000,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	24,00	10.944,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	3.856,00	2.298.176,00
131	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	1.036,00	563.584,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	278,00	234.076,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	27.285,00	1,00	27.285,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	18,00	11.700,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	12,00	84.000,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	15,00	16.560,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	13,00	31.551,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	4,00	4.300,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	16,00	141.888,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	16,00	78.240,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	10.918,00	1,00	10.918,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	13.377,00	1,00	13.377,00
110	2.7.9.01977	CAJA P/HERRAMIENTAS	C/U	40.733,00	15,00	610.995,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	150,00	750.000,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	4,00	2.176,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	6,00	1.650,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	20,00	2.400,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 34 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.02.00 - Delegación San Sebastián

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	19,00	6.042,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	3,00	1.650,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	3,00	4.050,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	2,00	2.690,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	4,00	2.324,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	23,00	34.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	20,00	15.100,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	8,00	792,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	4,00	1.168,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	2,00	486,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	2,00	1.220,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	2,00	276,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	198.308,00	1,00	198.308,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	960.872,00	1,00	960.872,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	211.224,00	12,00	2.534.688,00
110	3.1.4.02382	SERVICIO TELEFONICO	SERV	145.058,00	1,00	145.058,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	134.439,00	1,00	134.439,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	442.641,00	1,00	442.641,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	444.590,00	1,00	444.590,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	155.007,00	1,00	155.007,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	227.482,00	1,00	227.482,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	169.128,00	1,00	169.128,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 35 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 23.02.00 - Delegación San Sebastián

Unidad Ejecutora: 46 - Dirección de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
------------------	-------	-------------	------------------	--------------------	----------------------	-------------------

Total 16.150.606,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 36 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 24.00.00 - Administración del Cementerio Municipal

Unidad Ejecutora: 7 - Sec. de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	14,00	4.284,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	3,00	18.120,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	5,00	43.810,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	20,00	19.100,00
110	2.2.2.01720	ZAPATO DE SEGURIDAD	PAR	26.142,00	5,00	130.710,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	5,00	45.560,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	6,00	23.382,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	5,00	71.985,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	5,00	73.000,00
110	2.2.3.02724	FAJA	C/U	3.690,00	3,00	11.070,00
110	2.2.9.04940	MEDIA SOMBRA	m	1.480,00	5,00	7.400,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	7,00	36.246,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	5,00	44.800,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	15,00	19.200,00
110	2.4.3.01006	MANGUERA	m	600,00	5,00	3.000,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	5,00	8.445,00
110	2.5.2.01726	SOLUCIONES	C/U	377,00	25,00	9.425,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	107,00	48.792,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	240,00	570.000,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	202,00	109.888,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	8,00	6.736,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	5.292,00	1,00	5.292,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	4,00	10.016,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	681,00	659.889,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	50,00	24.650,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	7,00	7.728,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	43,00	104.361,00
110	2.6.9.04493	PLACA DE MARMOL	C/U	6.827,00	8,00	54.616,00
110	2.7.1.02271	MALLA DE ACERO	C/U	6.761,00	2,00	13.522,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	38,00	308.560,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	2.382,00	1,00	2.382,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	48.364,00	1,00	48.364,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	11,00	33.374,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	3,00	19.398,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	1,00	5.000,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	16,00	8.720,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	34,00	18.496,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	13,00	3.575,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 37 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 24.00.00 - Administración del Cementerio Municipal

Unidad Ejecutora: 7 - Sec. de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	193,00	23.160,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	16,00	5.088,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	18,00	9.900,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	13,00	17.550,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	5,00	6.725,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	32,00	18.592,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	29,00	43.500,00
110	2.9.1.04358	CLORO	L	755,00	182,00	137.410,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	2,00	2.960,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	12,00	1.188,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	2,00	486,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	1,00	285,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	1,00	518,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	2,00	732,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	2,00	558,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	4,00	10.196,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	3,00	2.070,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	4,00	1.324,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	1,00	455,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	2,00	872,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	20,00	840,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	1,00	964,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	1,00	2.415,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	113.819,00	1,00	113.819,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	942.904,00	1,00	942.904,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	1,00	21.200,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	34.696,00	12,00	416.352,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 38 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 24.00.00 - Administración del Cementerio Municipal

Unidad Ejecutora: 7 - Sec. de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	321.026,00	1,00	321.026,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	171.373,00	1,00	171.373,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	2.226.301,00	1,00	2.226.301,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	150.273,00	1,00	150.273,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	147.777,00	1,00	147.777,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	189.901,00	1,00	189.901,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	2.577.036,00	1,00	2.577.036,00
110	3.9.3.01387	VIGILANCIA Y CUSTODIA	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	4.3.7.00028	VENTILADOR DE PIE	C/U	61.200,00	2,00	122.400,00
110	4.3.7.00030	TURBOCIRCULADOR	C/U	44.781,00	1,00	44.781,00
Total						10.778.776,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 39 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 25.00.00 - Zoonosis, Medio Ambiente y Prevención de ETAS

Unidad Ejecutora: 45 - Dirección de CAZMA

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	13,00	30.940,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	81,00	75.735,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	2,00	5.800,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	1,00	2.930,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	45,00	42.975,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	6,00	4.638,00
110	2.3.1.00860	FICHA P/ARCHIVO	C/U	530,00	198,00	104.940,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	32,00	165.696,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	15,00	134.400,00
110	2.3.3.00861	SOBRE C/MEMBRETE	C/U	81,00	68,00	5.508,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	588,00	302.232,00
110	2.3.4.05014	LIBRETAS	C/U	1.200,00	95,00	114.000,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	4,00	6.756,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	2,00	650.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	29.580,00	1,00	29.580,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	484,00	40,00	19.360,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	574,00	261.744,00
110	2.5.5.00379	DILUYENTE P/RECUBRIMIENTO	L	2.450,00	34,00	83.300,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	201,00	109.344,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	8,00	6.736,00
110	2.5.6.04036	GAS	m3	244,00	24,00	5.856,00
110	2.5.7.07659	PRODUCTOS VETERINARIOS	KIT	14.451,00	1,00	14.451,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	82.073,00	1,00	82.073,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	11,00	26.697,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	16,00	17.200,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	16,00	50.880,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	827,00	1,00	827,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	2,00	6.068,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	1,00	5.000,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	16,00	8.720,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	13,00	3.575,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	68,00	8.160,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	21,00	11.550,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	5,00	6.750,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	10,00	5.810,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	16,00	24.000,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	2,00	3.120,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	3,00	4.440,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 40 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaria de Gobierno

Cat. Programática: 25.00.00 - Zoonosis, Medio Ambiente y Prevención de ETAS

Unidad Ejecutora: 45 - Dirección de CAZMA

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	10,00	990,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	4,00	1.168,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	4,00	1.520,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	2,00	1.036,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	2,00	732,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	4,00	1.116,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	5,00	12.745,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	4,00	2.760,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	5,00	1.655,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	2,00	910,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	2,00	872,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	20,00	840,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	3,00	993,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	2,00	7.122,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	2,00	19.800,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	2,00	1.928,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
110	2.9.5.07184	Kit de Útiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	28.764,00	1,00	28.764,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	351.373,00	1,00	351.373,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	21.897,00	12,00	262.764,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	146.662,00	1,00	146.662,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	142.116,00	1,00	142.116,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	440.528,00	1,00	440.528,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	190.483,00	1,00	190.483,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	555.996,00	1,00	555.996,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	161.105,00	1,00	161.105,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	732.119,00	1,00	732.119,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	155.649,00	1,00	155.649,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	109.262,00	1,00	109.262,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	226.165,00	1,00	226.165,00
110	4.3.3.00177	ESTUFA P/ESTERILIZAR	C/U	765.000,00	1,00	765.000,00
110	4.3.3.02741	AGITADOR MAGNETICO	C/U	165.000,00	1,00	165.000,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 41 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 25.00.00 - Zoonosis, Medio Ambiente y Prevención de ETAS

Unidad Ejecutora: 45 - Dirección de CAZMA

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	4.3.3.07425	AUTOCLAVE	C/U	434.000,00	1,00	434.000,00
110	4.3.3.08113	ESTUFA DE CULTIVO BACTERIOLOGICO	C/U	380.000,00	1,00	380.000,00
110	4.3.9.01296	MATAFUEGO	C/U	40.000,00	1,00	40.000,00
110	4.3.9.06105	CESTOS CONTENEDORES	C/U	145.000,00	2,00	290.000,00
Total						8.228.739,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 42 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno
Cat. Programática: 26.00.00 - Tenencia Voluntaria y Castraciones
Unidad Ejecutora: 45 - Dirección de CAZMA

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	10,00	9.350,00
110	2.1.2.02875	ALIMENTO P/PERROS	BOL	6.180,00	500,00	3.090.000,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	1,00	2.930,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	90,00	95.400,00
110	2.2.2.00915	ROPA DESCARTABLE	C/U	899,00	2,00	1.798,00
110	2.3.4.05014	LIBRETAS	C/U	1.200,00	25,00	30.000,00
110	2.4.2.01095	BOZAL	C/U	659,00	5,00	3.295,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	8.624,00	1,00	8.624,00
110	2.5.2.00931	TELA ADHESIVA	C/U	1.115,00	15,00	16.725,00
110	2.5.2.01726	SOLUCIONES	C/U	377,00	34,00	12.818,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	161.320,00	1,00	161.320,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	19,00	8.664,00
110	2.5.7.07659	PRODUCTOS VETERINARIOS	KIT	1.219.116,00	1,00	1.219.116,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	9.496,00	1,00	9.496,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	6,00	42.000,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	11,00	53.790,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	68.348,00	1,00	68.348,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	5.028,00	1,00	5.028,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	23,00	69.782,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	10.098,00	1,00	10.098,00
110	2.9.5.07184	Kit de Útiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	220.391,00	1,00	220.391,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	8.023,00	1,00	8.023,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.06131	CHIP	C/U	6.000,00	11,00	66.000,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	145.732,00	1,00	145.732,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	205.276,00	1,00	205.276,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	17.146.835,00	1,00	17.146.835,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	286.259,00	1,00	286.259,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	144.273,00	1,00	144.273,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
Total						23.297.399,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 43 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Cat. Programática: 27.02.00 - Control de Plagas

Unidad Ejecutora: 10 - Dirección de Producción

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	2.1.4.05194	ARTICULOS DE JARDINERIA	KIT	15.320,00	1,00	15.320,00
131	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	34,00	32.470,00
131	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	10,00	143.970,00
131	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	11,00	160.600,00
131	2.3.1.01040	BLOCK	C/U	790,00	3,00	2.370,00
131	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	8,00	13.512,00
131	2.5.4.00504	HERBICIDA	L	1.028,00	1.000,00	1.028.000,00
131	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	1.000,00	456.000,00
131	2.5.4.04416	RODENTICIDA	L	2.007,00	165,00	331.155,00
131	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	550,00	327.800,00
131	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	25,00	21.050,00
131	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	9,00	5.229,00
131	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	9.488,00	1,00	9.488,00
131	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	74.367,00	1,00	74.367,00
131	3.3.5.06162	MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES	SERV	2.882.464,00	1,00	2.882.464,00
131	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	26.815.227,00	1,00	26.815.227,00
131	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	15.073,00	1,00	15.073,00
Total						32.334.095,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 44 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 27.01.00 - Desarrollo Productivo Local y Preservación del Medio Ambiente

Unidad Ejecutora: 10 - Dirección de Producción

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	88,00	82.280,00
110	2.1.4.05194	ARTICULOS DE JARDINERIA	KIT	4.015.320,00	1,00	4.015.320,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	11,00	31.900,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	9,00	26.370,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	3,00	2.319,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	9,00	46.602,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	5,00	44.800,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	20,00	25.600,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	2,00	3.378,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	1.552,00	1,00	1.552,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	3,00	7.125,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	178,00	106.088,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	7,00	5.894,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	2.006.684,00	1,00	2.006.684,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	1,00	1.345,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	3,00	1.743,00
110	2.9.1.04358	COLOR	L	755,00	76,00	57.380,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	12,00	1.188,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	12,00	5.004,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	30,00	1.260,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	13,00	4.303,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	4.078.438,00	1,00	4.078.438,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	2.012.150,00	1,00	2.012.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	23.137,00	12,00	277.644,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	1.024.339,00	1,00	1.024.339,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	2.136.327,00	1,00	2.136.327,00
131	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	8.547.675,00	1,00	8.547.675,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	5.214.773,00	1,00	5.214.773,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	143.492,00	1,00	143.492,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	443.680,00	1,00	443.680,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	471.322,00	1,00	471.322,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	401.158,00	1,00	401.158,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	1.173.139,00	1,00	1.173.139,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	185.999,00	1,00	185.999,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	52.400,00	6,00	314.400,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 45 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 27.01.00 - Desarrollo Productivo Local y Preservación del Medio Ambiente

Unidad Ejecutora: 10 - Dirección de Producción

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
------------------	-------	-------------	------------------	--------------------	----------------------	-------------------

Total 33.049.622,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 46 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno
Cat. Programática: 27.04.00 - Sala de Extracción de Miel Municipal
Unidad Ejecutora: 10 - Dirección de Producción

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	29,00	27.115,00
131	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	7,00	20.300,00
131	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	10,00	29.300,00
131	2.2.2.00915	ROPA DESCARTABLE	C/U	899,00	50,00	44.950,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	16,00	15.280,00
131	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	2,00	1.910,00
131	2.2.2.01721	DELANTAL	C/U	2.600,00	5,00	13.000,00
131	2.2.3.02724	FAJA	C/U	3.690,00	3,00	11.070,00
110	2.5.5.00582	PINTURA IMPERMEABILIZANTE	L	2.750,00	252,00	693.000,00
131	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	5,00	14.000,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	30,00	25.260,00
131	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	4,00	4.732,00
131	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	202.656,00	1,00	202.656,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	5.304,00	1,00	5.304,00
131	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	5,00	1.375,00
131	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	50,00	6.000,00
131	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	8,00	2.544,00
131	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
131	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	14,00	21.000,00
131	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	17,00	12.835,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	24.973,00	1,00	24.973,00
131	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirurgicos y de Laboratorio	KIT	194.731,00	1,00	194.731,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirurgicos y de Laboratorio	KIT	209.182,00	1,00	209.182,00
131	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	78.358,00	1,00	78.358,00
131	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
131	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	7.011,00	12,00	84.132,00
131	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	20.058,00	1,00	20.058,00
131	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	25.460,00	1,00	25.460,00
131	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	120.347,00	1,00	120.347,00
131	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	265.914,00	1,00	265.914,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	141.196,00	1,00	141.196,00
131	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	12.000,00	1,00	12.000,00
131	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	138.389,00	1,00	138.389,00
131	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	56.162,00	1,00	56.162,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	160.739,00	1,00	160.739,00
131	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	224.648,00	1,00	224.648,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
131	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	185.999,00	1,00	185.999,00
131	4.3.7.00045	SILLA	C/U	52.400,00	4,00	209.600,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 47 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno
Cat. Programática: 27.04.00 - Sala de Extracción de Miel Municipal
Unidad Ejecutora: 10 - Dirección de Producción

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	4.3.9.03730	COMPRESOR	C/U	118.300,00	1,00	118.300,00
131	4.3.9.06123	CAMARA DE SEGURIDAD	C/U	23.999,00	1,00	23.999,00
Total						3.604.546,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 48 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaría de Gobierno
Cat. Programática: 28.00.00 - Promoción e Intermediación Laboral
Unidad Ejecutora: 10 - Dirección de Producción

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00709	CAFE	Kg	1.601,00	5,00	8.005,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	35,00	101.500,00
110	2.2.1.06142	TELA	m	1.956,00	15,00	29.340,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	250,00	2.278.000,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	12,00	62.136,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	2,00	17.920,00
110	2.3.3.03903	VOLANTE	C/U	850,00	300,00	255.000,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	5,00	6.400,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	29,00	13.224,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	17,00	40.375,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	15,00	9.750,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	330,00	319.770,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	37,00	18.241,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	20,00	22.080,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	25,00	63.625,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	313.305,00	1,00	313.305,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	2,00	12.932,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	2,00	1.090,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	5,00	2.720,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	3,00	825,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	1.200,00	144.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	5,00	1.590,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	1,00	550,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	1.600,00	2.160.000,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	1.800,00	2.421.000,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	8,00	4.648,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	6,00	9.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	13,00	9.815,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	24,00	2.376,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	4,00	972,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 49 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110102000 - Secretaria de Gobierno
Cat. Programática: 28.00.00 - Promoción e Intermediación Laboral
Unidad Ejecutora: 10 - Dirección de Producción

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	8,00	2.648,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	79,00	48.190,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	2,00	276,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	25.126,00	1,00	25.126,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	149.279,00	1,00	149.279,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	136.394,00	1,00	136.394,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	138.670,00	1,00	138.670,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	1.684.862,00	1,00	1.684.862,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	401.158,00	1,00	401.158,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.4.00143	TELÉFONO CELULAR	C/U	37.266,00	1,00	37.266,00
110	4.3.5.01940	MONITOR DE VIDEO	C/U	61.225,00	1,00	61.225,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	178.782,00	1,00	178.782,00
110	4.3.6.06242	NOTEBOOK	C/U	159.000,00	1,00	159.000,00
110	4.3.7.00028	VENTILADOR DE PIE	C/U	40.000,00	1,00	40.000,00
110	4.3.7.01606	SILLON	C/U	64.801,00	1,00	64.801,00
Total						11.840.487,00

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaria de Gobierno

652.174.674,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 50 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110103000 - Secretaría de Hacienda

Cat. Programática: 01.00.00 - Recaudación y Administración de Recursos Municipales

Unidad Ejecutora: 4 - Secretaría de Hacienda

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	595,00	556.325,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	19,00	173.128,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	256,00	12.800,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	16,00	12.368,00
110	2.3.1.00972	PAPEL P/MAQUINA DE SUMAR	RL	27.789,00	32,00	889.248,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	656,00	3.396.768,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	70,00	627.200,00
110	2.3.3.01133	TARJETA	C/U	499,00	334,00	166.666,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	2.000,00	1.028.000,00
110	2.3.3.03903	VOLANTE	C/U	850,00	3.500,00	2.975.000,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	42,00	53.760,00
110	2.3.4.03573	PAPEL P/TICKEADORA	RL	950,00	80,00	76.000,00
110	2.3.5.01570	BOLETINES	C/U	102,00	468,00	47.736,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	4,00	6.756,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	12.654,00	1,00	12.654,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	76,00	34.656,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	5,00	11.875,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	589,00	320.416,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	13,00	36.400,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	16,00	13.472,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	22.734,00	1,00	22.734,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	39,00	97.656,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	16,00	44.000,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	8,00	3.944,00
110	2.6.9.04493	PLACA DE MARMOL	C/U	6.827,00	5,00	34.135,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	133,00	92.302,00
110	2.7.2.00896	ESTAÑO P/SOLDADURA	RL	290,00	1,00	290,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	7.768,00	1,00	7.768,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	10,00	5.450,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	66,00	7.920,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	16,00	5.088,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	11,00	6.391,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	66,00	99.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	19,00	14.345,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	5,00	7.800,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	25,00	22.000,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	80,00	118.400,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	55,00	5.445,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 51 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110103000 - Secretaría de Hacienda

Cat. Programática: 01.00.00 - Recaudación y Administración de Recursos Municipales

Unidad Ejecutora: 4 - Secretaría de Hacienda

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	13,00	3.796,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	25,00	6.075,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	9,00	891,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	6,00	1.794,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	5,00	945,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	22,00	8.360,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	6,00	1.710,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	7,00	3.626,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	6,00	2.196,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	18,00	5.022,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	16,00	6.672,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	163,00	415.487,00
110	2.9.2.00872	ANILLADO	C/U	1.400,00	14,00	19.600,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	11,00	7.590,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	55,00	18.205,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	220,00	134.200,00
110	2.9.2.01428	BANDA ELASTICA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	5,00	2.275,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	34,00	14.824,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	13,00	1.794,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	400,00	16.800,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	61,00	20.191,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	6,00	21.366,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	126,00	18.900,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	5,00	49.500,00
110	2.9.2.04219	TALONARIO	C/U	207,00	13,00	2.691,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	5,00	4.820,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	4,00	9.660,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	58.694,00	1,00	58.694,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	2.371,00	1,00	2.371,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	135.490,00	1,00	135.490,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	942.904,00	1,00	942.904,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	14.870,00	12,00	178.440,00
110	3.1.2.02391	SERVICIO DE AGUA Y CLOACA	SERV	8.000,00	12,00	96.000,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	129.255,00	1,00	129.255,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	156.607,00	1,00	156.607,00
110	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	237.000,00	12,00	2.844.000,00
110	3.2.4.01426	ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES	SERV	221.993,00	1,00	221.993,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 52 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110103000 - Secretaría de Hacienda

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Recaudación y Administración de Recursos Municipales

Unidad Ejecutora: 4 - Secretaría de Hacienda

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	587.766,00	1,00	587.766,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	459.105,00	1,00	459.105,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	216.055,00	1,00	216.055,00
110	3.4.5.02106	CURSO DE CAPACITACION	SERV	389.925,00	1,00	389.925,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	4.574.592,00	1,00	4.574.592,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	3.881.472,00	1,00	3.881.472,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	1.358.414,00	1,00	1.358.414,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	791.082,00	1,00	791.082,00
110	3.5.5.02396	SERVICIOS BANCARIOS	SERV	77.629.432,00	1,00	77.629.432,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	662.102,00	1,00	662.102,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	555.882,00	1,00	555.882,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	401.158,00	1,00	401.158,00
110	3.9.3.01387	VIGILANCIA Y CUSTODIA	SERV	145.058,00	1,00	145.058,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	222.796,00	1,00	222.796,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	73.000,00	2,00	146.000,00
110	4.3.7.00015	HELADERA	C/U	178.990,00	1,00	178.990,00
110	4.3.7.00028	VENTILADOR DE PIE	C/U	51.990,00	1,00	51.990,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	264.700,00	1,00	264.700,00
110	4.3.7.00096	MICROONDAS	C/U	79.900,00	1,00	79.900,00
110	4.3.7.03849	ROPERO	C/U	345.000,00	1,00	345.000,00
110	4.3.7.07151	LOCKER	C/U	317.630,00	2,00	635.260,00
Total						111.831.601,00

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaria de Hacienda

111.831.601,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 53 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.02.00 - Administración y Control de la Policía Comunal

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	491,00	459.085,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	1.100,00	1.870.000,00
110	2.1.4.05194	ARTICULOS DE JARDINERIA	KIT	15.320,00	1,00	15.320,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	20,00	58.000,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	19,00	55.670,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	20,00	175.240,00
110	2.2.2.01603	CHALECO	C/U	3.500,00	55,00	192.500,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	2,00	1.910,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	25,00	97.425,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	4,00	58.400,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	7,00	52.500,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	1,00	27.538,00
110	2.2.9.03394	PECHERAS IDENTIFICATORIAS	C/U	2.000,00	15,00	30.000,00
110	2.2.9.07395	ESCARAPELA	C/U	51,00	79,00	4.029,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	267,00	13.350,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	15,00	11.595,00
110	2.3.1.00860	FICHA P/ARCHIVO	C/U	530,00	221,00	117.130,00
110	2.3.1.01040	BLOCK	C/U	790,00	8,00	6.320,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	6,00	16.350,00
110	2.3.1.03458	LIBROS OFICIALES	C/U	1.262,00	6,00	7.572,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	371,00	1.921.038,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	45,00	403.200,00
110	2.3.3.03235	TALONARIOS DE ACTAS DE COMPROBACION	C/U	297,00	13,00	3.861,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	69,00	88.320,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	15,00	2.745,00
110	2.3.5.04606	LIBROS	C/U	1.100,00	37,00	40.700,00
110	2.3.9.04166	TELGOPOR	m	1.198,00	13,00	15.574,00
110	2.4.3.01006	MANGUERA	m	600,00	39,00	23.400,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	43,00	236.328,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	46,00	77.694,00
110	2.4.4.00634	NEUMATICO P/AUTO	C/U	175.000,00	12,00	2.100.000,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	28,00	9.100.000,00
110	2.4.4.06657	NEUMATICO PARA MOTOS	C/U	51.000,00	4,00	204.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	5.670,00	1,00	5.670,00
110	2.5.2.00931	TELA ADHESIVA	C/U	1.115,00	27,00	30.105,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	76,00	34.656,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	4,00	9.500,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	22.157,00	13.205.572,00
132	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	45.680,00	27.225.280,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 54 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.02.00 - Administración y Control de la Policía Comunal

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	22.071,00	12.006.624,00
132	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	64.450,00	35.060.800,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	16,00	44.800,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	3.552,00	2.990.784,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	281.201,00	1,00	281.201,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	49,00	122.696,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	1.372,00	1.329.468,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	1,00	2.750,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	155,00	76.415,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	4,00	28.000,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	114,00	125.856,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	42,00	101.934,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	30,00	76.350,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	24,00	25.800,00
110	2.7.2.00896	ESTAÑO P/SOLDADURA	RL	290,00	15,00	4.350,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	55.032,00	1,00	55.032,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	81.507,00	1,00	81.507,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	41,00	124.394,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	42,00	22.890,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	111,00	30.525,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	452,00	54.240,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	68,00	21.624,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	33,00	18.150,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	14,00	18.830,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	113,00	65.653,00
110	2.9.1.02028	SHAMPOO	L	925,00	165,00	152.625,00
110	2.9.1.03291	CREMA DE ENJUAGUE	L	758,00	117,00	88.686,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	150,00	225.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	197,00	148.735,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	11,00	17.160,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	11,00	9.680,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	32,00	47.360,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	48,00	4.752,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	15,00	4.380,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	15,00	3.645,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	13,00	1.287,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	10,00	2.990,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	5,00	945,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	15,00	5.700,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 55 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.02.00 - Administración y Control de la Policía Comunal

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	9,00	2.565,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	9,00	4.662,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	8,00	2.928,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	34,00	9.486,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	25,00	10.425,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	213,00	542.937,00
110	2.9.2.00852	BROCHES DORADOS	Caja	800,00	2,00	1.600,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	34,00	23.460,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	45,00	14.895,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	30,00	18.300,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	5,00	2.275,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	32,00	13.952,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	200,00	8.400,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	21,00	6.951,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	16,00	56.976,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	329,00	49.350,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	5,00	49.500,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	7,00	6.748,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	6,00	14.490,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	337.262,00	1,00	337.262,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	18.615,00	1,00	18.615,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	79.396,00	1,00	79.396,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	6.989.055,00	1,00	6.989.055,00
110	2.9.9.03389	CONOS DE SEÑALIZACION	C/U	8.300,00	3,00	24.900,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	198.503,00	12,00	2.382.036,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	128.370,00	1,00	128.370,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	217.517,00	1,00	217.517,00
110	3.2.4.01426	ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	130.663,00	1,00	130.663,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	230.596,00	1,00	230.596,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	12.961.343,00	1,00	12.961.343,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	690.923,00	1,00	690.923,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	249.145,00	1,00	249.145,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	1.182.716,00	1,00	1.182.716,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	137.837,00	1,00	137.837,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	189.098,00	1,00	189.098,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	105.103,00	1,00	105.103,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	158.697,00	1,00	158.697,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 56 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.02.00 - Administración y Control de la Policía Comunal

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	893.921,00	1,00	893.921,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	126.766,00	1,00	126.766,00
110	4.3.4.04045	HANDY	C/U	44.125,00	12,00	529.500,00
110	4.3.5.00241	TELEVISOR	C/U	114.500,00	3,00	343.500,00
110	4.3.7.00022	CALEFACTOR	C/U	89.000,00	8,00	712.000,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	27.700,00	12,00	332.400,00
Total						141.620.931,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 57 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.01.00 - Coordinación y Gestión de Políticas de Seguridad Local

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	277,00	258.995,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	40,00	116.000,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	8,00	70.096,00
110	2.2.2.00830	ZAPATOS	PAR	34.673,00	2,00	69.346,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	3,00	27.336,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	3,00	11.691,00
110	2.2.2.04409	CAPA	C/U	1.717,00	2,00	3.434,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	13,00	97.500,00
110	2.2.9.04595	BANDA PORTA BANDERA	C/U	8.093,00	1,00	8.093,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	16,00	3.040,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	26,00	1.300,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
110	2.3.1.01040	BLOCK	C/U	790,00	5,00	3.950,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	40,00	207.120,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	9,00	80.640,00
110	2.3.3.03903	VOLANTE	C/U	850,00	1.227,00	1.042.950,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	8,00	10.240,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	4,00	732,00
110	2.3.4.01119	PAPEL EN BOBINA	RL	2.001,00	7,00	14.007,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	4,00	6.756,00
110	2.4.4.00634	NEUMATICO P/AUTO	C/U	175.000,00	2,00	350.000,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.4.9.04672	PELOTA	C/U	4.873,00	2,00	9.746,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	2,00	4.750,00
110	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	11.031,00	19,00	209.589,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	980,00	533.120,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	31,00	26.102,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	16.881,00	1,00	16.881,00
110	2.5.9.01240	MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE	RL	9.630,00	40,00	385.200,00
110	2.6.4.04253	MOLDE	C/U	2.496,00	2,00	4.992,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	16,00	38.832,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	15,00	16.125,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	37,00	117.660,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	2,00	16.240,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	2,00	2.892,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	1.589,00	1,00	1.589,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	53.380,00	1,00	53.380,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	9,00	27.306,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	11,00	71.126,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 58 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.01.00 - Coordinación y Gestión de Políticas de Seguridad Local

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	11,00	3.025,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	40,00	4.800,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	9,00	2.862,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	8,00	4.400,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	5,00	6.725,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	6,00	3.486,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	24,00	36.000,00
110	2.9.1.04358	COLOR	L	755,00	10,00	7.550,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	3,00	4.680,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	7,00	6.160,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	6,00	8.880,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	20,00	1.980,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	5,00	1.460,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	6,00	1.458,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	4,00	396,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	3,00	897,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	4,00	1.140,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	2,00	1.036,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	2,00	732,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	6,00	1.674,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	15,00	38.235,00
110	2.9.2.00872	ANILLADO	C/U	1.400,00	6,00	8.400,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	4,00	2.760,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	15,00	4.965,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	212,00	129.320,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	2,00	910,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	7,00	3.052,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	90,00	3.780,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	15,00	4.965,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	5,00	17.805,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	398,00	59.700,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	2,00	19.800,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	2,00	1.928,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	366.388,00	1,00	366.388,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	33.474,00	1,00	33.474,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 59 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.01.00 - Coordinación y Gestión de Políticas de Seguridad Local

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	3.420,00	1,00	3.420,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	795.871,00	1,00	795.871,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	180.076,00	12,00	2.160.912,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	189.289,00	1,00	189.289,00
110	3.1.4.02382	SERVICIO TELEFONICO	SERV	6.569.509,00	1,00	6.569.509,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	176.124,00	1,00	176.124,00
110	3.2.4.01426	ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	142.651,00	1,00	142.651,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	130.210,00	1,00	130.210,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	139.121,00	1,00	139.121,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	258.166,00	1,00	258.166,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	217.480,00	1,00	217.480,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	520.264,00	1,00	520.264,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	161.105,00	1,00	161.105,00
110	3.4.5.02106	CURSO DE CAPACITACION	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	144.822,00	1,00	144.822,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.260.092,00	1,00	1.260.092,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	1.777.540,00	1,00	1.777.540,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	231.471,00	1,00	231.471,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	161.105,00	1,00	161.105,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.9.3.01387	VIGILANCIA Y CUSTODIA	SERV	1.334.949,00	1,00	1.334.949,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	641.136,00	1,00	641.136,00
Total						23.841.509,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 60 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.08.00 - Defensa Civil

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	270,00	252.450,00
110	2.1.2.02875	ALIMENTO P/PERROS	BOL	6.180,00	13,00	80.340,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	1,00	2.930,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	60,00	525.720,00
110	2.2.2.01603	CHALECO	C/U	3.500,00	5,00	17.500,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	70,00	272.790,00
110	2.2.3.00920	FRAZADA	C/U	6.800,00	2,00	13.600,00
110	2.2.9.03394	PECHERAS IDENTIFICATORIAS	C/U	2.000,00	4,00	8.000,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	3,00	2.319,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	3,00	8.175,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	20,00	103.560,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	5,00	44.800,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	26,00	33.280,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	15,00	2.745,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	41,00	225.336,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	6,00	10.134,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.5.2.00931	TELA ADHESIVA	C/U	1.115,00	65,00	72.475,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	2.139,00	1,00	2.139,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	26,00	11.856,00
110	2.5.5.00728	PINTURA LATEX AL AGUA	L	3.680,00	1,00	3.680,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	398,00	237.208,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	16,00	13.472,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	9,00	21.843,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	19,00	13.186,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	24.054,00	1,00	24.054,00
110	2.7.9.02038	MEDALLA	C/U	500,00	13,00	6.500,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	1,00	5.000,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	5,00	2.725,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	6,00	1.650,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	30,00	3.600,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	6,00	1.908,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	5,00	2.750,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	2,00	2.690,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	4,00	2.324,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	26,00	39.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	10,00	7.550,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 61 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.08.00 - Defensa Civil

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	5,00	7.400,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	4,00	396,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	2,00	486,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	4,00	1.520,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	1,00	518,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	1,00	366,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	2,00	558,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	9,00	22.941,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	5,00	3.450,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	6,00	1.986,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	1,00	455,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	5,00	2.180,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	30,00	1.260,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	4,00	1.324,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	2,00	7.122,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	20,00	3.000,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	1,00	964,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	1,00	2.415,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	9.246,00	1,00	9.246,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	19.924,00	1,00	19.924,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	54.060,00	1,00	54.060,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	230.819,00	1,00	230.819,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	147.099,00	1,00	147.099,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	135.446,00	1,00	135.446,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	145.058,00	1,00	145.058,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	227.975,00	1,00	227.975,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	1.582.165,00	1,00	1.582.165,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	139.159,00	1,00	139.159,00
Total						6.302.053,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 62 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.03.00 - Educación, Capacitación y Prevención de Adicciones (R.E.B.A.)

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	92.267,00	1,00	92.267,00
Total						92.267,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 63 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad
Cat. Programática: 61.04.00 - Instrumentación de Sistema de Cámaras
Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	650,00	607.750,00
110	2.2.2.00385	CAMISA DE TRABAJO	C/U	8.900,00	80,00	712.000,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	13,00	113.906,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	50,00	1.265.350,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	5,00	4.775,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	7,00	27.279,00
110	2.2.2.03523	CHOMBAS	C/U	10.900,00	5,00	54.500,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	5,00	37.500,00
110	2.2.9.03394	PECHERAS IDENTIFICATORIAS	C/U	2.000,00	14,00	28.000,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	3,00	2.319,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	15,00	77.670,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	19,00	24.320,00
110	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	20,00	4.640,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	8.670,00	1,00	8.670,00
110	2.5.5.00582	PINTURA IMPERMEABILIZANTE	L	2.750,00	580,00	1.595.000,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	18.360,00	1,00	18.360,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	6,00	15.024,00
110	2.6.9.04493	PLACA DE MARMOL	C/U	6.827,00	2,00	13.654,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	5,00	15.900,00
110	2.7.1.05206	PLANCHUELA	C/U	651,00	10,00	6.510,00
110	2.7.2.00896	ESTAÑO P/SOLDADURA	RL	290,00	19,00	5.510,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	17.628,00	1,00	17.628,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	5,00	15.170,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	29,00	7.975,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	200,00	24.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	10,00	5.500,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	2,00	2.690,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	107,00	62.167,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	47,00	70.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	127,00	95.885,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	225,00	22.275,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	423.568,00	1,00	423.568,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	1.147,00	1,00	1.147,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	1.208.595,00	1,00	1.208.595,00
110	2.9.9.04749	TECLADO USB 103T	C/U	141,00	218,00	30.738,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	45.915,00	12,00	550.980,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	155.488,00	1,00	155.488,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 64 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.04.00 - Instrumentación de Sistema de Cámaras

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	9.554.413,00	1,00	9.554.413,00
110	3.3.3.06285	MANTENIMEINTO DE CAMARAS	SERV	15.107.131,00	1,00	15.107.131,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	206.633,00	1,00	206.633,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	192.556,00	1,00	192.556,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	12.085.239,00	1,00	12.085.239,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.369.605,00	1,00	1.369.605,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	195.905,00	1,00	195.905,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	385.111,00	1,00	385.111,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	139.159,00	1,00	139.159,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	27.700,00	10,00	277.000,00
110	4.3.9.06484	CAMARA DE SEGURIDAD DOMO	C/U	399.000,00	70,00	27.930.000,00
110	4.4.0.06643	BOTON ANTIPANICO	C/U	60.000,00	200,00	12.000.000,00
Total						87.116.158,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 65 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 61.07.00 - Ordenamiento Vehicular A través del Estacionamiento Medido

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	129,00	120.615,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	20,00	175.240,00
110	2.2.2.01603	CHALECO	C/U	3.500,00	8,00	28.000,00
110	2.2.2.01720	ZAPATO DE SEGURIDAD	PAR	26.142,00	16,00	418.272,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	10,00	38.970,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	20,00	287.940,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	20,00	292.000,00
110	2.2.9.03394	PECHERAS IDENTIFICATORIAS	C/U	2.000,00	7,00	14.000,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	4,00	3.092,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	16,00	82.848,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.03573	PAPEL P/TICKEADORA	RL	950,00	52,00	49.400,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	6.118,00	1,00	6.118,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	2,00	4.750,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	13.728,00	1,00	13.728,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	50,00	6.000,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	9,00	13.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	26,00	19.630,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	12,00	8.280,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	19,00	6.289,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	11.440,00	1,00	11.440,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	3.400,00	1,00	3.400,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	66.708,00	1,00	66.708,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	13.434,00	12,00	161.208,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	145.058,00	1,00	145.058,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	155.050,00	1,00	155.050,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	145.058,00	1,00	145.058,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	1.042.539,00	1,00	1.042.539,00
110	4.3.5.00241	TELEVISOR	C/U	114.500,00	1,00	114.500,00
Total						3.484.323,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 66 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.11.00 - Participación Ciudadana

Unidad Ejecutora: 12 - Secretaría de Seguridad

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	195,00	464.100,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	182,00	309.400,00
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	60,00	234.600,00
110	2.1.1.02695	VIANDAS	C/U	6.035,00	227,00	1.369.945,00
110	2.1.1.03294	HAMBURGUESA	Kg	550,00	80,00	44.000,00
110	2.1.1.04695	BIZCOCHUELO	Kg	1.963,00	72,00	141.336,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	52,00	122.200,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	18,00	70.146,00
110	2.2.9.03379	GUANTES DE ARQUERO	PAR	1.794,00	4,00	7.176,00
110	2.3.1.00955	PAPEL AFICHE	C/U	187,00	21,00	3.927,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	15,00	77.670,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	60,00	30.840,00
110	2.4.4.00628	CAMARA	C/U	25.318,00	25,00	632.950,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	2,00	1.388,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	16,00	78.240,00
110	2.7.1.02271	MALLA DE ACERO	C/U	6.761,00	4,00	27.044,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	96.418,00	1,00	96.418,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	10,00	1.200,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	6,00	8.070,00
110	2.9.1.04358	COLOR	L	755,00	8,00	6.040,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	20,00	13.800,00
110	2.9.2.05976	ACRILICO	C/U	499,00	151,00	75.349,00
110	2.9.6.04483	ASIENTO	C/U	11.866,00	20,00	237.320,00
110	2.9.6.07635	REPUESTO PARA BICICLETA	KIT	161.160,00	1,00	161.160,00
110	2.9.9.04673	ARTICULOS DEPORTIVOS	KIT	313.652,00	1,00	313.652,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	134.439,00	1,00	134.439,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	189.901,00	1,00	189.901,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	139.159,00	1,00	139.159,00
Total						5.135.348,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 67 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad

Cat. Programática: 61.06.00 - Prevención, Orden Público y Control Vial - Guardia Urbana-

Unidad Ejecutora: 13 - Dirección de Tránsito

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	328,00	306.680,00
110	2.2.2.00802	GORRA DE TRABAJO	C/U	4.650,00	2,00	9.300,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	50,00	438.100,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	30,00	759.210,00
110	2.2.2.01603	CHALECO	C/U	3.500,00	18,00	63.000,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	40,00	155.880,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	60,00	876.000,00
110	2.2.2.03523	CHOMBAS	C/U	10.900,00	50,00	545.000,00
110	2.2.9.03394	PECHERAS IDENTIFICATORIAS	C/U	2.000,00	8,00	16.000,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	4,00	3.092,00
110	2.3.1.00860	FICHA P/ARCHIVO	C/U	530,00	16,00	8.480,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	48,00	248.544,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	123,00	63.222,00
110	2.3.3.03235	TALONARIOS DE ACTAS DE COMPROBACION	C/U	297,00	5,00	1.485,00
110	2.3.3.03903	VOLANTE	C/U	850,00	235,00	199.750,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	9,00	49.464,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	20,00	33.780,00
110	2.4.4.00634	NEUMATICO P/AUTO	C/U	175.000,00	12,00	2.100.000,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	8,00	2.600.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	5.670,00	1,00	5.670,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	5.100,00	1,00	5.100,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	4.982,00	2.710.208,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	161,00	135.562,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	9.010,00	1,00	9.010,00
110	2.7.2.01774	CUPLA	C/U	682,00	8,00	5.456,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	13.728,00	1,00	13.728,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	2,00	6.068,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	29,00	7.975,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	40,00	4.800,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	10,00	5.500,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	14,00	8.134,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	33,00	49.500,00
110	2.9.1.04358	COLOR	L	755,00	24,00	18.120,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	25,00	2.475,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	9,00	6.210,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	38,00	12.578,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	38,00	12.578,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 68 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaria de Seguridad

Cat. Programática: 61.06.00 - Prevención, Orden Público y Control Vial - Guardia Urbana-

Unidad Ejecutora: 13 - Dirección de Tránsito

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	252.992,00	1,00	252.992,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	1.903.887,00	1,00	1.903.887,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	3.805.136,00	1,00	3.805.136,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	186.185,00	1,00	186.185,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	232.361,00	1,00	232.361,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	109.115,00	1,00	109.115,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	144.822,00	1,00	144.822,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	139.159,00	1,00	139.159,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	190.015,00	1,00	190.015,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	139.159,00	1,00	139.159,00
110	4.3.4.06688	VALLAS DE CONTENCION	C/U	38.183,00	20,00	763.660,00
Total						19.557.198,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 69 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaría de Seguridad
Cat. Programática: 62.05.00 - Ordenamiento y Control Vial
Unidad Ejecutora: 13 - Dirección de Tránsito

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	166,00	155.210,00
110	2.1.1.04695	BIZCOCHUELO	Kg	1.963,00	117,00	229.671,00
110	2.1.2.04172	FARDO DE PASTO	C/U	3.200,00	40,00	128.000,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	40,00	116.000,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	16,00	16.960,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	22,00	192.764,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	20,00	506.140,00
110	2.2.2.01603	CHALECO	C/U	3.500,00	38,00	133.000,00
110	2.2.2.01720	ZAPATO DE SEGURIDAD	PAR	26.142,00	10,00	261.420,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	15,00	58.455,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	30,00	438.000,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	19,00	14.687,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	52,00	269.256,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	5,00	44.800,00
110	2.3.3.03235	TALONARIOS DE ACTAS DE COMPROBACION	C/U	297,00	35,00	10.395,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	20,00	25.600,00
110	2.3.4.03573	PAPEL P/TICKEADORA	RL	950,00	13,00	12.350,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	20,00	33.780,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	8,00	2.600.000,00
110	2.4.4.06657	NEUMATICO PARA MOTOS	C/U	51.000,00	8,00	408.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	6.528,00	1,00	6.528,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	20.289,00	1,00	20.289,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	1.000,00	456.000,00
131	2.5.5.00379	DILUYENTE P/RECUBRIMIENTO	L	2.450,00	24,00	58.800,00
131	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	4.534,00	1.120,00	5.078.080,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	4.982,00	2.710.208,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	151,00	127.142,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	305.812,00	1,00	305.812,00
110	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	201,00	237.783,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	408,00	395.352,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	1,00	493,00
110	2.6.9.04493	PLACA DE MARMOL	C/U	6.827,00	22,00	150.194,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	138,00	148.350,00
110	2.7.2.01782	TUBOS	C/U	7.471,00	37,00	276.427,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	3.662,00	1,00	3.662,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	48.583,00	1,00	48.583,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	297,00	901.098,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	10,00	5.450,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	10,00	2.750,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 70 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaria de Seguridad
Cat. Programática: 62.05.00 - Ordenamiento y Control Vial
Unidad Ejecutora: 13 - Dirección de Tránsito

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	5,00	2.750,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	3,00	4.035,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	58,00	33.698,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	79,00	59.645,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	4,00	6.240,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	61,00	6.039,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	11,00	3.212,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	7,00	1.701,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	7,00	2.093,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	5,00	945,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	15,00	5.700,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	5,00	1.425,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	23,00	9.591,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	14,00	9.660,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	32,00	10.592,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	14,00	8.540,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	14,00	1.932,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	50,00	2.100,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	26,00	8.606,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	1.275.393,00	1,00	1.275.393,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	6.318,00	1,00	6.318,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	667.810,00	1,00	667.810,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	7.756.585,00	1,00	7.756.585,00
110	2.9.9.03389	CONOS DE SEÑALIZACION	C/U	8.300,00	74,00	614.200,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	5,00	106.000,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	20.739,00	12,00	248.868,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	206.807,00	1,00	206.807,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	143.052,00	1,00	143.052,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	293.229,00	1,00	293.229,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	4.214.896,00	1,00	4.214.896,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	227.228,00	1,00	227.228,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	157.734,00	1,00	157.734,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	261.143,00	1,00	261.143,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	141.850,00	1,00	141.850,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	2.040.508,00	1,00	2.040.508,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	282.793,00	1,00	282.793,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	2.981.802,00	1,00	2.981.802,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 71 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaria de Seguridad
Cat. Programática: 62.05.00 - Ordenamiento y Control Vial
Unidad Ejecutora: 13 - Dirección de Tránsito

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.5.1.06716	Servicio de Acarreo	SERV	200.579,00	1,00	200.579,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	717.382,00	1,00	717.382,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	166.881,00	1,00	166.881,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	174.494,00	1,00	174.494,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	133.746,00	1,00	133.746,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	392.999,00	1,00	392.999,00
110	4.3.2.01715	CAMIONETA	C/U	11.700.000,00	1,00	11.700.000,00
110	4.3.6.08107	PAD DE FIRMAS USB	C/U	174.039,00	6,00	1.044.234,00
110	4.3.6.08108	LECTOR DE HUELLA	C/U	415.709,00	1,00	415.709,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	27.700,00	8,00	221.600,00
110	4.3.9.06674	ALCOHOLIMETRO	C/U	1.289.680,00	2,00	2.579.360,00
110	4.3.9.06675	RADARES DE VELOCIDAD	C/U	1.671.700,00	2,00	3.343.400,00
Total						59.495.238,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 72 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110106000 - Secretaria de Seguridad

Cat. Programática: 62.06.00 - Señalización, Demarcación Horizontal y Vertical

Unidad Ejecutora: 13 - Dirección de Tránsito

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	1,00	2.930,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	16,00	2.928,00
110	2.4.3.01006	MANGUERA	m	600,00	8,00	4.800,00
131	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	83,00	197.125,00
110	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	11.031,00	4.000,00	44.124.000,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	16,00	44.800,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	7,00	4.550,00
110	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	1.443,00	1.707.069,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	10,00	10.750,00
110	2.7.1.02271	MALLA DE ACERO	C/U	6.761,00	41,00	277.201,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	6,00	19.080,00
110	2.7.1.05206	PLANCHUELA	C/U	651,00	83,00	54.033,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	2,00	16.240,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	33,00	47.718,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	3.662,00	1,00	3.662,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	53.999,00	1,00	53.999,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	154,00	467.236,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	10,00	1.200,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	11,00	3.498,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	30,00	20.700,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	286.620,00	1,00	286.620,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	96.123,00	1,00	96.123,00
110	2.9.6.07557	CASCO DE SEGURIDAD	C/U	17.612,00	500,00	8.806.000,00
110	2.9.9.03389	CONOS DE SEÑALIZACION	C/U	8.300,00	268,00	2.224.400,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	5,00	106.000,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	565.586,00	1,00	565.586,00
110	3.3.4.04917	MANTENIMIENTO DE VIAS DE COMUNICACION	SERV	1.108.992,00	1,00	1.108.992,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	143.200,00	1,00	143.200,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	849.526,00	1,00	849.526,00
110	4.3.4.05274	SEMAFORO	C/U	408.400,00	6,00	2.450.400,00
110	4.3.4.06688	VALLAS DE CONTENCIÓN	C/U	38.184,00	30,00	1.145.520,00
Total						64.858.036,00

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaria de Seguridad

411.503.061,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 73 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaría de Salud

Cat. Programática: 30.01.00 - Prestación de Servicios de Salud en Hospital Municipal

Unidad Ejecutora: 28 - Sec. de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00439	ACEITE COMESTIBLE	L	1.870,00	170,00	317.900,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	183,00	171.105,00
110	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	1.440,00	1.958.400,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	2.860,00	17.503.200,00
110	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	810,00	3.167.910,00
110	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	513,00	1.534.896,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	3.800,00	6.460.000,00
110	2.1.1.00705	LECHE	Caja	765,00	222,00	169.830,00
110	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	1.400,00	1.666.000,00
110	2.1.1.00969	FIAMBRE	Kg	3.388,00	155,00	525.140,00
110	2.1.1.02429	TAPA PASCUALINA	C/U	892,00	623,00	555.716,00
110	2.1.1.02610	TAPA EMPANADA	DN	752,00	791,00	594.832,00
110	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	3.800,00	13.566.000,00
110	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	2.200,00	2.367.200,00
110	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	6.210,00	9.501.300,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	5,00	14.500,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	690,00	731.400,00
110	2.2.2.00808	CAMISOLIN DE CIRUJIA	C/U	600,00	71,00	42.600,00
110	2.2.2.00836	AMBO	C/U	13.561,00	150,00	2.034.150,00
110	2.2.2.00915	ROPA DESCARTABLE	C/U	899,00	750,00	674.250,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	50,00	47.750,00
110	2.2.2.03332	COFIA	C/U	150,00	1.980,00	297.000,00
110	2.2.2.03499	BOTA DESCARTABLE	PAR	60,00	2.159,00	129.540,00
110	2.2.3.00920	FRAZADA	C/U	6.800,00	20,00	136.000,00
110	2.2.3.00923	SABANA	C/U	7.200,00	5,00	36.000,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	11,00	302.918,00
110	2.2.9.00702	ALMOHADA	C/U	4.228,00	11,00	46.508,00
110	2.2.9.05105	FUNDA PARA COLCHON	C/U	1.230,00	11,00	13.530,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	930,00	46.500,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	35,00	27.055,00
110	2.3.1.00860	FICHA P/ARCHIVO	C/U	530,00	193,00	102.290,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	3,00	8.175,00
110	2.3.1.03582	LIBRO COPIATIVO	C/U	5.207,00	3,00	15.621,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	183,00	947.574,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	18,00	161.280,00
110	2.3.3.01042	FICHA PERSONAL	C/U	119,00	20,00	2.380,00
110	2.3.3.01357	FORMULARIO CONTINUO	C/U	237,00	12,00	2.844,00
110	2.3.3.01698	FICHA IMPRESA	C/U	129,00	20,00	2.580,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	645,00	825.600,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 74 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaria de Salud

Cat. Programática: 30.01.00 - Prestación de Servicios de Salud en Hospital Municipal

Unidad Ejecutora: 28 - Sec. de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.3.4.03354	PAPEL GRADO MEDICO	RL	6.822,00	7,00	47.754,00
110	2.3.4.03459	SOBRES PARA PLACAS	Caja	1.971,00	42,00	82.782,00
110	2.3.4.03589	PAPEL TERMICO	C/U	845,00	3,00	2.535,00
110	2.3.9.03480	PAPEL P/ECOGRAFIA	RL	23.789,00	157,00	3.734.873,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	26,00	43.914,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	16,00	5.200.000,00
110	2.4.9.04809	PISO DE GOMA	C/U	9.996,00	35,00	349.860,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	467.965,00	1,00	467.965,00
132	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	14.865.329,00	1,00	14.865.329,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	75.188.880,00	1,00	75.188.880,00
131	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	73.754.373,00	1,00	73.754.373,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	270,00	123.120,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	79,00	187.625,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	7.047,00	4.200.012,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	4.939,00	2.686.816,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	479,00	403.318,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	467.912,00	1,00	467.912,00
110	2.5.9.00945	PLACA RADIOGRAFICA	C/U	3.999,00	414,00	1.655.586,00
110	2.5.9.00949	REVELADOR FOTOGRAFICO	C/U	2.588,00	157,00	406.316,00
110	2.5.9.01055	BANDEJA PLASTICA DESCARTABLE	C/U	130,00	2.356,00	306.280,00
110	2.5.9.02401	FIJADOR P/RADIOLOGIA	C/U	1.604,00	85,00	136.340,00
110	2.5.9.03878	PLACA MAMOGRAFICA	C/U	3.999,00	300,00	1.199.700,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	33,00	31.977,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	26,00	71.500,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	61,00	30.073,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	3,00	21.000,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	4,00	9.708,00
110	2.6.9.03841	PIEDRA P/AMOLADORA DE BANCO	C/U	1.313,00	2,00	2.626,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	5,00	3.470,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	2,00	16.240,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	73.197,00	1,00	73.197,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	32.705,00	1,00	32.705,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	67,00	203.278,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	500,00	272.500,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	160,00	87.040,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	906,00	249.150,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	3.100,00	372.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	800,00	254.400,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	200,00	110.000,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 75 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaría de Salud

Cat. Programática: 30.01.00 - Prestación de Servicios de Salud en Hospital Municipal

Unidad Ejecutora: 28 - Sec. de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	100,00	134.500,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	2.850,00	1.655.850,00
110	2.9.1.02028	SHAMPOO	L	925,00	550,00	508.750,00
110	2.9.1.03291	CREMA DE ENJUAGUE	L	758,00	510,00	386.580,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	1.524,00	2.286.000,00
110	2.9.1.04358	COLOR	L	755,00	4.200,00	3.171.000,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	5,00	7.800,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	10,00	8.800,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	52,00	76.960,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	105,00	10.395,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	14,00	4.088,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	10,00	2.430,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	10,00	990,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	3,00	897,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	3,00	567,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	21,00	7.980,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	5,00	1.425,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	6,00	3.108,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	5,00	1.830,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	6,00	1.674,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	15,00	6.255,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	34,00	86.666,00
110	2.9.2.00852	BROCHES DORADOS	Caja	800,00	5,00	4.000,00
110	2.9.2.00872	ANILLADO	C/U	1.400,00	5,00	7.000,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	5,00	3.450,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	20,00	6.620,00
110	2.9.2.01428	BANDA ELASTICA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	5,00	2.275,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	7,00	3.052,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	160,00	6.720,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	21,00	6.951,00
110	2.9.2.01952	TALONARIO NUMERICO	C/U	225,00	15,00	3.375,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	5,00	17.805,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	512,00	76.800,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	5,00	49.500,00
110	2.9.2.04219	TALONARIO	C/U	207,00	242,00	50.094,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	5,00	4.820,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	362.540,00	1,00	362.540,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 76 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaria de Salud

Cat. Programática: 30.01.00 - Prestación de Servicios de Salud en Hospital Municipal

Unidad Ejecutora: 28 - Sec. de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	2.363.560,00	1,00	2.363.560,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	3.446.570,00	1,00	3.446.570,00
132	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	14.865.329,00	1,00	14.865.329,00
131	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	21.359.350,00	1,00	21.359.350,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	5.178.495,00	1,00	5.178.495,00
110	2.9.9.03421	ALGODON	PAQ.	1.427,00	1.071,00	1.528.317,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.03977	MULETAS	C/U	18.309,00	3,00	54.927,00
110	2.9.9.06148	EQUIPAMIENTO P/ REHABILITACION Y	KIT	645.654,00	1,00	645.654,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	885.040,00	12,00	10.620.480,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	3.783.676,00	1,00	3.783.676,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	447.425,00	1,00	447.425,00
110	3.2.2.06270	ALQUILER DE EQUIPO HOSPITALARIO	SERV	22.736.294,00	1,00	22.736.294,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	187.279,00	1,00	187.279,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	6.867.100,00	1,00	6.867.100,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	2.203.271,00	1,00	2.203.271,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	11.143.605,00	1,00	11.143.605,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	2.224.907,00	1,00	2.224.907,00
110	3.3.9.03404	SERVICIO DE LAVADO Y SECADO DE ROPA	SERV	6.272.423,00	1,00	6.272.423,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	3.498.167,00	1,00	3.498.167,00
110	3.4.1.07641	SERVICIO DE INGENIERIA	SERV	164.222,00	1,00	164.222,00
131	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	165.678.781,00	1,00	165.678.781,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	84.026.953,00	1,00	84.026.953,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	160.281,00	1,00	160.281,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	7.762.943,00	1,00	7.762.943,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	244.707,00	1,00	244.707,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	2.221.561,00	1,00	2.221.561,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	4.150.376,00	1,00	4.150.376,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	750.422,00	1,00	750.422,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	289.031,00	1,00	289.031,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	5.616.205,00	1,00	5.616.205,00
110	3.9.3.01387	VIGILANCIA Y CUSTODIA	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	949.574,00	1,00	949.574,00
131	4.3.2.03724	AMBULANCIA	C/U	45.199.000,00	1,00	45.199.000,00
131	4.3.2.06676	VEHICULO UTILITARIO	C/U	8.750.000,00	1,00	8.750.000,00
110	4.3.2.06676	VEHICULO UTILITARIO	C/U	4.130.000,00	1,00	4.130.000,00
131	4.3.3.00067	CENTRIFUGA P/LABORATORIO	C/U	869.850,00	1,00	869.850,00
131	4.3.3.00134	ELECTROCARDIOGRAFO	C/U	173.000,00	1,00	173.000,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 77 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaría de Salud

Cat. Programática: 30.01.00 - Prestación de Servicios de Salud en Hospital Municipal

Unidad Ejecutora: 28 - Sec. de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	4.3.3.00188	BALANZA DE PRECISION	C/U	1.466.960,00	1,00	1.466.960,00
131	4.3.3.03572	OXIMETRO	C/U	320.000,00	3,00	960.000,00
131	4.3.3.03645	BOMBA DE INFUSION	C/U	813.050,00	1,00	813.050,00
131	4.3.3.03745	MONITOR USO HOSPITALARIO	C/U	1.092.300,00	3,00	3.276.900,00
131	4.3.3.03784	TUBO DE OXIGENO	C/U	56.056,00	1,00	56.056,00
131	4.3.3.03787	CARRO HOSPITALARIO	C/U	1.496.000,00	1,00	1.496.000,00
131	4.3.3.04021	RESPIRADOR	C/U	6.099.385,00	1,00	6.099.385,00
131	4.3.3.04769	OTOSCOPIO	C/U	500.000,00	2,00	1.000.000,00
131	4.3.3.04989	TABLA INMOVILIZADORA	C/U	120.762,00	3,00	362.286,00
131	4.3.3.05357	EQUIPO DE RAYOS	C/U	31.013.290,00	1,00	31.013.290,00
131	4.3.3.06681	SILLON ODONTOLOGICO	C/U	3.311.000,00	1,00	3.311.000,00
131	4.3.3.06883	MANOMETRO	C/U	385.000,00	3,00	1.155.000,00
131	4.3.3.07108	DESFIBRILADOR AUTOMATICO	C/U	3.995.114,00	1,00	3.995.114,00
131	4.3.3.07436	LAMPARA SCIALITICA QUIROFANO	C/U	3.300.000,00	2,00	6.600.000,00
131	4.3.3.07562	MARCAPASOS TRANSITORIO EXTERNO	C/U	1.254.450,00	2,00	2.508.900,00
131	4.3.3.07843	ARCO EN C	C/U	75.623.040,00	1,00	75.623.040,00
131	4.3.3.07952	INMOVILIZADOR	C/U	379.415,00	3,00	1.138.245,00
131	4.3.3.07953	GABINETE DE SECADO DE TUBULADURAS	C/U	3.169.490,00	1,00	3.169.490,00
131	4.3.3.07956	CABEZA DE ENTRENAMIENTO PARA VIAS AEREAS	C/U	5.446.450,00	1,00	5.446.450,00
131	4.3.3.07957	SELLADOR DE TUBULADURAS	C/U	1.254.450,00	1,00	1.254.450,00
131	4.3.3.07958	CAMPANA DE EXTRACCION DE FLUJO LAMINAR	C/U	5.400.000,00	1,00	5.400.000,00
131	4.3.3.08114	BOMBA EXTRACTORA DE LECHE MATERNA	C/U	1.732.470,00	2,00	3.464.940,00
131	4.3.3.08115	HISTEROSCOPIO	C/U	1.283.100,00	1,00	1.283.100,00
131	4.3.3.08129	HUMIDIFICADOR DE ALTO FLUJO	C/U	16.520.000,00	1,00	16.520.000,00
131	4.3.3.08130	MANTA DE CALENTAMIENTO PEDIATRICO	C/U	1.147.850,00	6,00	6.887.100,00
131	4.3.7.00015	HELADERA	C/U	219.000,00	1,00	219.000,00
131	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	572.564,00	2,00	1.145.128,00
131	4.3.9.06338	EQUIPO DE DIGITALIZACION DE IMAGEN	C/U	11.911.900,00	1,00	11.911.900,00
131	4.3.9.06582	DECIBELIMETRO	C/U	350.000,00	1,00	350.000,00
131	4.4.0.06686	SISTEMA DE CAMARAS DE VIGILANCIA	C/U	970.500,00	2,00	1.941.000,00
				Total		913.854.810,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 78 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaria de Salud
Cat. Programática: 30.02.00 - Servicio de Emergencias 107
Unidad Ejecutora: 28 - Sec. de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	14,00	13.090,00
110	2.2.1.06509	LONA	m	2.295,00	6,00	13.770,00
110	2.2.2.00836	AMBO	C/U	13.561,00	3,00	40.683,00
110	2.2.2.00915	ROPA DESCARTABLE	C/U	899,00	148,00	133.052,00
110	2.2.2.03332	COFIA	C/U	150,00	178,00	26.700,00
110	2.2.2.03499	BOTA DESCARTABLE	PAR	60,00	178,00	10.680,00
110	2.2.9.05105	FUNDA PARA COLCHON	C/U	1.230,00	8,00	9.840,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	11,00	8.503,00
110	2.3.1.00860	FICHA P/ARCHIVO	C/U	530,00	11,00	5.830,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	15,00	77.670,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	20,00	25.600,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	26,00	43.914,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	8,00	2.600.000,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	8,00	19.000,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	3.263,00	1.775.072,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	286,00	240.812,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	2.647,00	1,00	2.647,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	4,00	10.016,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	3,00	9.102,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	8,00	2.200,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	58,00	6.960,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	6,00	1.908,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	8,00	4.400,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	2,00	2.690,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	37,00	21.497,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	24,00	36.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	40,00	30.200,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	3,00	4.680,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	5,00	4.400,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	8,00	11.840,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	45,00	4.455,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	5,00	1.460,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	4,00	972,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	12,00	4.560,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 79 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaria de Salud

Cat. Programática: 30.02.00 - Servicio de Emergencias 107

Unidad Ejecutora: 28 - Sec. de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	2,00	1.036,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	1,00	964,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	192.119,00	1,00	192.119,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	106.627,00	1,00	106.627,00
110	2.9.5.07184	Kit de Útiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	46.267,00	1,00	46.267,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	857.765,00	1,00	857.765,00
110	2.9.9.03421	ALGODON	PAQ.	1.427,00	14,00	19.978,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	14.254,00	12,00	171.048,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	109.494,00	1,00	109.494,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	218.442,00	1,00	218.442,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	144.256,00	1,00	144.256,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	1.517.655,00	1,00	1.517.655,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	156.486,00	1,00	156.486,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	126.728,00	1,00	126.728,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	1.386.240,00	1,00	1.386.240,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	135.000,00	1,00	135.000,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	112.324,00	1,00	112.324,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	142.162,00	1,00	142.162,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	135.591,00	1,00	135.591,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
131	4.3.3.07657	ESPIROMETRO	C/U	1.486.200,00	2,00	2.972.400,00
Total						14.099.402,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 80 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaría de Salud
Cat. Programática: 31.00.00 - Atención Descentralizada en CAPS
Unidad Ejecutora: 24 - At. Primaria de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	27,00	25.245,00
110	2.1.1.00705	LECHE	Caja	765,00	681,00	520.965,00
110	2.1.4.05194	ARTICULOS DE JARDINERIA	KIT	15.320,00	1,00	15.320,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	9,00	26.100,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	6,00	17.580,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	10,00	10.600,00
110	2.2.2.00915	ROPA DESCARTABLE	C/U	899,00	101,00	90.799,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	2,00	1.910,00
110	2.2.3.00923	SABANA	C/U	7.200,00	2,00	14.400,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	4,00	110.152,00
110	2.2.9.00702	ALMOHADA	C/U	4.228,00	4,00	16.912,00
110	2.2.9.05105	FUNDA PARA COLCHON	C/U	1.230,00	4,00	4.920,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	17,00	3.230,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	37,00	1.850,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	3,00	2.319,00
110	2.3.1.00860	FICHA P/ARCHIVO	C/U	530,00	3,00	1.590,00
110	2.3.1.00955	PAPEL AFICHE	C/U	187,00	11,00	2.057,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	9,00	46.602,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	300,00	154.200,00
110	2.3.3.03903	VOLANTE	C/U	850,00	667,00	566.950,00
110	2.3.3.06719	Calcomanías	C/U	974,00	68,00	66.232,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	24,00	30.720,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	16,00	2.928,00
110	2.3.4.03459	SOBRES PARA PLACAS	Caja	1.971,00	1,00	1.971,00
110	2.3.5.04606	LIBROS	C/U	1.100,00	5,00	5.500,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	1,00	1.689,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.4.9.04809	PISO DE GOMA	C/U	9.996,00	18,00	179.928,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	154.038,00	1,00	154.038,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	880.288,00	1,00	880.288,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	31,00	14.136,00
110	2.5.5.00379	DILUYENTE P/RECUBRIMIENTO	L	2.450,00	18,00	44.100,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	1.880,00	1.022.720,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	58,00	48.836,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	15.712,00	1,00	15.712,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	4,00	10.016,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	68,00	187.000,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	47,00	23.171,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 81 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaria de Salud

Cat. Programática: 31.00.00 - Atención Descentralizada en CAPS

Unidad Ejecutora: 24 - At. Primaria de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	12,00	13.248,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	15,00	10.410,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	2,00	9.780,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	4,00	32.480,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	4,00	5.784,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	21.036,00	1,00	21.036,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	13.728,00	1,00	13.728,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	20,00	60.680,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	1,00	6.466,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	38,00	10.450,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	182,00	21.840,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	96,00	30.528,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	38,00	20.900,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	8,00	10.760,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	107,00	62.167,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	307,00	460.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	971,00	733.105,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	13,00	11.440,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	120,00	11.880,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	18,00	5.256,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	13,00	3.159,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	13,00	1.287,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	5,00	1.495,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	5,00	945,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	25,00	9.500,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	6,00	1.710,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	19,00	7.923,00
110	2.9.2.00872	ANILLADO	C/U	1.400,00	6,00	8.400,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	7,00	4.830,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	32,00	10.592,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	32,00	19.520,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	15,00	2.070,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	180,00	7.560,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	32,00	10.592,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	3,00	10.683,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	77.117,00	1,00	77.117,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	67.314,00	1,00	67.314,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirurgicos y de Laboratorio	KIT	1.230.118,00	1,00	1.230.118,00
131	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirurgicos y de Laboratorio	KIT	125.382,00	1,00	125.382,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 82 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaria de Salud

Cat. Programática: 31.00.00 - Atención Descentralizada en CAPS

Unidad Ejecutora: 24 - At. Primaria de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	877.378,00	1,00	877.378,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	156.261,00	12,00	1.875.132,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	340.531,00	1,00	340.531,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	436.880,00	1,00	436.880,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	134.439,00	1,00	134.439,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	196.577,00	1,00	196.577,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	1.928.362,00	1,00	1.928.362,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	356.109,00	1,00	356.109,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	232.744,00	1,00	232.744,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	248.134,00	1,00	248.134,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	305.930,00	1,00	305.930,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	1.323.615,00	1,00	1.323.615,00
131	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	583.083,00	1,00	583.083,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	148.460,00	1,00	148.460,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.968.461,00	1,00	1.968.461,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	442.210,00	1,00	442.210,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	441.062,00	1,00	441.062,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	1.993.753,00	1,00	1.993.753,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	216.377,00	1,00	216.377,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.3.02046	CARDIODESFIBRILADOR	C/U	859.300,00	2,00	1.718.600,00
131	4.3.3.04822	COLPOSCOPIO	C/U	416.780,00	3,00	1.250.340,00
131	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	309.000,00	10,00	3.090.000,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	239.000,00	3,00	717.000,00
131	4.3.7.00022	CALEFACTOR	C/U	113.927,00	6,00	683.562,00
131	4.3.7.00040	ESCRITORIO	C/U	37.544,00	20,00	750.880,00
131	4.3.7.00045	SILLA	C/U	36.310,00	30,00	1.089.300,00
131	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	413.781,00	2,00	827.562,00
131	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	42.820,00	12,00	513.840,00
131	4.3.7.06452	SILLAS TAMDEM x3	C/U	146.900,00	20,00	2.938.000,00
131	4.3.8.01745	GRUPO ELECTROGENO	C/U	3.653.130,00	2,00	7.306.260,00
Total						44.116.543,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 83 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaría de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 32.00.00 - Prestación de Servicios de Salud en Hospital Primario de Moquehua

Unidad Ejecutora: 44 - Hospital de Moquehua

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00439	ACEITE COMESTIBLE	L	1.870,00	90,00	168.300,00
110	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	266,00	361.760,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	580,00	3.549.600,00
110	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	193,00	754.823,00
110	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	58,00	173.536,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	1.052,00	1.788.400,00
110	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	232,00	276.080,00
110	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	111,00	356.643,00
110	2.1.1.00969	FIAMBRE	Kg	3.388,00	36,00	121.968,00
110	2.1.1.02429	TAPA PASCUALINA	C/U	892,00	135,00	120.420,00
110	2.1.1.02610	TAPA EMPANADA	DN	752,00	107,00	80.464,00
110	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	426,00	1.520.820,00
110	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	142,00	152.792,00
110	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	1.059,00	1.620.270,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	2,00	5.800,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	3,00	8.790,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	29,00	30.740,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	2,00	17.524,00
110	2.2.2.00836	AMBO	C/U	13.561,00	10,00	135.610,00
110	2.2.2.00915	ROPA DESCARTABLE	C/U	899,00	45,00	40.455,00
110	2.2.2.03523	CHOMBAS	C/U	10.900,00	2,00	21.800,00
110	2.2.3.00920	FRAZADA	C/U	6.800,00	1,00	6.800,00
110	2.2.3.00923	SABANA	C/U	7.200,00	2,00	14.400,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	1,00	27.538,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	5,00	950,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	8,00	6.184,00
110	2.3.1.00860	FICHA P/ARCHIVO	C/U	530,00	11,00	5.830,00
110	2.3.1.00955	PAPEL AFICHE	C/U	187,00	12,00	2.244,00
110	2.3.1.01040	BLOCK	C/U	790,00	3,00	2.370,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	5,00	25.890,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	2,00	17.920,00
110	2.3.3.01698	FICHA IMPRESA	C/U	129,00	20,00	2.580,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	27,00	34.560,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	11,00	2.013,00
110	2.3.4.03459	SOBRES PARA PLACAS	Caja	1.971,00	11,00	21.681,00
110	2.3.5.04606	LIBROS	C/U	1.100,00	3,00	3.300,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	2,00	3.378,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	6,00	1.950.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	217.221,00	1,00	217.221,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 84 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaría de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 32.00.00 - Prestación de Servicios de Salud en Hospital Primario de Moquehua

Unidad Ejecutora: 44 - Hospital de Moquehua

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	438.368,00	1,00	438.368,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	91,00	41.496,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	8,00	19.000,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	3.764,00	2.243.344,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	353,00	297.226,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	129.313,00	1,00	129.313,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	3,00	7.512,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	58,00	28.594,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	12,00	29.124,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	16,00	11.104,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	4,00	19.560,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	1,00	8.120,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	141.291,00	1,00	141.291,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	12.300,00	1,00	12.300,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	12,00	36.408,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	3,00	19.398,00
110	2.8.4.02107	PIEDRA PARTIDA	Ton	8.647,00	3,00	25.941,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	19,00	10.355,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	19,00	10.336,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	79,00	21.725,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	235,00	28.200,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	40,00	12.720,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	19,00	10.450,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	4,00	5.380,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	30,00	17.430,00
110	2.9.1.02028	SHAMPOO	L	925,00	55,00	50.875,00
110	2.9.1.03291	CREMA DE ENJUAGUE	L	758,00	51,00	38.658,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	189,00	283.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	146,00	110.230,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	3,00	4.680,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	10,00	8.800,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	32,00	3.168,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	13,00	3.796,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	10,00	2.430,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	7,00	693,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	6,00	1.794,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	5,00	945,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	18,00	6.840,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	4,00	1.140,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 85 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaría de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 32.00.00 - Prestación de Servicios de Salud en Hospital Primario de Moquehua

Unidad Ejecutora: 44 - Hospital de Moquehua

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	5,00	2.590,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	13,00	5.421,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	5,00	3.450,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	18,00	5.958,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	18,00	10.980,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	22,00	3.036,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	90,00	3.780,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	18,00	5.958,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	296.590,00	1,00	296.590,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	14.482,00	1,00	14.482,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	2.805.113,00	1,00	2.805.113,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	943.137,00	1,00	943.137,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	52.704,00	12,00	632.448,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	153.292,00	1,00	153.292,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	153.081,00	1,00	153.081,00
110	3.2.2.06270	ALQUILER DE EQUIPO HOSPITALARIO	SERV	388.147,00	1,00	388.147,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	134.439,00	1,00	134.439,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	1.233.409,00	1,00	1.233.409,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	366.020,00	1,00	366.020,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	698.753,00	1,00	698.753,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	161.372,00	1,00	161.372,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	255.857,00	1,00	255.857,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	1.027.490,00	1,00	1.027.490,00
131	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	771.749,00	1,00	771.749,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	128.370,00	1,00	128.370,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	119.545,00	1,00	119.545,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	264.324,00	1,00	264.324,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	470.156,00	1,00	470.156,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	104.301,00	1,00	104.301,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE EVENTOS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.3.03645	BOMBA DE INFUSION	C/U	626.054,00	1,00	626.054,00
110	4.3.3.06881	CONCENTRADOR DE OXIGENO	C/U	362.280,00	1,00	362.280,00
110	4.3.5.00241	TELEVISOR	C/U	99.999,00	2,00	199.998,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	349.000,00	3,00	1.047.000,00
110	4.3.7.00015	HELADERA	C/U	294.910,00	2,00	589.820,00
110	4.3.7.02208	MESA DE LUZ	C/U	110.110,00	7,00	770.770,00
110	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	315.000,00	1,00	315.000,00
Total						33.023.896,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 86 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110113000 - Secretaria de Salud

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 32.00.00 - Prestación de Servicios de Salud en Hospital Primario de Moquehua

Unidad Ejecutora: 44 - Hospital de Moquehua

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
------------------	-------	-------------	------------------	--------------------	----------------------	-------------------

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaria de Salud

1.005.094.651,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 87 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño de Programas Culturales y Proyectos Educativos

Unidad Ejecutora: 34 - Sec. de Cul y Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	16,00	14.960,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	2,00	5.860,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	19,00	20.140,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	20,00	150.000,00
110	2.2.9.05791	cotillon	KIT	14.171,00	1,00	14.171,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	8,00	6.184,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	5,00	25.890,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	2,00	17.920,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	60,00	30.840,00
110	2.3.3.03903	VOLANTE	C/U	850,00	550,00	467.500,00
110	2.3.4.01117	CARTON PRENSADO	C/U	500,00	90,00	45.000,00
110	2.3.9.04166	TELGOPOR	m	1.198,00	39,00	46.722,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	1,00	1.689,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	6,00	2.736,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	24,00	57.000,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	392,00	213.248,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	11,00	9.262,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	97.991,00	1,00	97.991,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	24,00	15.600,00
110	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	5,00	5.915,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	4,00	10.016,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	3.279,00	1,00	3.279,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	4.006,00	1,00	4.006,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	1,00	3.034,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	5,00	4.400,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	12,00	1.188,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	5,00	1.215,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	4.512,00	1,00	4.512,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	4.277,00	1,00	4.277,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	23.354,00	1,00	23.354,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	163.659,00	12,00	1.963.908,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	109.494,00	1,00	109.494,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	144.439,00	1,00	144.439,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 88 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño de Programas Culturales y Proyectos Educativos

Unidad Ejecutora: 34 - Sec. de Cul y Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	159.588,00	1,00	159.588,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	139.159,00	1,00	139.159,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	158.244,00	1,00	158.244,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.880,00	1,00	143.880,00
Total						4.575.888,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 89 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.10.00 - Chivilcoy Turismo
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	72,00	171.360,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	150,00	45.900,00
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	25,00	97.750,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	300,00	154.200,00
110	2.9.4.01184	VASO	C/U	673,00	6,00	4.038,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	25.500,00	1,00	25.500,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	232.778,00	1,00	232.778,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	143.896,00	1,00	143.896,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
Total						1.090.195,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 90 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaria de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.09.00 - Cine
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	72,00	171.360,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	150,00	45.900,00
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	25,00	97.750,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	150,00	77.100,00
110	2.9.4.01184	VASO	C/U	673,00	6,00	4.038,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	20.400,00	1,00	20.400,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	771.648,00	1,00	771.648,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	795.702,00	1,00	795.702,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	266.296,00	1,00	266.296,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	238.509,00	1,00	238.509,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	772.829,00	1,00	772.829,00
Total						3.261.532,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 91 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.04.00 - Fiestas Populares y Actos Oficiales
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	150,00	45.900,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	35,00	214.200,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	69,00	117.300,00
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	13,00	50.830,00
110	2.1.1.00732	CARAMELOS	BOL	2.423,00	13,00	31.499,00
110	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	206,00	735.420,00
110	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	94,00	143.820,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	20,00	550.760,00
110	2.2.9.05791	cotillon	KIT	14.171,00	1,00	14.171,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	250,00	128.500,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	20,00	47.500,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	12.105,00	1,00	12.105,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	4.834.188,00	1,00	4.834.188,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	803.627,00	1,00	803.627,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	1.418.678,00	1,00	1.418.678,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	576.017,00	1,00	576.017,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	156.290,00	1,00	156.290,00
110	3.8.3.03286	DERECHOS Y TASAS	SERV	2.079.360,00	1,00	2.079.360,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	17.145.123,00	1,00	17.145.123,00
Total						29.117.438,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 92 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.08.00 - Fotografía y Pintura
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	99,00	235.620,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	30,00	87.000,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	150,00	77.100,00
110	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	10,00	2.320,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	12,00	28.500,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	17.040,00	1,00	17.040,00
110	2.7.9.02038	MEDALLA	C/U	500,00	250,00	125.000,00
110	2.9.2.05976	ACRILICO	C/U	499,00	9,00	4.491,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	17.660,00	1,00	17.660,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	23.256,00	1,00	23.256,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	5.339,00	1,00	5.339,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	142.116,00	1,00	142.116,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	145.058,00	1,00	145.058,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	218.194,00	1,00	218.194,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	568.414,00	1,00	568.414,00
Total						1.874.374,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 93 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.06.00 - Literatura y Editorial Municipal
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	25,00	97.750,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	10,00	29.000,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	7,00	20.510,00
110	2.3.5.04606	LIBROS	C/U	1.100,00	149,00	163.900,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	2,00	3.120,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	5,00	1.460,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	4,00	396,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
110	2.9.2.00872	ANILLADO	C/U	1.400,00	29,00	40.600,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	5,00	3.450,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	7,00	2.317,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	5,00	690,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	20,00	840,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	116.389,00	1,00	116.389,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	149.069,00	1,00	149.069,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	243.285,00	1,00	243.285,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	1.196.414,00	1,00	1.196.414,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	844.913,00	1,00	844.913,00
Total						3.094.328,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 94 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaria de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.07.00 - Música
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	9,00	35.073,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	1.292.991,00	1,00	1.292.991,00
110	3.4.5.02106	CURSO DE CAPACITACION	SERV	1.340.494,00	1,00	1.340.494,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	1.711.521,00	1,00	1.711.521,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	129.221,00	1,00	129.221,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	3.352.667,00	1,00	3.352.667,00
Total						8.192.199,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 95 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.03.00 - Prociencia
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	2.1.1.00481	AZUCAR	Kg	1.152,00	15,00	17.280,00
131	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	11,00	32.230,00
131	2.2.2.00807	CHAQUETA	C/U	1.365,00	2,00	2.730,00
131	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	5,00	45.560,00
131	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	114,00	5.700,00
131	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	6,00	4.638,00
131	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	4,00	20.712,00
131	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	2,00	17.920,00
131	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	100,00	51.400,00
131	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	3,00	3.840,00
131	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	65,00	154.375,00
131	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	2,00	5.600,00
131	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	2.647,00	1,00	2.647,00
131	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	31,00	20.150,00
131	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	46,00	49.450,00
131	2.7.1.05206	PLANCHUELA	C/U	651,00	112,00	72.912,00
131	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	1,00	1.446,00
131	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	9.743,00	1,00	9.743,00
131	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	2,00	6.068,00
131	2.7.9.02038	MEDALLA	C/U	500,00	92,00	46.000,00
131	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	52,00	28.340,00
131	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
131	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	2,00	198,00
131	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
131	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
131	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
131	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00
131	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
131	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
131	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	2,00	662,00
131	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	2,00	276,00
131	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	20,00	840,00
131	2.9.2.02413	TRANSPORTADOR	C/U	109,00	5,00	545,00
131	2.9.2.03551	CREALINA	C/U	278,00	10,00	2.780,00
131	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
131	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	127.589,00	1,00	127.589,00
131	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	318.458,00	1,00	318.458,00
131	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	3.095,00	12,00	37.140,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 96 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.03.00 - Prociencia
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	152.075,00	1,00	152.075,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	196.407,00	1,00	196.407,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	362.477,00	1,00	362.477,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	142.611,00	1,00	142.611,00
110	3.4.5.02106	CURSO DE CAPACITACION	SERV	310.443,00	1,00	310.443,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	173.139,00	1,00	173.139,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	638.903,00	1,00	638.903,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	762.432,00	1,00	762.432,00
Total						4.450.561,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 97 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.01.00 - Promoción y Difusión Cultural
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	48,00	114.240,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	L	306,00	306,00	93.636,00
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	98,00	383.180,00
110	2.1.1.00709	CAFE	Kg	1.601,00	28,00	44.828,00
110	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	34,00	109.242,00
110	2.1.1.03311	JUGO	L	265,00	583,00	154.495,00
110	2.1.1.05894	TURRON	Caja	1.613,00	15,00	24.195,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	24,00	69.600,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	58,00	169.940,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	58,00	61.480,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	5,00	45.560,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	18,00	70.146,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	11,00	82.500,00
110	2.2.9.05709	BASTIDOR	C/U	1.857,00	1,00	1.857,00
110	2.2.9.05791	cotillon	KIT	14.171,00	1,00	14.171,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	21,00	3.990,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	6,00	4.638,00
110	2.3.1.00955	PAPEL AFICHE	C/U	187,00	5,00	935,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	12,00	32.700,00
110	2.3.1.03458	LIBROS OFICIALES	C/U	1.262,00	5,00	6.310,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	9,00	46.602,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	2,00	17.920,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	300,00	154.200,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	16,00	20.480,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	7,00	1.281,00
110	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	20,00	4.640,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	1,00	1.689,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	2,00	650.000,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	2.990,00	1,00	2.990,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	25,00	11.400,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	47,00	111.625,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	456,00	248.064,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	13,00	10.946,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	25.312,00	1,00	25.312,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	24,00	15.600,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	9,00	4.437,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	7,00	17.815,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	46,00	31.924,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	42,00	341.040,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 98 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.01.00 - Promoción y Difusión Cultural
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	134.171,00	1,00	134.171,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	9.178,00	1,00	9.178,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	2,00	6.068,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	24,00	13.080,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	10,00	5.440,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	10,00	2.750,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	100,00	12.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	4,00	2.200,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	1,00	1.345,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	40,00	60.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	55,00	41.525,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	6,00	9.360,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	7,00	6.160,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	121,00	179.080,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	109,00	10.791,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	18,00	5.256,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	18,00	4.374,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	9,00	891,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	6,00	1.794,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	4,00	756,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	18,00	6.840,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	18,00	5.130,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	5,00	2.590,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	13,00	4.758,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	15,00	4.185,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	40,00	16.680,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	32,00	22.080,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	37,00	12.247,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	121,00	73.810,00
110	2.9.2.01428	BANDA ELASTICA	Caja	380,00	4,00	1.520,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	4,00	1.820,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	13,00	5.668,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	32,00	4.416,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	1.240,00	52.080,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	61,00	20.191,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	6,00	21.366,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	103,00	15.450,00
110	2.9.2.03317	PINCEL PARA TEMPERA	C/U	420,00	78,00	32.760,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 99 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.01.00 - Promoción y Difusión Cultural
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.03323	CRAYONES	Caja	435,00	13,00	5.655,00
110	2.9.2.05976	ACRILICO	C/U	499,00	121,00	60.379,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	188.746,00	1,00	188.746,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	107.171,00	1,00	107.171,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirurgicos y de Laboratorio	KIT	34.516,00	1,00	34.516,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	594.239,00	1,00	594.239,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	392.933,00	12,00	4.715.196,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	155.990,00	1,00	155.990,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	152.075,00	1,00	152.075,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	5.442.196,00	1,00	5.442.196,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	185.461,00	1,00	185.461,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	198.726,00	1,00	198.726,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	128.078,00	1,00	128.078,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	213.729,00	1,00	213.729,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	186.031,00	1,00	186.031,00
110	3.4.5.02106	CURSO DE CAPACITACION	SERV	464.737,00	1,00	464.737,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	476.173,00	1,00	476.173,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	157.253,00	1,00	157.253,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	278.295,00	1,00	278.295,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	271.985,00	1,00	271.985,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.8.3.03286	DERECHOS Y TASAS	SERV	2.079.360,00	1,00	2.079.360,00
110	3.9.9.04086	SERVICIOS ARTISTICOS	SERV	14.947.177,00	1,00	14.947.177,00
132	4.3.5.00203	VIDEO PROYECTOR	C/U	479.967,00	1,00	479.967,00
132	4.3.5.00206	MICROFONO	C/U	80.443,00	2,00	160.886,00
132	4.3.5.00241	TELEVISOR	C/U	262.999,00	1,00	262.999,00
132	4.3.7.00045	SILLA	C/U	59.200,00	30,00	1.776.000,00
110	4.3.7.06180	PAVA ELECTRICA	C/U	22.788,00	2,00	45.576,00
Total						38.802.314,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 100 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 16.05.00 - Teatro y Danza
Unidad Ejecutora: 8 - Direcci de Cultura

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	72,00	171.360,00
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	12,00	46.920,00
110	2.9.4.01184	VASO	C/U	673,00	6,00	4.038,00
110	3.4.5.02106	CURSO DE CAPACITACION	SERV	295.615,00	1,00	295.615,00
110	3.4.7.02851	SERVICIO DE HOTELERIA	SERV	217.982,00	1,00	217.982,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	149.069,00	1,00	149.069,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	229.334,00	1,00	229.334,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	1.871.424,00	1,00	1.871.424,00
Total						3.129.620,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 101 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.14.00 - Brindar Asistencia en Centro Educativo Florencio Varela

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00456	YOGHURT	L	1.356,00	980,00	1.328.880,00
132	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	55,00	51.425,00
132	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	634,00	862.240,00
132	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	560,00	3.427.200,00
132	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	252,00	985.572,00
132	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	547,00	1.636.624,00
132	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	420,00	714.000,00
132	2.1.1.00705	LECHE	L	765,00	990,00	757.350,00
132	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	460,00	547.400,00
132	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	250,00	803.250,00
132	2.1.1.02429	TAPA PASCUALINA	C/U	892,00	301,00	268.492,00
132	2.1.1.02430	PREPIZZA	C/U	2.040,00	315,00	642.600,00
132	2.1.1.02615	CACAO	Kg	510,00	250,00	127.500,00
132	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	550,00	1.963.500,00
132	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	350,00	822.500,00
132	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	1.800,00	1.936.800,00
132	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	830,00	1.269.900,00
132	2.1.1.05860	TOMATE	L	1.402,00	49,00	68.698,00
132	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	24,00	69.600,00
132	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	59,00	172.870,00
132	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	450,00	477.000,00
132	2.2.1.06142	TELA	m	1.956,00	21,00	41.076,00
132	2.2.2.00807	CHAQUETA	C/U	1.365,00	2,00	2.730,00
132	2.2.2.00838	GUARDAPOLVO	C/U	4.561,00	33,00	150.513,00
132	2.2.2.01721	DELANTAL	C/U	2.600,00	2,00	5.200,00
132	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	5,00	37.500,00
132	2.2.9.05791	cotillon	KIT	14.171,00	1,00	14.171,00
132	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	35,00	6.650,00
132	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	29,00	1.450,00
132	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	170,00	131.410,00
132	2.3.1.00955	PAPEL AFICHE	C/U	187,00	162,00	30.294,00
132	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	3,00	8.175,00
132	2.3.1.03322	PAPEL CREPE	C/U	173,00	71,00	12.283,00
132	2.3.1.03547	HOJAS CANSON	C/U	150,00	71,00	10.650,00
132	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	35,00	181.230,00
132	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	6,00	53.760,00
132	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	33,00	16.962,00
132	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	60,00	76.800,00
132	2.3.4.01119	PAPEL EN BOBINA	RL	2.001,00	1,00	2.001,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 102 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.14.00 - Brindar Asistencia en Centro Educativo Florencio Varela

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.3.6.01092	TEXTO DE ENSEÑANZA	C/U	984,00	36,00	35.424,00
132	2.3.9.04166	TELGOPOR	m	1.198,00	256,00	306.688,00
132	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	16,00	27.024,00
132	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	48.963,00	1,00	48.963,00
132	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	109,00	258.875,00
132	2.5.5.00728	PINTURA LATEX AL AGUA	L	3.680,00	49,00	180.320,00
132	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	21.475,00	1,00	21.475,00
132	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	32,00	20.800,00
132	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	71.814,00	1,00	71.814,00
132	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	43.422,00	1,00	43.422,00
132	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	13,00	39.442,00
132	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	2,00	12.932,00
132	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	60,00	32.700,00
132	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	13,00	7.072,00
132	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	57,00	15.675,00
132	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	380,00	45.600,00
132	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	22,00	6.996,00
132	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	32,00	17.600,00
132	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	11,00	14.850,00
132	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	5,00	6.725,00
132	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	205,00	119.105,00
132	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	145,00	217.500,00
132	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	316,00	238.580,00
132	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	4,00	6.240,00
132	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	3,00	2.640,00
132	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	4,00	5.920,00
132	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	7,00	693,00
132	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
132	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	4,00	972,00
132	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	5,00	495,00
132	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	3,00	897,00
132	2.9.2.00675	ETIQUETA AUTOADHESIVA	C/U	40,00	5,00	200,00
132	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	3,00	567,00
132	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	10,00	3.800,00
132	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
132	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	1,00	518,00
132	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	3,00	1.098,00
132	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	3,00	837,00
132	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 103 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.14.00 - Brindar Asistencia en Centro Educativo Florencio Varela

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	6,00	15.294,00
132	2.9.2.00852	BROCHES DORADOS	Caja	800,00	3,00	2.400,00
132	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	3,00	2.070,00
132	2.9.2.01249	TIZA	C/U	45,00	63,00	2.835,00
132	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	7,00	2.317,00
132	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	8,00	4.880,00
132	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	4,00	1.744,00
132	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	3,00	414,00
132	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
132	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	6,00	1.986,00
132	2.9.2.03317	PINCEL PARA TEMPERA	C/U	420,00	28,00	11.760,00
132	2.9.2.03323	CRAYONES	Caja	435,00	26,00	11.310,00
132	2.9.2.04262	FIBRAS	Caja	2.674,00	18,00	48.132,00
132	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	4,00	3.856,00
132	2.9.2.05976	ACRILICO	C/U	499,00	9,00	4.491,00
132	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	174.768,00	1,00	174.768,00
132	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	38.760,00	1,00	38.760,00
132	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	36.026,00	1,00	36.026,00
132	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	42.277,00	1,00	42.277,00
132	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
132	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	33.795,00	12,00	405.540,00
132	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	109.494,00	1,00	109.494,00
132	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	28.081,00	1,00	28.081,00
132	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	246.108,00	1,00	246.108,00
132	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	166.196,00	1,00	166.196,00
132	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	72.143,00	1,00	72.143,00
132	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	104.978,00	1,00	104.978,00
132	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	494.888,00	1,00	494.888,00
132	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	13.515.839,00	1,00	13.515.839,00
132	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	40.350,00	1,00	40.350,00
132	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	251.927,00	1,00	251.927,00
132	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	9.439,00	1,00	9.439,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	248.612,00	1,00	248.612,00
132	4.3.6.06242	NOTEBOOK	C/U	159.000,00	1,00	159.000,00
132	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	603.000,00	1,00	603.000,00
132	4.3.7.04461	ESTUFA	C/U	14.900,00	1,00	14.900,00
Total						38.460.387,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 104 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 17.14.00 - Brindar Asistencia en Centro Educativo Florencio Varela

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
------------------	-------	-------------	------------------	--------------------	----------------------	-------------------

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 105 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.07.00 - Ciclo Básico Común - UBA -
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	20.581.353,00	1,00	20.581.353,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	777.368,00	1,00	777.368,00
Total						21.358.721,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 106 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.19.00 - Ciclo Complementario Licenciatura en Enfermería UNSAM

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	10.604.735,00	1,00	10.604.735,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	350.522,00	1,00	350.522,00
Total						10.955.257,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 107 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 17.49.00 - Ciclo de Complementación de Ciencias de la Educación UNTREF

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	8.317.439,00	1,00	8.317.439,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	274.919,00	1,00	274.919,00
Total						8.592.358,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 108 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.01.00 - Coordinación de Proyectos Educativos
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	37,00	88.060,00
132	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	14,00	13.090,00
132	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	35,00	59.500,00
132	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	18,00	52.740,00
132	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	7,00	7.420,00
132	2.2.2.00838	GUARDAPOLVO	C/U	4.561,00	5,00	22.805,00
132	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	4,00	30.000,00
132	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	7,00	350,00
132	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
132	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	5,00	13.625,00
132	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	14,00	72.492,00
132	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
132	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	75,00	38.550,00
132	2.3.3.01696	CREDENCIAL IMPRESA	C/U	51,00	50,00	2.550,00
132	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	16,00	20.480,00
132	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	2,00	3.378,00
132	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	17,00	40.375,00
132	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	276,00	150.144,00
132	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	8,00	6.736,00
132	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	36,00	23.400,00
132	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	5,00	13.750,00
132	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	4,00	12.136,00
131	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	14,00	7.630,00
131	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
131	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	16,00	1.584,00
131	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
131	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	4,00	972,00
131	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
131	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
131	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
131	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	3,00	1.140,00
131	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
131	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	7,00	2.919,00
131	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
131	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	2,00	662,00
131	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	5,00	3.050,00
131	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	2,00	276,00
131	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
131	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	2,00	662,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 109 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.01.00 - Coordinación de Proyectos Educativos
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	2.9.2.01784	TIZA P/PIZARRON	Caja	324,00	2,00	648,00
131	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	1,00	3.561,00
131	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirurgicos y de Laboratorio	KIT	12.852,00	1,00	12.852,00
131	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	11.561,00	1,00	11.561,00
131	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
131	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	6.607,00	12,00	79.284,00
131	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	39.418,00	1,00	39.418,00
131	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	54.557,00	1,00	54.557,00
131	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	150.942,00	1,00	150.942,00
131	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
131	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	61.544,00	1,00	61.544,00
131	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
131	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	9.010.559,00	1,00	9.010.559,00
131	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	16.159,00	1,00	16.159,00
131	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
131	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
131	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	415.872,00	1,00	415.872,00
132	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	278.500,00	1,00	278.500,00
132	4.3.7.00045	SILLA	C/U	70.800,00	2,00	141.600,00
132	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	80.500,00	2,00	161.000,00
Total						11.403.184,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 110 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.24.00 - Desarrollador Web Full Stack CEPIT UNICEN

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	5.544.959,00	1,00	5.544.959,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	183.280,00	1,00	183.280,00
Total						5.728.239,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 111 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.17.00 - Diplomatura en Ciencias de Datos UNSAM

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	10.119.551,00	1,00	10.119.551,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	334.485,00	1,00	334.485,00
Total						10.454.036,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 112 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.09.00 - Diplomatura en Producción Audiovisual UNTREF

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	3.985.440,00	1,00	3.985.440,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	131.732,00	1,00	131.732,00
Total						4.117.172,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 113 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 17.05.00 - Diplomatura Universitaria en Diversidad y Género UNSAM

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	10.188.863,00	1,00	10.188.863,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	336.776,00	1,00	336.776,00
Total						10.525.639,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 114 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 17.20.00 - Diplomatura Universitaria en Docencia e Investigación en Educación

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	3.985.440,00	1,00	3.985.440,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	131.732,00	1,00	131.732,00
Total						4.117.172,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 115 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.13.00 - Educación Inicial en Jardín Camilo Latapie
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00438	ADEREZOS	Kg	1.215,00	14,00	17.010,00
132	2.1.1.00439	ACEITE COMESTIBLE	L	1.870,00	47,00	87.890,00
132	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	153,00	364.140,00
132	2.1.1.00454	YERBA	Kg	2.550,00	8,00	20.400,00
132	2.1.1.00455	DULCE DE LECHE	Kg	2.240,00	87,00	194.880,00
132	2.1.1.00456	YOGHURT	L	1.356,00	1.034,00	1.402.104,00
132	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	14,00	13.090,00
132	2.1.1.00481	AZUCAR	Kg	1.152,00	150,00	172.800,00
132	2.1.1.00482	HARINA	Kg	474,00	94,00	44.556,00
132	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	287,00	390.320,00
132	2.1.1.00515	MANTECA	C/U	1.038,00	242,00	251.196,00
132	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	1.200,00	7.344.000,00
132	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	75,00	293.325,00
132	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	303,00	906.576,00
132	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	1.165,00	1.980.500,00
132	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	66,00	258.060,00
132	2.1.1.00705	LECHE	L	765,00	1.895,00	1.449.675,00
132	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	445,00	529.550,00
132	2.1.1.00708	CONSERVAS PESCADO Y FRUTOS MAR	C/U	448,00	152,00	68.096,00
132	2.1.1.00732	CARAMELOS	BOL	2.423,00	11,00	26.653,00
132	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	206,00	661.878,00
132	2.1.1.00969	FIAMBRE	Kg	3.388,00	48,00	162.624,00
132	2.1.1.02430	PREPIZZA	C/U	2.040,00	271,00	552.840,00
132	2.1.1.02615	CACAO	Kg	510,00	150,00	76.500,00
132	2.1.1.03294	HAMBURGUESA	Kg	550,00	180,00	99.000,00
132	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	345,00	1.231.650,00
132	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	239,00	561.650,00
132	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	950,00	1.022.200,00
132	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	1.640,00	2.509.200,00
132	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	38,00	110.200,00
132	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	95,00	278.350,00
132	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	180,00	190.800,00
132	2.2.2.00838	GUARDAPOLVO	C/U	4.561,00	5,00	22.805,00
132	2.2.9.05791	cotillon	KIT	14.171,00	1,00	14.171,00
132	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	85,00	16.150,00
132	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	57,00	2.850,00
132	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	15,00	11.595,00
132	2.3.1.00955	PAPEL AFICHE	C/U	187,00	114,00	21.318,00
132	2.3.1.03322	PAPEL CREPE	C/U	173,00	46,00	7.958,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 116 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.13.00 - Educación Inicial en Jardín Camilo Latapie
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.3.1.03547	HOJAS CANSON	C/U	150,00	57,00	8.550,00
132	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	33,00	170.874,00
132	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	5,00	44.800,00
132	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	370,00	190.180,00
132	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	30,00	38.400,00
132	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	12,00	2.196,00
132	2.3.4.01117	CARTON PRENSADO	C/U	500,00	8,00	4.000,00
132	2.4.3.02335	SOPAPA DE GOMA	C/U	962,00	6,00	5.772,00
132	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	47,00	10.904,00
132	2.4.9.04672	PELOTA	C/U	4.873,00	2,00	9.746,00
132	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	43.208,00	1,00	43.208,00
132	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	44,00	20.064,00
132	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	6,00	14.250,00
132	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	1.938,00	1,00	1.938,00
132	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	25,00	16.250,00
132	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	7,00	19.250,00
132	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	15,00	16.560,00
132	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	1,00	8.868,00
132	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	8.283,00	1,00	8.283,00
132	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	25.620,00	1,00	25.620,00
132	2.7.9.02038	MEDALLA	C/U	500,00	260,00	130.000,00
132	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	32,00	17.440,00
132	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	42,00	22.848,00
132	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	259,00	71.225,00
132	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	190,00	22.800,00
132	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
132	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	9,00	4.950,00
132	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	11,00	14.850,00
132	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	4,00	5.380,00
132	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	98,00	56.938,00
132	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	56,00	84.000,00
132	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	400,00	302.000,00
132	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	2,00	3.120,00
132	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	9,00	7.920,00
132	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	4,00	5.920,00
132	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	16,00	1.584,00
132	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	8,00	2.336,00
132	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	5,00	1.215,00
132	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	9,00	891,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 117 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.13.00 - Educación Inicial en Jardín Camilo Latapie
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
132	2.9.2.00675	ETIQUETA AUTOADHESIVA	C/U	40,00	35,00	1.400,00
132	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	4,00	756,00
132	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	3,00	1.140,00
132	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	3,00	855,00
132	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	1,00	518,00
132	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	1,00	366,00
132	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
132	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	5,00	12.745,00
132	2.9.2.00852	BROCHES DORADOS	Caja	800,00	4,00	3.200,00
132	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	9,00	6.210,00
132	2.9.2.01249	TIZA	C/U	45,00	85,00	3.825,00
132	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	30,00	9.930,00
132	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	6,00	3.660,00
132	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	10,00	4.360,00
132	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	1,00	138,00
132	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
132	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	5,00	1.655,00
132	2.9.2.03317	PINCEL PARA TEMPERA	C/U	420,00	16,00	6.720,00
132	2.9.2.03323	CRAYONES	Caja	435,00	16,00	6.960,00
132	2.9.2.03556	PAPEL GLASE	PAQ.	899,00	26,00	23.374,00
132	2.9.2.03953	GANCHOS P/CARPETA	C/U	36,00	9,00	324,00
132	2.9.2.04262	FIBRAS	Caja	2.674,00	12,00	32.088,00
132	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	1,00	964,00
132	2.9.2.07503	TEMPERA	C/U	288,00	9,00	2.592,00
132	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	60.473,00	1,00	60.473,00
132	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	29.170,00	1,00	29.170,00
132	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	21.787,00	1,00	21.787,00
132	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	18.346,00	1,00	18.346,00
132	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
132	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	40.990,00	12,00	491.880,00
132	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	145.821,00	1,00	145.821,00
132	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	20.058,00	1,00	20.058,00
132	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	86.000,00	12,00	1.032.000,00
132	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	8.929,00	1,00	8.929,00
132	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	56.162,00	1,00	56.162,00
132	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	281.629,00	1,00	281.629,00
132	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	69.655,00	1,00	69.655,00
132	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	18.857,00	1,00	18.857,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 118 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.13.00 - Educación Inicial en Jardín Camilo Latapie

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	81.609,00	1,00	81.609,00
132	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	24.069,00	1,00	24.069,00
132	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	54.557,00	1,00	54.557,00
132	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	43.516,00	1,00	43.516,00
132	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	117.138,00	1,00	117.138,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	4.3.7.00035	ARMARIO	C/U	203.993,00	1,00	203.993,00
Total						27.743.308,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 119 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.02.00 - Educación Inicial en Jardín Venezuela
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00454	YERBA	Kg	2.550,00	26,00	66.300,00
132	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	15,00	14.025,00
132	2.1.1.00481	AZUCAR	Kg	1.152,00	43,00	49.536,00
132	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	902,00	1.533.400,00
132	2.1.1.00705	LECHE	L	765,00	258,00	197.370,00
132	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	153,00	491.589,00
132	2.1.1.02615	CACAO	Kg	510,00	88,00	44.880,00
132	2.2.1.06509	LONA	m	2.295,00	4,00	9.180,00
132	2.2.2.00838	GUARDAPOLVO	C/U	4.561,00	5,00	22.805,00
132	2.2.9.05791	cotillon	KIT	14.171,00	1,00	14.171,00
132	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	67,00	12.730,00
132	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	12,00	600,00
132	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	35,00	27.055,00
132	2.3.1.00955	PAPEL AFICHE	C/U	187,00	17,00	3.179,00
132	2.3.1.02883	PAPEL MADERA	C/U	185,00	6,00	1.110,00
132	2.3.1.03322	PAPEL CREPE	C/U	173,00	51,00	8.823,00
132	2.3.1.03324	PAPEL CONTAC	C/U	438,00	6,00	2.628,00
132	2.3.1.03458	LIBROS OFICIALES	C/U	1.262,00	3,00	3.786,00
132	2.3.1.03547	HOJAS CANSON	C/U	150,00	67,00	10.050,00
132	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	26,00	134.628,00
132	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	5,00	44.800,00
132	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	40,00	51.200,00
132	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	36,00	8.352,00
132	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	4.069,00	1,00	4.069,00
132	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	43,00	19.608,00
132	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	5,00	11.875,00
132	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	23.504,00	1,00	23.504,00
132	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	7,00	4.550,00
132	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	30,00	82.500,00
132	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	201,00	99.093,00
132	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	11,00	7.634,00
132	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	10,00	14.460,00
132	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	19.138,00	1,00	19.138,00
132	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	23,00	69.782,00
132	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	64,00	34.816,00
132	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	83,00	22.825,00
132	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	200,00	24.000,00
132	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	16,00	5.088,00
132	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	4,00	2.200,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 120 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.02.00 - Educación Inicial en Jardín Venezuela
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	10,00	13.450,00
132	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	39,00	22.659,00
132	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	88,00	132.000,00
132	2.9.1.04358	COLOR	L	755,00	102,00	77.010,00
132	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
132	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
132	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	2,00	2.960,00
132	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	4,00	396,00
132	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
132	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	2,00	486,00
132	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
132	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
132	2.9.2.00675	ETIQUETA AUTOADHESIVA	C/U	40,00	5,00	200,00
132	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
132	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	3,00	1.140,00
132	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
132	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	1,00	518,00
132	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	1,00	366,00
132	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
132	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	2,00	5.098,00
132	2.9.2.00852	BROCHES DORADOS	Caja	800,00	2,00	1.600,00
132	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
132	2.9.2.01249	TIZA	C/U	45,00	17,00	765,00
132	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	20,00	6.620,00
132	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	5,00	3.050,00
132	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	2,00	910,00
132	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	2,00	872,00
132	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	5,00	690,00
132	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	40,00	1.680,00
132	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	5,00	1.655,00
132	2.9.2.01784	TIZA P/PIZARRON	Caja	324,00	2,00	648,00
132	2.9.2.03317	PINCEL PARA TEMPERA	C/U	420,00	16,00	6.720,00
132	2.9.2.03323	CRAYONES	Caja	435,00	7,00	3.045,00
132	2.9.2.03555	PAPEL BARRILETE	C/U	80,00	5,00	400,00
132	2.9.2.03556	PAPEL GLASE	PAQ.	899,00	9,00	8.091,00
132	2.9.2.03953	GANCHOS P/CARPETA	C/U	36,00	3,00	108,00
132	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
132	2.9.2.04262	FIBRAS	Caja	2.674,00	4,00	10.696,00
132	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	1,00	964,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 121 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.02.00 - Educación Inicial en Jardín Venezuela
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.9.2.07503	TEMPERA	C/U	288,00	10,00	2.880,00
132	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
132	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	833.824,00	1,00	833.824,00
132	2.9.5.07184	Kit de Útiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	95.145,00	1,00	95.145,00
132	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	7.364,00	1,00	7.364,00
132	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
132	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	24.651,00	12,00	295.812,00
132	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	95.695,00	1,00	95.695,00
132	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	18.600,00	1,00	18.600,00
132	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	50.920,00	1,00	50.920,00
132	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	171.882,00	1,00	171.882,00
132	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	78.356,00	1,00	78.356,00
132	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	240.695,00	1,00	240.695,00
132	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	55.365,00	1,00	55.365,00
132	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	292.845,00	1,00	292.845,00
132	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	69.439,00	1,00	69.439,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	4.3.7.00040	ESCRITORIO	C/U	125.500,00	1,00	125.500,00
132	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	132.900,00	1,00	132.900,00
Total						6.161.796,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 122 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.11.00 - Escuela de Educación Estética N° 250
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	69.123,00	12,00	829.476,00
131	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	1.902.000,00	1,00	1.902.000,00
Total						2.731.476,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 123 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaria de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.08.00 - Escuela Universitaria de Oficios
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.2.2.01721	DELANTAL	C/U	2.600,00	10,00	26.000,00
132	2.3.4.05014	LIBRETAS	C/U	1.200,00	10,00	12.000,00
132	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	20,00	4.640,00
132	2.5.5.00728	PINTURA LATEX AL AGUA	L	3.680,00	4,00	14.720,00
132	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	16,00	9.536,00
132	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	4.467,00	1,00	4.467,00
132	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	15,00	9.750,00
132	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	6,00	16.500,00
132	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	7,00	22.260,00
132	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	97.343,00	1,00	97.343,00
132	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	10,00	15.600,00
132	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	61.822,00	1,00	61.822,00
132	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirurgicos y de Laboratorio	KIT	1.890,00	1,00	1.890,00
132	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	93.251,00	1,00	93.251,00
132	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
131	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	4.810.252,00	1,00	4.810.252,00
131	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	282.793,00	1,00	282.793,00
131	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	158.995,00	1,00	158.995,00
Total						5.653.969,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 124 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.04.00 - Facultad de Psicología - UNLP-
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	66.162.150,00	1,00	66.162.150,00
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	30.258.675,00	1,00	30.258.675,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	3.672.461,00	1,00	3.672.461,00
					Total	100.093.286,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 125 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.03.00 - Implementación de Carreras de Grado
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	22,00	20.570,00
132	2.1.4.04842	FLORES	C/U	976,00	92,00	89.792,00
132	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	27,00	78.300,00
132	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	70,00	205.100,00
132	2.2.2.00836	AMBO	C/U	13.561,00	4,00	54.244,00
132	2.2.2.00838	GUARDAPOLVO	C/U	4.561,00	4,00	18.244,00
132	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	7,00	52.500,00
132	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
132	2.3.1.03458	LIBROS OFICIALES	C/U	1.262,00	3,00	3.786,00
132	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	31,00	160.518,00
132	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
132	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	8,00	10.240,00
132	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	9.103,00	1,00	9.103,00
132	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	29.935,00	1,00	29.935,00
132	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	26,00	11.856,00
132	2.5.5.00728	PINTURA LATEX AL AGUA	L	3.680,00	41,00	150.880,00
132	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	50.357,00	1,00	50.357,00
132	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	39,00	43.056,00
132	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	72,00	77.400,00
132	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	117,00	169.182,00
132	2.7.4.06041	VENTANA	C/U	58.532,00	3,00	175.596,00
132	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	8.236,00	1,00	8.236,00
132	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	8,00	24.272,00
132	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	3,00	15.000,00
131	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	21,00	11.445,00
131	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	4,00	2.176,00
131	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	100,00	27.500,00
131	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	220,00	26.400,00
131	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	20,00	6.360,00
131	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	5,00	2.750,00
131	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	4,00	5.380,00
131	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	98,00	56.938,00
131	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	30,00	45.000,00
131	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	105,00	79.275,00
131	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	2,00	3.120,00
131	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
131	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	4,00	5.920,00
131	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	9,00	891,00
131	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 126 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.03.00 - Implementación de Carreras de Grado
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
131	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	3,00	297,00
131	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	3,00	897,00
131	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	3,00	567,00
131	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00
131	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
131	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	1,00	518,00
131	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	2,00	732,00
131	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
131	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	5,00	12.745,00
131	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
131	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	2,00	662,00
131	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	3,00	1.308,00
131	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	40,00	1.680,00
131	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	5,00	1.655,00
131	2.9.2.01784	TIZA P/PIZARRON	Caja	324,00	9,00	2.916,00
131	2.9.2.01954	BORRADOR	C/U	774,00	5,00	3.870,00
131	2.9.2.04262	FIBRAS	Caja	2.674,00	10,00	26.740,00
131	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	392.001,00	1,00	392.001,00
131	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	10.712,00	1,00	10.712,00
131	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	964.050,00	1,00	964.050,00
131	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
131	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	130.293,00	12,00	1.563.516,00
131	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	50.166,00	1,00	50.166,00
131	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	351.304,00	1,00	351.304,00
131	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	72.743,00	1,00	72.743,00
131	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	1.040.835,00	1,00	1.040.835,00
131	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	241.686,00	1,00	241.686,00
131	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	52.151,00	1,00	52.151,00
131	3.4.5.07658	Servicio de enseñanza	SERV	4.539.936,00	1,00	4.539.936,00
131	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	240.695,00	1,00	240.695,00
131	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
131	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	66.975,00	1,00	66.975,00
131	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	533.540,00	1,00	533.540,00
131	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	478.179,00	1,00	478.179,00
131	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	48.139,00	1,00	48.139,00
Total						12.510.179,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 127 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.10.00 - Jardín de Infantes Creación
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	29.028,00	12,00	348.336,00
131	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	1.960.000,00	1,00	1.960.000,00
Total						2.308.336,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 128 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.35.00 - Jardín Maternal Estrellita de Belén
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00454	YERBA	Kg	2.550,00	5,00	12.750,00
132	2.1.1.00455	DULCE DE LECHE	Kg	2.240,00	44,00	98.560,00
132	2.1.1.00456	YOGHURT	L	1.356,00	517,00	701.052,00
132	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	187,00	174.845,00
132	2.1.1.00481	AZUCAR	Kg	1.152,00	76,00	87.552,00
132	2.1.1.00482	HARINA	Kg	474,00	47,00	22.278,00
132	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	146,00	198.560,00
132	2.1.1.00515	MANTECA	C/U	1.038,00	122,00	126.636,00
132	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	520,00	3.182.400,00
132	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	38,00	148.618,00
132	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	153,00	457.776,00
132	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	581,00	987.700,00
132	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	34,00	132.940,00
132	2.1.1.00705	LECHE	L	765,00	949,00	725.985,00
132	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	217,00	258.230,00
132	2.1.1.00708	CONSERVAS PESCADO Y FRUTOS MAR	C/U	448,00	77,00	34.496,00
132	2.1.1.00732	CARAMELOS	BOL	2.423,00	5,00	12.115,00
132	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	129,00	414.477,00
132	2.1.1.00969	FIAMBRE	Kg	3.388,00	20,00	67.760,00
132	2.1.1.02430	PREPIZZA	C/U	2.040,00	137,00	279.480,00
132	2.1.1.02615	CACAO	Kg	510,00	75,00	38.250,00
132	2.1.1.03294	HAMBURGUESA	Kg	550,00	90,00	49.500,00
132	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	172,00	614.040,00
132	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	120,00	282.000,00
132	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	900,00	968.400,00
132	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	819,00	1.253.070,00
132	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	18,00	52.200,00
132	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	49,00	143.570,00
132	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	95,00	100.700,00
132	2.2.2.00838	GUARDAPOLVO	C/U	4.561,00	3,00	13.683,00
132	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	9,00	67.500,00
132	2.2.9.05791	cotillon	KIT	14.171,00	1,00	14.171,00
132	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	43,00	8.170,00
132	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	29,00	1.450,00
132	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	14,00	10.822,00
132	2.3.1.00955	PAPEL AFICHE	C/U	187,00	57,00	10.659,00
132	2.3.1.03322	PAPEL CREPE	C/U	173,00	23,00	3.979,00
132	2.3.1.03547	HOJAS CANSON	C/U	150,00	29,00	4.350,00
132	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	16,00	82.848,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 129 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.35.00 - Jardín Maternal Estrellita de Belén
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
132	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	8,00	10.240,00
132	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	6,00	1.098,00
132	2.3.4.01117	CARTON PRENSADO	C/U	500,00	5,00	2.500,00
132	2.3.5.04606	LIBROS	C/U	1.100,00	128,00	140.800,00
132	2.4.3.02335	SOPAPA DE GOMA	C/U	962,00	4,00	3.848,00
132	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	24,00	5.568,00
132	2.4.9.04672	PELOTA	C/U	4.873,00	10,00	48.730,00
132	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	134.640,00	1,00	134.640,00
132	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	22,00	10.032,00
132	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	4,00	9.500,00
132	2.5.5.00728	PINTURA LATEX AL AGUA	L	3.680,00	3,00	11.040,00
132	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	23.239,00	1,00	23.239,00
132	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	13,00	8.450,00
132	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	4,00	11.000,00
132	2.7.2.01782	TUBOS	C/U	7.471,00	3,00	22.413,00
132	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	8.283,00	1,00	8.283,00
132	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	17.040,00	1,00	17.040,00
132	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	350,00	1.061.900,00
132	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	16,00	8.720,00
132	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	20,00	10.880,00
132	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	130,00	35.750,00
132	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	200,00	24.000,00
132	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
132	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	5,00	2.750,00
132	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	5,00	6.750,00
132	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	2,00	2.690,00
132	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	75,00	43.575,00
132	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	92,00	138.000,00
132	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	200,00	151.000,00
132	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	5,00	4.400,00
132	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	38,00	56.240,00
132	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	8,00	792,00
132	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	5,00	1.460,00
132	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
132	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	5,00	495,00
132	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	1,00	299,00
132	2.9.2.00675	ETIQUETA AUTOADHESIVA	C/U	40,00	17,00	680,00
132	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 130 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.35.00 - Jardín Maternal Estrellita de Belén
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	10,00	3.800,00
132	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
132	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	21,00	10.878,00
132	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	1,00	366,00
132	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	3,00	1.251,00
132	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	3,00	7.647,00
132	2.9.2.00852	BROCHES DORADOS	Caja	800,00	2,00	1.600,00
132	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	5,00	3.450,00
132	2.9.2.01249	TIZA	C/U	45,00	43,00	1.935,00
132	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	4,00	1.324,00
132	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	4,00	2.440,00
132	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	1,00	436,00
132	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	1,00	138,00
132	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
132	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	3,00	993,00
132	2.9.2.03317	PINCEL PARA TEMPERA	C/U	420,00	9,00	3.780,00
132	2.9.2.03323	CRAYONES	Caja	435,00	9,00	3.915,00
132	2.9.2.03556	PAPEL GLASE	PAQ.	899,00	14,00	12.586,00
132	2.9.2.03953	GANCHOS P/CARPETA	C/U	36,00	5,00	180,00
132	2.9.2.04262	FIBRAS	Caja	2.674,00	6,00	16.044,00
132	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	3,00	2.892,00
132	2.9.2.07503	TEMPERA	C/U	288,00	5,00	1.440,00
132	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	50.263,00	1,00	50.263,00
132	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	228.956,00	1,00	228.956,00
132	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	236.125,00	1,00	236.125,00
132	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	12.313,00	1,00	12.313,00
132	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
132	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	33.795,00	12,00	405.540,00
132	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	109.494,00	1,00	109.494,00
132	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	36.105,00	1,00	36.105,00
132	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	1.126.320,00	1,00	1.126.320,00
132	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	139.905,00	1,00	139.905,00
132	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	20.058,00	1,00	20.058,00
132	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	72.143,00	1,00	72.143,00
132	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	104.978,00	1,00	104.978,00
132	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	101.091,00	1,00	101.091,00
132	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	7.278,00	1,00	7.278,00
132	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	392.278,00	1,00	392.278,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 131 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.35.00 - Jardín Maternal Estrellita de Belén
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	9.439,00	1,00	9.439,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	18.878,00	1,00	18.878,00
132	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	278.500,00	1,00	278.500,00
132	4.3.7.00045	SILLA	C/U	70.800,00	2,00	141.600,00
132	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	80.500,00	2,00	161.000,00
Total						17.682.567,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 132 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.43.00 - Licenciatura en Nutrición UNTREF
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	23.154.127,00	1,00	23.154.127,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	1.008.036,00	1,00	1.008.036,00
					Total	24.162.163,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 133 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.31.00 - Tecnicatura en Acompañamiento Terapéutico UNLP

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	85.000,00	1,00	85.000,00
Total						85.000,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 134 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.46.00 - Tecnicatura en Ambiente UNLA
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	8.317.439,00	1,00	8.317.439,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	274.919,00	1,00	274.919,00
Total						8.592.358,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 135 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.44.00 - Tecnicatura en Higiene y Seguridad en el trabajo UTN

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	7.723.336,00	1,00	7.723.336,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	255.282,00	1,00	255.282,00
Total						7.978.618,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 136 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.45.00 - Tecnicatura en Turismo UNTREF
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	10.743.359,00	1,00	10.743.359,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	355.104,00	1,00	355.104,00
Total						11.098.463,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 137 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.12.00 - Tecnicatura Universitaria en Administración de Pymes UTN

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	7.723.336,00	1,00	7.723.336,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	255.282,00	1,00	255.282,00
Total						7.978.618,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 138 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación

Cat. Programática: 17.15.00 - Tecnicatura Universitaria en Programación UTN

Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	7.723.336,00	1,00	7.723.336,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	255.282,00	1,00	255.282,00
Total						7.978.618,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 139 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110115000 - Secretaría de Cultura y Educación
Cat. Programática: 17.06.00 - Universidad Tecnológica Nacional
Unidad Ejecutora: 36 - Dir. de Educ.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
------------------	-------	-------------	------------------	--------------------	----------------------	-------------------

132	3.4.5.06717	Servicio de Enseñanza Universitaria	SERV	15.446.672,00	1,00	15.446.672,00
132	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	510.564,00	1,00	510.564,00

Total **15.957.236,00**

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaría de Cultura y Educación

482.016.605,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 140 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño de Políticas Sociales en Beneficio de la Comunidad

Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	87,00	207.060,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	266,00	248.710,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	7,00	20.510,00
110	2.2.1.06142	TELA	m	1.956,00	12,00	23.472,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	23,00	209.576,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	16,00	120.000,00
110	2.2.9.04595	BANDA PORTA BANDERA	C/U	8.093,00	1,00	8.093,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	52,00	2.600,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	25,00	19.325,00
110	2.3.1.00972	PAPEL P/MAQUINA DE SUMAR	RL	27.789,00	11,00	305.679,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	5,00	13.625,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	155,00	802.590,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	15,00	134.400,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	16,00	20.480,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	15,00	25.335,00
110	2.4.4.00634	NEUMATICO P/AUTO	C/U	175.000,00	2,00	350.000,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	8,00	2.600.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	3.394,00	1,00	3.394,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	10.937,00	1,00	10.937,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	26,00	11.856,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	6.931,00	4.130.876,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	3.065,00	1.667.360,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	411,00	346.062,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	81.067,00	1,00	81.067,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	10,00	6.500,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	9,00	24.750,00
110	2.6.3.01651	PILETA DE LAVAR	C/U	8.399,00	1,00	8.399,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	2,00	1.388,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	2,00	16.240,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	19.043,00	1,00	19.043,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	66.011,00	1,00	66.011,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	34,00	103.156,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	58,00	31.610,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	16,00	8.704,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	21,00	5.775,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	300,00	36.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	20,00	6.360,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	16,00	8.800,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	8,00	10.760,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 141 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño de Políticas Sociales en Beneficio de la Comunidad

Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	259,00	150.479,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	335,00	502.500,00
110	2.9.1.04358	COLOR	L	755,00	260,00	196.300,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	2,00	3.120,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	7,00	6.160,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	21,00	31.080,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	23,00	2.277,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	7,00	2.044,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	7,00	1.701,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	5,00	1.495,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	10,00	3.800,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	4,00	1.140,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	3,00	1.554,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	4,00	1.464,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	5,00	1.395,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	6,00	2.502,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	13,00	33.137,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	13,00	4.303,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	2,00	910,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	6,00	2.616,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	135,00	5.670,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	18,00	5.958,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	4,00	14.244,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	2,00	19.800,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	2,00	1.928,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	1.241.021,00	1,00	1.241.021,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	267.200,00	1,00	267.200,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	15.318,00	1,00	15.318,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	1.092.358,00	1,00	1.092.358,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	180.563,00	12,00	2.166.756,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	197.090,00	1,00	197.090,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	311.904,00	1,00	311.904,00
110	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	189.000,00	12,00	2.268.000,00
110	3.2.4.01426	ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES	SERV	569.233,00	1,00	569.233,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	154.096,00	1,00	154.096,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 142 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño de Políticas Sociales en Beneficio de la Comunidad

Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	1.305.325,00	1,00	1.305.325,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	2.992.138,00	1,00	2.992.138,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	206.176,00	1,00	206.176,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	152.761,00	1,00	152.761,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	172.483,00	1,00	172.483,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	152.279,00	1,00	152.279,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.940.736,00	1,00	1.940.736,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	143.957,00	1,00	143.957,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	815.954,00	1,00	815.954,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	171.534,00	1,00	171.534,00
110	3.9.3.01387	VIGILANCIA Y CUSTODIA	SERV	168.646,00	1,00	168.646,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE EVENTOS	SERV	227.858,00	1,00	227.858,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	178.782,00	5,00	893.910,00
110	4.3.6.00011	MONITOR	C/U	117.417,00	5,00	587.085,00
110	4.3.7.00040	ESCRITORIO	C/U	55.787,00	5,00	278.935,00
110	4.3.7.07109	SILLON CON APOYA BRAZOS RECLINABLE	C/U	93.518,00	6,00	561.108,00
110	4.3.7.07567	DESPENSERO	C/U	47.091,00	5,00	235.455,00
Total						32.165.127,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 143 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social

Cat. Programática: 51.08.00 - Brindar Asistencia en Hogar Nuestra Sra. del Carmen

Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00438	ADEREZOS	Kg	1.215,00	37,00	44.955,00
110	2.1.1.00439	ACEITE COMESTIBLE	L	1.870,00	40,00	74.800,00
110	2.1.1.00454	YERBA	Kg	2.550,00	130,00	331.500,00
110	2.1.1.00456	YOGHURT	L	1.356,00	390,00	528.840,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	220,00	205.700,00
110	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	757,00	1.029.520,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	530,00	3.243.600,00
110	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	360,00	1.407.960,00
110	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	176,00	526.592,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	585,00	994.500,00
110	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	680,00	809.200,00
110	2.1.1.00969	FIAMBRE	Kg	3.388,00	37,00	125.356,00
110	2.1.1.02429	TAPA PASCUALINA	C/U	892,00	93,00	82.956,00
110	2.1.1.02610	TAPA EMPANADA	DN	752,00	93,00	69.936,00
110	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	450,00	1.606.500,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	190,00	446.500,00
110	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	950,00	1.022.200,00
110	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	1.800,00	2.754.000,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	7,00	20.300,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	15,00	43.950,00
110	2.2.2.00807	CHAQUETA	C/U	1.365,00	2,00	2.730,00
110	2.2.2.00836	AMBO	C/U	13.561,00	10,00	135.610,00
110	2.2.2.03332	COFIA	C/U	150,00	5,00	750,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	1,00	27.538,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	52,00	2.600,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	6,00	4.638,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	13,00	67.314,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	165,00	211.200,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	40,00	18.240,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	13,00	36.400,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	100,00	107.500,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	108,00	58.860,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	137,00	74.528,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	118,00	32.450,00
110	2.9.1.00642	JABON P/LAVAR ROPA	C/U	1.650,00	157,00	259.050,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	700,00	84.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	30,00	9.540,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	30,00	16.500,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 144 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social

Cat. Programática: 51.08.00 - Brindar Asistencia en Hogar Nuestra Sra. del Carmen

Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	6,00	8.070,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	237,00	137.697,00
110	2.9.1.02028	SHAMPOO	L	925,00	182,00	168.350,00
110	2.9.1.03291	CREMA DE ENJUAGUE	L	758,00	162,00	122.796,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	505,00	757.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	235,00	177.425,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	10,00	990,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	6,00	2.280,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	2,00	5.098,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	7,00	2.317,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	10,00	6.100,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	5,00	690,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	40,00	1.680,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	7,00	2.317,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	63.055,00	1,00	63.055,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	162.792,00	1,00	162.792,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	192.624,00	1,00	192.624,00
110	2.9.9.03421	ALGODON	PAQ.	1.427,00	15,00	21.405,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	9.202,00	12,00	110.424,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	175.190,00	1,00	175.190,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	162.709,00	1,00	162.709,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	240.695,00	1,00	240.695,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	189.098,00	1,00	189.098,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	172.283,00	1,00	172.283,00
110	3.3.9.03404	SERVICIO DE LAVADO Y SECADO DE ROPA	SERV	1.039.680,00	1,00	1.039.680,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	153.081,00	1,00	153.081,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	769.363,00	1,00	769.363,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.940.736,00	1,00	1.940.736,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	707.038,00	1,00	707.038,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 145 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social

Cat. Programática: 51.08.00 - Brindar Asistencia en Hogar Nuestra Sra. del Carmen

Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	684.805,00	1,00	684.805,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.3.03787	CARRO HOSPITALARIO	C/U	700.860,00	1,00	700.860,00
110	4.3.5.07430	BICICLETA DUAL FIJA REHABILITACIÓN	C/U	148.852,00	1,00	148.852,00
110	4.3.7.00015	HELADERA	C/U	219.113,00	1,00	219.113,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	139.620,00	1,00	139.620,00
110	4.3.7.02187	CARRO P/TRANS.DE COMIDA	C/U	127.050,00	1,00	127.050,00
Total						26.655.611,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 146 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social
Cat. Programática: 51.02.00 - Brindar Asistencia en Hogar San José
Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00438	ADEREZOS	Kg	1.215,00	37,00	44.955,00
110	2.1.1.00439	ACEITE COMESTIBLE	L	1.870,00	140,00	261.800,00
110	2.1.1.00454	YERBA	Kg	2.550,00	130,00	331.500,00
110	2.1.1.00456	YOGHURT	L	1.356,00	390,00	528.840,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	220,00	205.700,00
110	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	757,00	1.029.520,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	1.384,00	8.470.080,00
110	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	785,00	3.070.135,00
110	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	226,00	676.192,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	1.300,00	2.210.000,00
110	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	1.242,00	1.477.980,00
110	2.1.1.00969	FIAMBRE	Kg	3.388,00	37,00	125.356,00
110	2.1.1.02429	TAPA PASCUALINA	C/U	892,00	163,00	145.396,00
110	2.1.1.02610	TAPA EMPANADA	DN	752,00	143,00	107.536,00
110	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	851,00	3.038.070,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	190,00	446.500,00
110	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	950,00	1.022.200,00
110	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	1.500,00	2.295.000,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	5,00	14.500,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	30,00	87.900,00
110	2.2.2.00807	CHAQUETA	C/U	1.365,00	2,00	2.730,00
110	2.2.2.00836	AMBO	C/U	13.561,00	10,00	135.610,00
110	2.2.2.03332	COFIA	C/U	150,00	5,00	750,00
110	2.2.3.00921	CORTINA	C/U	33.000,00	7,00	231.000,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	1,00	27.538,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	52,00	2.600,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	6,00	4.638,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	13,00	67.314,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	165,00	211.200,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	40,00	18.240,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	13,00	36.400,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	108,00	58.860,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	137,00	74.528,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	118,00	32.450,00
110	2.9.1.00642	JABON P/LAVAR ROPA	C/U	1.650,00	157,00	259.050,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	700,00	84.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	30,00	9.540,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	63,00	34.650,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 147 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social
Cat. Programática: 51.02.00 - Brindar Asistencia en Hogar San José
Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	6,00	8.070,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	237,00	137.697,00
110	2.9.1.02028	SHAMPOO	L	925,00	182,00	168.350,00
110	2.9.1.03291	CREMA DE ENJUAGUE	L	758,00	162,00	122.796,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	505,00	757.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	235,00	177.425,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	10,00	990,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	6,00	2.280,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	2,00	5.098,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	7,00	2.317,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	10,00	6.100,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	5,00	690,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	40,00	1.680,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	7,00	2.317,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	117.538,00	1,00	117.538,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	86.463,00	1,00	86.463,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	3.660,00	1,00	3.660,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	181.580,00	1,00	181.580,00
110	2.9.9.03421	ALGODON	PAQ.	1.427,00	15,00	21.405,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	9.202,00	12,00	110.424,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	175.190,00	1,00	175.190,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	161.105,00	1,00	161.105,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	105.001,00	1,00	105.001,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.9.03404	SERVICIO DE LAVADO Y SECADO DE ROPA	SERV	4.195.729,00	1,00	4.195.729,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	153.081,00	1,00	153.081,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	769.363,00	1,00	769.363,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	123.557,00	1,00	123.557,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	220.412,00	1,00	220.412,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 148 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social
Cat. Programática: 51.02.00 - Brindar Asistencia en Hogar San José
Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	214.218,00	1,00	214.218,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.3.01719	CAMILLA	C/U	216.540,00	1,00	216.540,00
110	4.3.3.03787	CARRO HOSPITALARIO	C/U	700.860,00	1,00	700.860,00
110	4.3.5.00241	TELEVISOR	C/U	218.597,00	2,00	437.194,00
110	4.3.5.07430	BICICLETA DUAL FIJA REHABILITACIÓN	C/U	148.852,00	1,00	148.852,00
110	4.3.7.00015	HELADERA	C/U	404.870,00	1,00	404.870,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	16.483,00	30,00	494.490,00
110	4.3.7.01606	SILLON	C/U	109.788,00	6,00	658.728,00
110	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	692.802,00	4,00	2.771.208,00
Total						41.550.252,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 149 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social
Cat. Programática: 52.00.00 - Plan Municipal de Actividades Barriales
Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00454	YERBA	Kg	2.550,00	288,00	734.400,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	47,00	43.945,00
110	2.1.1.00481	AZUCAR	Kg	1.152,00	150,00	172.800,00
110	2.1.1.00704	ALFAJOR	Caja	3.910,00	100,00	391.000,00
110	2.1.1.00705	LECHE	Caja	765,00	482,00	368.730,00
110	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	763,00	2.451.519,00
110	2.1.1.02615	CACAO	Kg	510,00	200,00	102.000,00
110	2.1.1.05894	TURRON	Caja	1.613,00	15,00	24.195,00
110	2.1.4.05194	ARTICULOS DE JARDINERIA	KIT	15.320,00	1,00	15.320,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	2,00	5.800,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	2,00	5.860,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	33,00	34.980,00
110	2.2.9.03383	COLCHONETA	C/U	1.950,00	8,00	15.600,00
110	2.2.9.03394	PECHERAS IDENTIFICATORIAS	C/U	2.000,00	20,00	40.000,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	26,00	4.940,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
110	2.3.1.01040	BLOCK	C/U	790,00	5,00	3.950,00
110	2.3.1.03322	PAPEL CREPE	C/U	173,00	26,00	4.498,00
110	2.3.1.03547	HOJAS CANSON	C/U	150,00	15,00	2.250,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	45,00	233.010,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	4,00	732,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	1,00	1.689,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	21.420,00	1,00	21.420,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	46.338,00	1,00	46.338,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	6,00	14.250,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	79,00	221.200,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	54.264,00	1,00	54.264,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	6,00	3.900,00
110	2.5.9.02288	GOMA ESPUMA	C/U	1.990,00	8,00	15.920,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	3,00	2.082,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	10.686,00	1,00	10.686,00
110	2.7.9.02038	MEDALLA	C/U	500,00	106,00	53.000,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	40,00	4.800,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	10,00	5.810,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	16,00	12.080,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	5,00	4.400,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 150 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social
Cat. Programática: 52.00.00 - Plan Municipal de Actividades Barriales
Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	5,00	7.400,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	4,00	972,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	3,00	297,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00675	ETIQUETA AUTOADHESIVA	C/U	40,00	15,00	600,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	3,00	855,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	1,00	518,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	1,00	366,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	8,00	3.336,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	5,00	12.745,00
110	2.9.2.00852	BROCHES DORADOS	Caja	800,00	3,00	2.400,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
110	2.9.2.01249	TIZA	C/U	45,00	46,00	2.070,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	5,00	1.655,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	10,00	6.100,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	3,00	1.308,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	7,00	966,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	30,00	1.260,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	5,00	1.655,00
110	2.9.2.03317	PINCEL PARA TEMPERA	C/U	420,00	15,00	6.300,00
110	2.9.2.03323	CRAYONES	Caja	435,00	24,00	10.440,00
110	2.9.2.03953	GANCHOS P/CARPETA	C/U	36,00	10,00	360,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
110	2.9.2.04262	FIBRAS	Caja	2.674,00	10,00	26.740,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	456.278,00	1,00	456.278,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	948.246,00	1,00	948.246,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	12.438,00	1,00	12.438,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	159.554,00	1,00	159.554,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	318.928,00	1,00	318.928,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	243.641,00	1,00	243.641,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	245.508,00	1,00	245.508,00
110	4.3.7.00018	COCINA A GAS	C/U	124.610,00	2,00	249.220,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 151 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social
Cat. Programática: 52.00.00 - Plan Municipal de Actividades Barriales
Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	4.3.7.00025	ESTUFA A GAS	C/U	88.125,00	5,00	440.625,00
110	4.3.7.06180	PAVA ELECTRICA	C/U	21.320,00	3,00	63.960,00
Total						8.713.318,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 152 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social

Cat. Programática: 53.06.00 - Reinserción Laboral a través de Cooperativas de Trabajo

Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	120,00	127.200,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	18,00	157.716,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	14,00	354.298,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	14,00	54.558,00
110	2.2.2.04185	BUZOS	C/U	7.358,00	24,00	176.592,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	5,00	25.890,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	2,00	17.920,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	11,00	2.013,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	6,00	10.134,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	2,00	2.590.800,00
110	2.4.4.00634	NEUMATICO P/AUTO	C/U	175.000,00	2,00	350.000,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.4.4.06288	NEUMATICO P/CAMIONES	C/U	714.000,00	6,00	4.284.000,00
110	2.4.4.06657	NEUMATICO PARA MOTOS	C/U	51.000,00	8,00	408.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	5.670,00	1,00	5.670,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	8,00	19.000,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	1.535,00	914.860,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	1.795,00	976.480,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	159,00	133.878,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	2.647,00	1,00	2.647,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	3,00	7.512,00
110	2.6.4.04253	MOLDE	C/U	2.496,00	19,00	47.424,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	16,00	50.880,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	99,00	143.154,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	225.252,00	1,00	225.252,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	41.760,00	1,00	41.760,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	24,00	155.184,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	12,00	60.000,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	50,00	6.000,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	10,00	5.500,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	3,00	4.035,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	24,00	36.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	40,00	30.200,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	4,00	3.520,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	10,00	990,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	6,00	1.752,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	6,00	1.458,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	4,00	396,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	4,00	1.196,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 153 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social

Cat. Programática: 53.06.00 - Reinserción Laboral a través de Cooperativas de Trabajo

Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	8,00	3.040,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	4,00	1.140,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	8,00	3.336,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	3,00	2.070,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	10,00	3.310,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	25,00	15.250,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	10,00	1.380,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	60,00	2.520,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	15,00	4.965,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	2,00	7.122,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	52.509,00	1,00	52.509,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirurgicos y de Laboratorio	KIT	55.622,00	1,00	55.622,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	441.606,00	1,00	441.606,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	12.130,00	12,00	145.560,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	189.289,00	1,00	189.289,00
110	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	176.000,00	12,00	2.112.000,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	346.560,00	1,00	346.560,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	1.613.750,00	1,00	1.613.750,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	214.254,00	1,00	214.254,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	153.081,00	1,00	153.081,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.633.683,00	1,00	1.633.683,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	233.649,00	1,00	233.649,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.2.03721	MOTOCICLETA	C/U	516.500,00	5,00	2.582.500,00
110	4.3.8.00107	MOTOSIERRA MOTOR NAFTERO	C/U	196.940,00	2,00	393.880,00
110	4.3.8.04664	MOTOGUADAÑAS	C/U	365.930,00	4,00	1.463.720,00
110	4.3.8.04780	PODADOR	C/U	497.080,00	1,00	497.080,00
110	4.3.9.05428	SOPLADOR	C/U	156.090,00	1,00	156.090,00
				Total		25.362.930,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 154 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social
Cat. Programática: 55.00.00 - SEDRONAR
Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00454	YERBA	Kg	2.550,00	48,00	122.400,00
110	2.1.1.00455	DULCE DE LECHE	Kg	2.240,00	119,00	266.560,00
132	2.1.1.00482	HARINA	Kg	474,00	146,00	69.204,00
110	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	64,00	87.040,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	61,00	373.320,00
110	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	67,00	262.037,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	109,00	185.300,00
110	2.1.1.00705	LECHE	Caja	765,00	37,00	28.305,00
132	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	61,00	65.636,00
110	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	113,00	172.890,00
110	2.1.1.05860	TOMATE	L	1.402,00	58,00	81.316,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	42,00	7.980,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	21,00	1.050,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	4,00	3.092,00
110	2.3.1.01040	BLOCK	C/U	790,00	3,00	2.370,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	3,00	8.175,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	15,00	77.670,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	1.000,00	514.000,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	22,00	28.160,00
110	2.3.9.04166	TELGOPOR	m	1.198,00	20,00	23.960,00
110	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	11.031,00	4,00	44.124,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	40,00	112.000,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	25,00	62.600,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	18.896,00	1,00	18.896,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	13,00	7.085,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	26,00	14.144,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	20,00	2.400,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	18,00	5.724,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	4,00	5.380,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	5,00	2.905,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	19,00	28.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	20,00	15.100,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	22,00	2.178,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	15,00	5.700,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	8,00	3.336,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	26,00	66.274,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	9,00	6.210,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 155 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social

Cat. Programática: 55.00.00 - SEDRONAR

Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	34,00	11.254,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	70,00	2.940,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	9.016,00	1,00	9.016,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	35.628,00	1,00	35.628,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	20.777,00	12,00	249.324,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	149.069,00	1,00	149.069,00
132	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	105.000,00	1,00	105.000,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	161.265,00	1,00	161.265,00
110	4.3.7.00018	COCINA A GAS	C/U	135.900,00	1,00	135.900,00
110	4.3.7.06180	PAVA ELECTRICA	C/U	17.500,00	2,00	35.000,00
Total						3.714.817,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 156 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción: 1110117000 - Secretaría de Desarrollo Social
Cat. Programática: 56.00.00 - Asistencia en Guardería CIC Sur
Unidad Ejecutora: 38 - Sec Des Social

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	855,00	799.425,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	1,00	2.930,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	5,00	37.500,00
110	2.2.9.03383	COLCHONETA	C/U	1.950,00	4,00	7.800,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	16,00	43.600,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	5,00	44.800,00
110	2.3.5.04606	LIBROS	C/U	1.100,00	9,00	9.900,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	35.345,00	1,00	35.345,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	39.108,00	1,00	39.108,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	3,00	7.512,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	22,00	69.960,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	32,00	48.000,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	41,00	104.509,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	11.750,00	1,00	11.750,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	922.602,00	1,00	922.602,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	63.586,00	1,00	63.586,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	200.579,00	1,00	200.579,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	173.283,00	1,00	173.283,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	345.795,00	1,00	345.795,00
110	3.9.3.01387	VIGILANCIA Y CUSTODIA	SERV	141.046,00	1,00	141.046,00
110	4.3.7.00028	VENTILADOR DE PIE	C/U	44.723,00	3,00	134.169,00
110	4.3.7.07567	DESPENSERO	C/U	35.878,00	1,00	35.878,00
110	4.3.9.05069	PROCESADORA	C/U	41.699,00	1,00	41.699,00
Total						3.787.335,00

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaría de Desarrollo Social

141.949.390,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 157 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Formulación y Conducción de Políticas de Construcción y Servicios

Unidad Ejecutora: 14 - Secretaría de Obras y Ser

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	227,00	212.245,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	2,00	5.800,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	4,00	11.720,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	2,00	12.080,00
110	2.2.2.00385	CAMISA DE TRABAJO	C/U	8.900,00	53,00	471.700,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	46,00	403.052,00
110	2.2.2.00830	ZAPATOS	PAR	34.673,00	20,00	693.460,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	8,00	202.456,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	110,00	105.050,00
110	2.2.2.01720	ZAPATO DE SEGURIDAD	PAR	26.142,00	12,00	313.704,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	5,00	45.560,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	2,00	28.794,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	15,00	219.000,00
110	2.2.2.04185	BUZOS	C/U	7.358,00	15,00	110.370,00
110	2.2.2.04409	CAPA	C/U	1.717,00	1,00	1.717,00
110	2.2.3.02724	FAJA	C/U	3.690,00	2,00	7.380,00
110	2.2.3.06705	BARBIJO	C/U	42,00	13,00	546,00
110	2.2.9.04940	MEDIA SOMBRA	m	1.480,00	2,00	2.960,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
110	2.3.2.01093	PAPEL P/PLOTTER	RL	13.363,00	15,00	200.445,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	369,00	1.910.682,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	15,00	19.200,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	26,00	4.758,00
110	2.3.4.01119	PAPEL EN BOBINA	RL	2.001,00	3,00	6.003,00
110	2.3.5.01379	DIARIOS	C/U	366,00	158,00	57.828,00
110	2.3.9.04166	TELGOPOR	m	1.198,00	87,00	104.226,00
110	2.4.3.01006	MANGUERA	m	600,00	16,00	9.600,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	30,00	164.880,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	33,00	55.737,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	8,00	2.600.000,00
110	2.4.4.06288	NEUMATICO P/CAMIONES	C/U	714.000,00	6,00	4.284.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	5.670,00	1,00	5.670,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	8.430,00	1,00	8.430,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	34,00	15.504,00
110	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	11.031,00	3,00	33.093,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	16.528,00	9.850.688,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	12.196,00	6.634.624,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	1.285,00	1.081.970,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 158 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Formulación y Conducción de Políticas de Construcción y Servicios

Unidad Ejecutora: 14 - Secretaría de Obras y Ser

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	19.053,00	1,00	19.053,00
110	2.5.9.01240	MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE	RL	9.630,00	2,00	19.260,00
110	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	20,00	23.660,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	37,00	35.853,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	5,00	13.750,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	15,00	36.405,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	4,00	10.180,00
110	2.6.9.03841	PIEDRA P/AMOLADORA DE BANCO	C/U	1.313,00	1,00	1.313,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	16,00	17.200,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	16,00	141.888,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	28,00	136.920,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	6,00	19.080,00
110	2.7.2.00896	ESTAÑO P/SOLDADURA	RL	290,00	80,00	23.200,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	4,00	5.784,00
110	2.7.2.01774	CUPLA	C/U	682,00	4,00	2.728,00
110	2.7.2.01782	TUBOS	C/U	7.471,00	4,00	29.884,00
110	2.7.2.01794	CURVA	C/U	455,00	47,00	21.385,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	5.187,00	1,00	5.187,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	257.801,00	1,00	257.801,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	42,00	127.428,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	424,00	2.741.584,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	37,00	20.165,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	10,00	2.750,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	120,00	14.400,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	12,00	3.816,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	12,00	6.600,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	4,00	5.380,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	50,00	29.050,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	12,00	18.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	393,00	296.715,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	3,00	4.680,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	8,00	7.040,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	18,00	1.782,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	5,00	1.460,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	5,00	1.215,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	4,00	1.196,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	7,00	2.660,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 159 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Formulación y Conducción de Políticas de Construcción y Servicios

Unidad Ejecutora: 14 - Secretaría de Obras y Ser

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	4,00	1.464,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	18,00	45.882,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	5,00	3.450,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	15,00	4.965,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	2,00	910,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	8,00	2.648,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	5,00	17.805,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	2,00	1.928,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	1.166.789,00	1,00	1.166.789,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	2.380,00	1,00	2.380,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	101.161,00	1,00	101.161,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	757.881,00	1,00	757.881,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	2,00	42.400,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	8.276,00	12,00	99.312,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	189.289,00	1,00	189.289,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	232.252,00	1,00	232.252,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	315.706,00	1,00	315.706,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	316.536,00	1,00	316.536,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	137.000,00	1,00	137.000,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	314.553,00	1,00	314.553,00
110	3.4.1.06112	SERVICIO DE ARQUITECTURA	SERV	755.501,00	1,00	755.501,00
110	3.4.5.02106	CURSO DE CAPACITACION	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	1.412.648,00	1,00	1.412.648,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.348.119,00	1,00	1.348.119,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	232.433,00	1,00	232.433,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	182.125,00	1,00	182.125,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	232.424,00	1,00	232.424,00
110	3.9.3.01387	VIGILANCIA Y CUSTODIA	SERV	14.555.518,00	1,00	14.555.518,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
Total						57.350.634,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 160 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 41.01.00 - Mantenimiento y Mejoramiento del Edificio Municipal

Unidad Ejecutora: 14 - Secretaría de Obras y Ser

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	10,00	9.550,00
110	2.3.4.01117	CARTON PRENSADO	C/U	500,00	65,00	32.500,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	5.670,00	1,00	5.670,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	130,00	308.750,00
110	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	11.031,00	25,00	275.775,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	59.608,00	1,00	59.608,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	25,00	62.600,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	3.292,00	3.189.948,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	7,00	19.250,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	80,00	39.440,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	34,00	82.518,00
110	2.6.9.03841	PIEDRA P/AMOLADORA DE BANCO	C/U	1.313,00	20,00	26.260,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	1,00	8.868,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	4,00	12.720,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	9,00	13.014,00
110	2.7.2.01774	CUPLA	C/U	682,00	60,00	40.920,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	3.366,00	1,00	3.366,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	53.891,00	1,00	53.891,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	184,00	558.256,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	18,00	116.388,00
110	2.8.4.02107	PIEDRA PARTIDA	Ton	8.647,00	18,00	155.646,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	25,00	8.275,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	224.092,00	1,00	224.092,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	1.141.918,00	1,00	1.141.918,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	2,00	42.400,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	6.931.199,00	1,00	6.931.199,00
110	3.3.1.03826	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y	SERV	2.193.538,00	1,00	2.193.538,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	107.041,00	1,00	107.041,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	599.402,00	1,00	599.402,00
110	3.4.1.07641	SERVICIO DE INGENIERIA	SERV	128.370,00	1,00	128.370,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	214.218,00	1,00	214.218,00
Total						16.677.541,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 161 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 42.01.00 - Mantenimiento y Mejoramiento de Calles no Pavimentadas y Caminos Rurales

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	159,00	148.665,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	27,00	78.300,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	61,00	178.730,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	7,00	42.280,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	4,00	35.048,00
110	2.2.2.01603	CHALECO	C/U	3.500,00	2,00	7.000,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	7,00	6.685,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	4,00	57.588,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	4,00	58.400,00
110	2.2.3.02724	FAJA	C/U	3.690,00	15,00	55.350,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	18,00	93.204,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	9,00	1.647,00
110	2.4.3.00303	BURLETE DE GOMA	C/U	578,00	16,00	9.248,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	15,00	25.335,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	4,00	5.181.600,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	6,00	1.950.000,00
110	2.4.4.06288	NEUMATICO P/CAMIONES	C/U	714.000,00	10,00	7.140.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	284.711,00	1,00	284.711,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	6.745,00	1,00	6.745,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	19,00	45.125,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	22.569,00	13.451.124,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	13.198,00	7.179.712,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	1.011,00	851.262,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	47.272,00	1,00	47.272,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	22,00	55.088,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	16,00	44.000,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	220,00	1.540.000,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	210,00	509.670,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	1,00	2.545,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	10,00	6.940,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	82,00	88.150,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	82,00	727.176,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	5,00	24.450,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	10,00	31.800,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	40,00	57.840,00
110	2.7.2.01774	CUPLA	C/U	682,00	5,00	3.410,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	346.201,00	1,00	346.201,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	86,00	260.924,00
132	2.8.4.02107	PIEDRA PARTIDA	Ton	8.647,00	2.158,00	18.660.226,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 162 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 42.01.00 - Mantenimiento y Mejoramiento de Calles no Pavimentadas y Caminos Rurales

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.8.4.05818	ESCORIA	Ton	8.000,00	4.208,00	33.664.000,00
110	2.8.4.05818	ESCORIA	Ton	8.000,00	3.250,00	26.000.000,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	60,00	7.200,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	2,00	2.690,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	24,00	36.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	63,00	47.565,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	4,00	396,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	2,00	486,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	3,00	1.251,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	4,00	2.440,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	136.814,00	1,00	136.814,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	2.611,00	1,00	2.611,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	7.922.693,00	1,00	7.922.693,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	1,00	21.200,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	56.099,00	12,00	673.188,00
110	3.2.2.04014	ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS VIALES	SERV	22.669.180,00	1,00	22.669.180,00
110	3.2.2.05875	LEASING MOTONIVELADORA	SERV	1.726.794,00	12,00	20.721.528,00
110	3.2.2.06256	LEASING TRACTOR	SERV	365.415,00	12,00	4.384.980,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	225.472,00	1,00	225.472,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	6.931.199,00	1,00	6.931.199,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	23.046.414,00	1,00	23.046.414,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	651.925,00	1,00	651.925,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	130.149,00	1,00	130.149,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	620.318,00	1,00	620.318,00
110	3.4.1.07641	SERVICIO DE INGENIERIA	SERV	136.394,00	1,00	136.394,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	434.586,00	1,00	434.586,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.5.4.06516	SEGURO LEASING	SERV	935.942,00	1,00	935.942,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	745.563,00	1,00	745.563,00
110	3.5.9.02711	SERVICIO DE VOLQUETE	SERV	768.063,00	1,00	768.063,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	215.250,00	1,00	215.250,00
110	4.3.2.03718	MOTONIVELADORA	C/U	115.410.140,00	1,00	115.410.140,00
110	4.3.2.07782	NIVELADORA DE ARRASTRE	C/U	5.870.823,00	1,00	5.870.823,00
Total						331.892.023,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 163 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 42.01.00 - Mantenimiento y Mejoramiento de Calles no Pavimentadas y Caminos Rurales

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
------------------	-------	-------------	------------------	--------------------	----------------------	-------------------

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 164 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 42.02.00 - Mejoramiento y Estabilización de Calles con Piedras

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	78,00	546.000,00
132	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	5.346,00	26.730.000,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	3.570,00	17.850.000,00
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	222.796,00	1,00	222.796,00
					Total	45.348.796,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 165 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 43.04.00 - Barrido

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	17,00	49.300,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	29,00	84.970,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	8,00	48.320,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	8,00	70.096,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	5,00	126.535,00
110	2.2.2.01603	CHALECO	C/U	3.500,00	77,00	269.500,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	212,00	202.460,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	8,00	31.176,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	13,00	187.161,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	11,00	160.600,00
110	2.2.2.04185	BUZOS	C/U	7.358,00	8,00	58.864,00
110	2.2.3.02724	FAJA	C/U	3.690,00	5,00	18.450,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	7,00	1.281,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	16,00	27.024,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	4,00	5.181.600,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.4.4.06288	NEUMATICO P/CAMIONES	C/U	714.000,00	16,00	11.424.000,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	7.861,00	4.685.156,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	415,00	349.430,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	4,00	10.016,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	82.890,00	1,00	82.890,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	6.250,00	750.000,00
110	2.9.1.01130	CEPILLO BARRENDERO	C/U	1.521,00	1.587,00	2.413.827,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	8.560,00	6.462.800,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	4.851,00	1,00	4.851,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	6.538.160,00	1,00	6.538.160,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	5.001.433,00	1,00	5.001.433,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	6.925.281,00	1,00	6.925.281,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	515.476,00	1,00	515.476,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	150.593,00	1,00	150.593,00
Total						53.131.250,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 166 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 43.05.00 - Mantenimiento y Limpieza de Espacios Verdes

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	28,00	26.180,00
110	2.1.4.04523	ARBOLES	C/U	17.000,00	20,00	340.000,00
110	2.1.4.04842	FLORES	C/U	976,00	165,00	161.040,00
110	2.1.4.05194	ARTICULOS DE JARDINERIA	KIT	15.320,00	1,00	15.320,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	3,00	8.700,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	5,00	14.650,00
110	2.1.5.04332	ESTACAS	C/U	290,00	1,00	290,00
110	2.2.1.03736	LONA	m	2.295,00	3,00	6.885,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	3,00	18.120,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	3,00	26.286,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	3,00	75.921,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	26,00	24.830,00
110	2.2.2.01721	DELANTAL	C/U	2.600,00	2,00	5.200,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	3,00	11.691,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	4,00	57.588,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	5,00	73.000,00
110	2.2.2.04185	BUZOS	C/U	7.358,00	3,00	22.074,00
110	2.2.3.02724	FAJA	C/U	3.690,00	2,00	7.380,00
110	2.2.9.03394	PECHERAS IDENTIFICATORIAS	C/U	2.000,00	13,00	26.000,00
110	2.2.9.03951	MOCHILA	C/U	2.364,00	4,00	9.456,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	27,00	4.941,00
110	2.4.3.01006	MANGUERA	m	600,00	13,00	7.800,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	180,00	989.280,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	21,00	35.469,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	4,00	5.181.600,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	8,00	2.600.000,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	720,00	328.320,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	8,00	19.000,00
110	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	11.031,00	17,00	187.527,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	5.638,00	3.360.248,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	4.787,00	2.604.128,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	458,00	385.636,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	4.345,00	1,00	4.345,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	117,00	292.968,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	387,00	375.003,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	9,00	24.750,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	27,00	29.808,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	60,00	145.620,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	6,00	15.270,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 167 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 43.05.00 - Mantenimiento y Limpieza de Espacios Verdes

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	6,00	6.450,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	23,00	203.964,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	2,00	9.780,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	10,00	14.460,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	2.834,00	1,00	2.834,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	201.000,00	1,00	201.000,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	37,00	112.258,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	2,00	10.000,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	300,00	36.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	24,00	32.280,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	33,00	49.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	1.000,00	755.000,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	4,00	972,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	4,00	2.440,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	3.585.041,00	1,00	3.585.041,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	3.960.836,00	1,00	3.960.836,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	1.385.074,00	1,00	1.385.074,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	6.190.416,00	1,00	6.190.416,00
110	3.3.5.06162	MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES	SERV	1.386.240,00	1,00	1.386.240,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	307.212,00	1,00	307.212,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	574.180,00	1,00	574.180,00
110	3.4.1.07641	SERVICIO DE INGENIERIA	SERV	142.651,00	1,00	142.651,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	278.708,00	1,00	278.708,00
110	3.5.9.02711	SERVICIO DE VOLQUETE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.8.00107	MOTOSIERRA MOTOR NAFTERO	C/U	148.800,00	1,00	148.800,00
110	4.3.8.01295	CORTADORA DE CESPED	C/U	240.000,00	4,00	960.000,00
110	4.3.8.04664	MOTOGUADAÑAS	C/U	213.500,00	4,00	854.000,00
110	4.3.9.05428	SOPLADOR	C/U	157.700,00	1,00	157.700,00

Total 39.052.857,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 168 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 43.06.00 - Plan de Forestación Urbana

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.4.04523	ARBOLES	C/U	17.000,00	125,00	2.125.000,00
110	2.1.4.04842	FLORES	C/U	976,00	220,00	214.720,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	82,00	240.260,00
Total						2.579.980,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 169 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 43.01.00 - Prestación de Servicios de Limpieza e Higiene Urbana

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	182,00	170.170,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	15,00	90.600,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	13,00	113.906,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	10,00	253.070,00
110	2.2.2.01603	CHALECO	C/U	3.500,00	25,00	87.500,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	45,00	42.975,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	6,00	23.382,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	21,00	302.337,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	17,00	248.200,00
110	2.2.2.04185	BUZOS	C/U	7.358,00	16,00	117.728,00
110	2.2.3.02724	FAJA	C/U	3.690,00	1,00	3.690,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	21,00	108.738,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	5,00	44.800,00
110	2.3.3.01357	FORMULARIO CONTINUO	C/U	237,00	21,00	4.977,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	15,00	19.200,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	26,00	43.914,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	6,00	14.250,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	16.819,00	10.024.124,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	21.147,00	11.503.968,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	1.375,00	1.157.750,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	7.140,00	1,00	7.140,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	16,00	7.888,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	58,00	140.766,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	42,00	372.456,00
110	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	103,00	503.670,00
110	2.7.1.05206	PLANCHUELA	C/U	651,00	16,00	10.416,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	52,00	75.192,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	26.236,00	1,00	26.236,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	4,00	12.136,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	8,00	4.360,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	8,00	4.352,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	40,00	4.800,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	40,00	12.720,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	8,00	10.760,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	15,00	8.715,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	15,00	22.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	40,00	30.200,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 170 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 43.01.00 - Prestación de Servicios de Limpieza e Higiene Urbana

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	1,00	285,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	4,00	2.440,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	2,00	276,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	10,00	420,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	32.205,00	1,00	32.205,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	5.625.138,00	1,00	5.625.138,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	1,00	21.200,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	81.179,00	12,00	974.148,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	219.997,00	1,00	219.997,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	1.745.133,00	1,00	1.745.133,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	2.965.162,00	1,00	2.965.162,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	651.925,00	1,00	651.925,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	615.086,00	1,00	615.086,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	339.781,00	1,00	339.781,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	137.000,00	1,00	137.000,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	216.625,00	1,00	216.625,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	136.138,00	1,00	136.138,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	993.451,00	1,00	993.451,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.2.04088	CAJA VOLCADORA	C/U	13.002.150,00	1,00	13.002.150,00
110	4.3.2.07572	CHASIS COMPLETO	C/U	99.930.810,00	1,00	99.930.810,00
Total						154.868.654,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 171 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 43.03.00 - Recolección

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	9,00	54.360,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	9,00	78.858,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	6,00	151.842,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	36,00	34.380,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	9,00	35.073,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	14,00	201.558,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	20,00	292.000,00
110	2.2.2.04185	BUZOS	C/U	7.358,00	11,00	80.938,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	24,00	40.536,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	8,00	2.600.000,00
110	2.4.4.06288	NEUMATICO P/CAMIONES	C/U	714.000,00	12,00	8.568.000,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	18.414,00	10.974.744,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	950,00	799.900,00
110	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	16,00	18.928,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	8,00	20.032,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	16.814,00	1,00	16.814,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	2,00	6.068,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	9.520,00	1.142.400,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	6,00	1.908,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	28.730,00	1,00	28.730,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	30.422.115,00	1,00	30.422.115,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.2.2.04014	ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS VIALES	SERV	3.326.976,00	1,00	3.326.976,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	485.511,00	1,00	485.511,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	3.232.422,00	1,00	3.232.422,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	22.463.638,00	1,00	22.463.638,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	615.081,00	1,00	615.081,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	226.794,00	1,00	226.794,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	393.054,00	1,00	393.054,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	213.586,00	1,00	213.586,00
110	4.3.9.03730	COMPRESOR	C/U	780.000,00	1,00	780.000,00
110	4.3.9.05196	COMPACTADOR	C/U	25.473.600,00	1,00	25.473.600,00
132	4.3.9.06105	CESTOS CONTENEDORES	C/U	269.100,00	118,00	31.753.800,00
131	4.3.9.06105	CESTOS CONTENEDORES	C/U	269.100,00	182,00	48.976.200,00
				Total		193.521.996,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 172 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 43.07.00 - Tratamiento y Disposición Final de Residuos

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	13,00	37.700,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	18,00	52.740,00
110	2.1.5.04332	ESTACAS	C/U	290,00	80,00	23.200,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	26,00	24.830,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	2,00	7.794,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	9,00	24.525,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	16,00	2.928,00
110	2.4.3.01006	MANGUERA	m	600,00	32,00	19.200,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	44,00	241.824,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	33,00	55.737,00
131	2.4.3.06209	Cinta Transportadora	C/U	6.566,00	17,00	111.622,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	4,00	5.181.600,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.4.4.06288	NEUMATICO P/CAMIONES	C/U	714.000,00	6,00	4.284.000,00
131	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	3.107,00	1.851.772,00
131	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	4.778,00	2.599.232,00
131	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	329,00	277.018,00
110	2.5.6.07066	GAS A GRANEL	m3	160,00	1.691,00	270.560,00
131	2.5.8.00723	PRECINTO PLASTICO	PAQ.	2.647,00	21,00	55.587,00
110	2.5.8.00723	PRECINTO PLASTICO	PAQ.	2.647,00	2.299,00	6.085.453,00
131	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	2.647,00	1,00	2.647,00
131	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	37,00	328.116,00
131	2.7.1.01598	CADENA	m	4.890,00	48,00	234.720,00
131	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	20,00	63.600,00
131	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	119.375,00	1,00	119.375,00
131	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	200,00	24.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	8,00	2.544,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	14,00	18.830,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	17,00	25.500,00
131	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	224,00	169.120,00
131	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	53.463,00	1,00	53.463,00
131	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	235.095,00	1,00	235.095,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	39.678,00	1,00	39.678,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	10.832,00	1,00	10.832,00
131	2.9.9.04588	CARTELES	C/U	21.200,00	1,00	21.200,00
131	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	126.914,00	12,00	1.522.968,00
131	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	88.255,00	1,00	88.255,00
131	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	4.842.937,00	1,00	4.842.937,00
131	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	2.183.303,00	1,00	2.183.303,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 173 de 202

**PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS**

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 43.07.00 - Tratamiento y Disposición Final de Residuos

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
131	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	396.011,00	1,00	396.011,00
131	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	549.644,00	1,00	549.644,00
Total						33.439.160,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 174 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 44.01.00 - Control del Servicio de Alumbrado, Mantenimiento y Reparación de

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.5.06454	POSTES	C/U	4.170,00	50,00	208.500,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	4,00	24.160,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	33,00	31.515,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	5,00	71.985,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	5,00	73.000,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	14,00	23.646,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	4,00	5.181.600,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	6,00	1.950.000,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	2,00	4.750,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	5.265,00	3.137.940,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	84,00	45.696,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	278,00	234.076,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	68.201,00	1,00	68.201,00
110	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	6,00	7.098,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	405,00	281.070,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	45,00	48.375,00
110	2.7.1.04369	ALAMBRE	RL	3.180,00	4,00	12.720,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	1,00	8.120,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	8,00	11.568,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	1.753.744,00	1,00	1.753.744,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	314.015,00	1,00	314.015,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	37,00	112.258,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	8,00	10.760,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	8,00	12.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	88,00	66.440,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	18.996.970,00	1,00	18.996.970,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	16.236.298,00	1,00	16.236.298,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	19.328.366,00	12,00	231.940.392,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	161.258,00	1,00	161.258,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	5.261.918,00	1,00	5.261.918,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	554.218,00	1,00	554.218,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	227.839,00	1,00	227.839,00
110	3.4.1.07641	SERVICIO DE INGENIERIA	SERV	145.058,00	1,00	145.058,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	30.143.614,00	1,00	30.143.614,00
Total						317.372.952,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 175 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Cat. Programática: 47.01.00 - Pavimento- Tomado de Juntas- Reductores de Velocidad

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	98,00	91.630,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	6,00	17.400,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	5,00	14.650,00
110	2.1.5.04332	ESTACAS	C/U	290,00	100,00	29.000,00
110	2.1.5.04333	SALIGNA	C/U	329,00	67,00	22.043,00
110	2.2.2.00299	BOTAS DE GOMA	PAR	6.040,00	15,00	90.600,00
110	2.2.2.00385	CAMISA DE TRABAJO	C/U	8.900,00	12,00	106.800,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	9,00	78.858,00
110	2.2.2.00831	CAMPERA DE TRABAJO	C/U	25.307,00	6,00	151.842,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	31,00	29.605,00
110	2.2.2.03333	EQUIPO DE LLUVIA	C/U	14.397,00	9,00	129.573,00
110	2.2.2.03469	BOTINES DE TRABAJO	PAR	14.600,00	15,00	219.000,00
110	2.2.3.02724	FAJA	C/U	3.690,00	10,00	36.900,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	21,00	108.738,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	12,00	15.360,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	12,00	2.196,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	12,00	65.952,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	18,00	30.402,00
110	2.4.4.00413	NEUMATICO P/TRACTOR Y EQ.VIAL	C/U	1.295.400,00	4,00	5.181.600,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	10,00	3.250.000,00
110	2.5.1.05345	COMPUESTOS QUIMICOS	KIT	354.121,00	1,00	354.121,00
110	2.5.5.00379	DILUYENTE P/RECUBRIMIENTO	L	2.450,00	8,00	19.600,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	55,00	130.625,00
110	2.5.5.01939	PINTURA VIAL	L	11.031,00	79,00	871.449,00
110	2.5.6.00793	GAS OIL	L	596,00	8.909,00	5.309.764,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	6.113,00	3.325.472,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	100,00	280.000,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	501,00	421.842,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	399.999,00	1,00	399.999,00
110	2.5.9.01643	ACELERANTE DE FRAGÜE	C/U	1.100,00	1.650,00	1.815.000,00
110	2.5.9.03237	BREA	Kg	1.050,00	2.959,00	3.106.950,00
110	2.5.9.06425	AMPOLLA QUIMICA	C/U	603,00	87,00	52.461,00
110	2.6.1.00716	LADRILLO CERAMICO HUECO	C/U	969,00	2.752,00	2.666.688,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	1,00	2.750,00
110	2.6.4.02905	HORMIGON ELABORADO	Kg/m3	23.662,00	120,00	2.839.440,00
110	2.6.4.03236	CAÑOS DE HORMIGON	C/U	7.000,00	180,00	1.260.000,00
110	2.6.5.00335	CEMENTO PORTLAND	GRANEL	10.767,00	200,00	2.153.400,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	255,00	281.520,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 176 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 47.01.00 - Pavimento- Tomado de Juntas- Reductores de Velocidad

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	350,00	849.450,00
110	2.6.5.04410	ASFALTO	BOL	58.023,00	50,00	2.901.150,00
110	2.7.1.00940	VARILLA DE HIERRO	C/U	1.075,00	139,00	149.425,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	93,00	824.724,00
110	2.7.1.02271	MALLA DE ACERO	C/U	6.761,00	82,00	554.402,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	26,00	211.120,00
110	2.7.2.01465	DISCOS DE CORTE	C/U	1.446,00	20,00	28.920,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	368.362,00	1,00	368.362,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	3,00	9.102,00
110	2.8.4.00316	ARENA	Ton	6.466,00	158,00	1.021.628,00
110	2.8.4.02107	PIEDRA PARTIDA	Ton	8.647,00	38,00	328.586,00
110	2.8.4.05396	PIEDRA	Ton	5.000,00	1.805,00	9.025.000,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	8,00	4.352,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	100,00	12.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	5,00	6.725,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	5,00	2.905,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	24,00	36.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	33,00	24.915,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	12,00	8.280,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	40,00	1.680,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	2,00	662,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	391.946,00	1,00	391.946,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	5.137.980,00	1,00	5.137.980,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.2.2.04014	ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS VIALES	SERV	1.963.997,00	1,00	1.963.997,00
110	3.2.2.05867	LEASING CAMION	SERV	318.400,00	12,00	3.820.800,00
110	3.2.2.07975	LEASING CARROCERIA DE VUELCO	SERV	67.913,00	12,00	814.956,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	217.277,00	1,00	217.277,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	2.824.051,00	1,00	2.824.051,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	2.575.520,00	1,00	2.575.520,00
110	3.3.4.04917	MANTENIMIENTO DE VIAS DE COMUNICACION	SERV	693.120,00	1,00	693.120,00
110	3.3.7.05350	LIMPIEZA	SERV	663.067,00	1,00	663.067,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	374.190,00	1,00	374.190,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	149.069,00	1,00	149.069,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 177 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110120000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 47.01.00 - Pavimento- Tomado de Juntas- Reductores de Velocidad

Unidad Ejecutora: 41 - Secretaría de Servicios

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	3.5.1.02654	SERVICIO DE FLETE	SERV	235.661,00	1,00	235.661,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	144.996,00	1,00	144.996,00
110	3.5.4.06516	SEGURO LEASING	SERV	189.297,00	1,00	189.297,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.8.3.06714	Patente Leasing	SERV	319.194,00	1,00	319.194,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	189.098,00	1,00	189.098,00
110	4.3.2.06658	MOTOHORMIGONERA	C/U	18.627.570,00	1,00	18.627.570,00
Total						90.883.069,00

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaría de Obras y Servicios Públicos

1.336.118.912,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 178 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño de Políticas de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	87,00	207.060,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	266,00	248.710,00
110	2.1.4.05194	ARTICULOS DE JARDINERIA	KIT	15.320,00	1,00	15.320,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	9,00	26.370,00
110	2.2.2.02839	CONJUNTO DE TRABAJO	C/U	9.112,00	23,00	209.576,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	52,00	2.600,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	25,00	19.325,00
110	2.3.1.00972	PAPEL P/MAQUINA DE SUMAR	RL	27.789,00	11,00	305.679,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	5,00	13.625,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	97,00	502.266,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	15,00	134.400,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	16,00	20.480,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	26,00	11.856,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	18,00	42.750,00
110	2.5.9.04378	AGUARRAS	L	1.183,00	5,00	5.915,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	24,00	66.000,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	56.011,00	1,00	56.011,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	2,00	6.068,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	37,00	20.165,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	16,00	8.704,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	21,00	5.775,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	230,00	27.600,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	16,00	8.800,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	8,00	10.760,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	185,00	107.485,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	25,00	37.500,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	205,00	154.775,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	2,00	3.120,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	7,00	6.160,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	21,00	31.080,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	23,00	2.277,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	7,00	2.044,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	7,00	1.701,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	4,00	396,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	3,00	897,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	3,00	855,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 179 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 01.00.00 - Diseño de Políticas de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	2,00	1.036,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	3,00	1.098,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	4,00	1.116,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	5,00	2.085,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	8,00	20.392,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	8,00	2.648,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	2,00	910,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	5,00	2.180,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	90,00	3.780,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	9,00	2.979,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	2,00	7.122,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	2,00	19.800,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	2,00	1.928,00
110	2.9.2.07968	CERA DÁCTILAR	C/U	2.415,00	2,00	4.830,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	9.511,00	1,00	9.511,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	2.637,00	1,00	2.637,00
110	2.9.5.07184	Kit de Útiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	11.901,00	1,00	11.901,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	73.746,00	1,00	73.746,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.2.02391	SERVICIO DE AGUA Y CLOACA	SERV	190.703,00	1,00	190.703,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	161.105,00	1,00	161.105,00
110	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	255.000,00	12,00	3.060.000,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	208.560,00	1,00	208.560,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	150.033,00	1,00	150.033,00
110	3.4.5.07658	Servicio de enseñanza	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	654.999,00	1,00	654.999,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	213.160,00	1,00	213.160,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE EVENTOS	SERV	152.279,00	1,00	152.279,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	291.000,00	1,00	291.000,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	236.000,00	2,00	472.000,00
110	4.3.6.06242	NOTEBOOK	C/U	159.000,00	1,00	159.000,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	30.025,00	4,00	120.100,00
110	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	38.926,00	1,00	38.926,00

Total 9.208.487,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 180 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.01.00 - Brindar Asistencia en Hogar de Abrigo

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00438	ADEREZOS	Kg	1.215,00	60,00	72.900,00
132	2.1.1.00439	ACEITE COMESTIBLE	L	1.870,00	90,00	168.300,00
132	2.1.1.00456	YOGHURT	L	1.356,00	325,00	440.700,00
132	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	1.200,00	1.122.000,00
132	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	404,00	549.440,00
132	2.1.1.00515	MANTECA	C/U	1.038,00	10,00	10.380,00
132	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	1.356,00	8.298.720,00
132	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	494,00	1.932.034,00
132	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	363,00	1.086.096,00
132	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	1.300,00	2.210.000,00
132	2.1.1.00705	LECHE	L	765,00	860,00	657.900,00
132	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	1.317,00	1.567.230,00
132	2.1.1.00969	FIAMBRE	Kg	3.388,00	84,00	284.592,00
132	2.1.1.02429	TAPA PASCUALINA	C/U	892,00	135,00	120.420,00
132	2.1.1.02610	TAPA EMPANADA	DN	752,00	315,00	236.880,00
132	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	956,00	3.412.920,00
132	2.1.1.04695	BIZCOCHUELO	Kg	1.963,00	38,00	74.594,00
132	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	122,00	286.700,00
132	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	835,00	898.460,00
132	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	1.254,00	1.918.620,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	26,00	75.400,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	20,00	58.600,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	300,00	318.000,00
110	2.2.2.00817	MEDIAS	PAR	437,00	14,00	6.118,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	10,00	87.620,00
110	2.2.2.00828	ZAPATILLAS	PAR	15.743,00	3,00	47.229,00
110	2.2.2.00838	GUARDAPOLVO	C/U	4.561,00	17,00	77.537,00
110	2.2.2.01045	EQUIPO DE GIMNASIA	C/U	4.136,00	3,00	12.408,00
110	2.2.2.01242	CALZONCILLO	C/U	915,00	8,00	7.320,00
110	2.2.2.01629	GUANTES	PAR	955,00	45,00	42.975,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	4,00	15.588,00
110	2.2.2.03595	BOMBACHA	C/U	314,00	3,00	942,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	3,00	22.500,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	5,00	137.690,00
110	2.2.9.03951	MOCHILA	C/U	2.364,00	12,00	28.368,00
110	2.2.9.04595	BANDA PORTA BANDERA	C/U	8.093,00	1,00	8.093,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	85,00	16.150,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	46,00	2.300,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	18,00	13.914,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 181 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.01.00 - Brindar Asistencia en Hogar de Abrigo

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.3.1.00955	PAPEL AFICHE	C/U	187,00	4,00	748,00
110	2.3.1.01040	BLOCK	C/U	790,00	16,00	12.640,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	4,00	10.900,00
110	2.3.1.03322	PAPEL CREPE	C/U	173,00	46,00	7.958,00
110	2.3.1.03547	HOJAS CANSON	C/U	150,00	46,00	6.900,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	17,00	88.026,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	47,00	60.160,00
110	2.3.4.00999	PAPEL DE LIJA	C/U	183,00	8,00	1.464,00
110	2.3.4.06428	PAPEL DE FORRAR	C/U	403,00	3,00	1.209,00
110	2.3.5.04606	LIBROS	C/U	1.100,00	107,00	117.700,00
110	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	17,00	3.944,00
110	2.4.3.04225	CORREAS	C/U	5.496,00	16,00	87.936,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	1,00	1.689,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.4.9.04672	PELOTA	C/U	4.873,00	2,00	9.746,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	159.407,00	1,00	159.407,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	111,00	50.616,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	5,00	11.875,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	700,00	380.800,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	21,00	17.682,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	69.533,00	1,00	69.533,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	7,00	4.550,00
110	2.5.9.02288	GOMA ESPUMA	C/U	1.990,00	9,00	17.910,00
110	2.5.9.06482	PEGAMENTO SILICONADO	C/U	2.504,00	9,00	22.536,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	9,00	24.750,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	8,00	3.944,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	4,00	32.480,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	28.472,00	1,00	28.472,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	1.514,00	1,00	1.514,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	15,00	45.510,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	52,00	28.340,00
110	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	42,00	22.848,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	224,00	61.600,00
110	2.9.1.00642	JABON P/LAVAR ROPA	C/U	1.650,00	130,00	214.500,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	400,00	48.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	20,00	6.360,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	20,00	11.000,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	4,00	5.400,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 182 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.01.00 - Brindar Asistencia en Hogar de Abrigo

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	3,00	4.035,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	88,00	51.128,00
110	2.9.1.02028	SHAMPOO	L	925,00	127,00	117.475,00
110	2.9.1.03291	CREMA DE ENJUAGUE	L	758,00	108,00	81.864,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	474,00	711.000,00
110	2.9.1.04358	COLOR	L	755,00	140,00	105.700,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	4,00	6.240,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	25,00	22.000,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	32,00	47.360,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	30,00	2.970,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	7,00	2.044,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	8,00	1.944,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	8,00	792,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	7,00	2.093,00
110	2.9.2.00675	ETIQUETA AUTOADHESIVA	C/U	40,00	50,00	2.000,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	4,00	756,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	5,00	1.900,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	3,00	855,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	4,00	2.072,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	4,00	1.464,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	11,00	3.069,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	16,00	6.672,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	27,00	68.823,00
110	2.9.2.00852	BROCHES DORADOS	Caja	800,00	2,00	1.600,00
110	2.9.2.00867	COMPAS	C/U	385,00	11,00	4.235,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	62,00	42.780,00
110	2.9.2.01249	TIZA	C/U	45,00	128,00	5.760,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	19,00	6.289,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	27,00	16.470,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	11,00	4.796,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	11,00	1.518,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	40,00	1.680,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	50,00	16.550,00
110	2.9.2.02034	CARTUCHERA	C/U	585,00	11,00	6.435,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	30,00	4.500,00
110	2.9.2.03317	PINCEL PARA TEMPERA	C/U	420,00	26,00	10.920,00
110	2.9.2.03323	CRAYONES	Caja	435,00	41,00	17.835,00
110	2.9.2.03953	GANCHOS P/CARPETA	C/U	36,00	22,00	792,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	3,00	29.700,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 183 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.01.00 - Brindar Asistencia en Hogar de Abrigo

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.04262	FIBRAS	Caja	2.674,00	71,00	189.854,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	2,00	1.928,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	57.315,00	1,00	57.315,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	24.480,00	1,00	24.480,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	65.864,00	1,00	65.864,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	256.650,00	1,00	256.650,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	98.496,00	12,00	1.181.952,00
110	3.1.2.02391	SERVICIO DE AGUA Y CLOACA	SERV	3.500,00	12,00	42.000,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	153.292,00	1,00	153.292,00
110	3.1.4.02382	SERVICIO TELEFONICO	SERV	195.393,00	1,00	195.393,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	231.795,00	1,00	231.795,00
110	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	2.560.000,00	1,00	2.560.000,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	139.159,00	1,00	139.159,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	120.935,00	1,00	120.935,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	237.107,00	1,00	237.107,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.9.03404	SERVICIO DE LAVADO Y SECADO DE ROPA	SERV	2.609.915,00	1,00	2.609.915,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	1.551.356,00	1,00	1.551.356,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	542.297,00	1,00	542.297,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	142.473,00	1,00	142.473,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	258.851,00	1,00	258.851,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	142.651,00	1,00	142.651,00
110	4.3.4.00140	TELÉFONO INALÁMBRICO	C/U	21.400,00	1,00	21.400,00
110	4.3.5.00203	VIDEO PROYECTOR	C/U	42.935,00	1,00	42.935,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	291.000,00	1,00	291.000,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	236.000,00	1,00	236.000,00
110	4.3.7.00015	HELADERA	C/U	299.209,00	1,00	299.209,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	30.025,00	10,00	300.250,00
110	4.3.7.02207	CAMA	C/U	52.900,00	3,00	158.700,00
110	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	43.966,00	2,00	87.932,00
110	4.3.7.03849	ROPERO	C/U	64.562,00	3,00	193.686,00
110	4.3.7.04625	SECARROPAS	C/U	3.000,00	2,00	6.000,00
110	4.3.9.04524	LAVARROPAS	C/U	336.447,00	1,00	336.447,00
110	4.3.9.05069	PROCESADORA	C/U	28.088,00	1,00	28.088,00
110	4.3.9.06208	CALOVENTOR	C/U	9.931,00	2,00	19.862,00
Total						43.985.209,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 184 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.01.00 - Brindar Asistencia en Hogar de Abrigo

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
------------------	-------	-------------	------------------	--------------------	----------------------	-------------------

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 185 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.02.00 - Brindar Asistencia en Hogar de Adolescentes

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00438	ADEREZOS	Kg	1.215,00	14,00	17.010,00
132	2.1.1.00439	ACEITE COMESTIBLE	L	1.870,00	70,00	130.900,00
132	2.1.1.00456	YOGHURT	L	1.356,00	137,00	185.772,00
132	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	47,00	43.945,00
110	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	251,00	341.360,00
132	2.1.1.00515	MANTECA	C/U	1.038,00	28,00	29.064,00
132	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	550,00	3.366.000,00
132	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	293,00	1.145.923,00
110	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	156,00	466.752,00
132	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	1.200,00	2.040.000,00
132	2.1.1.00705	LECHE	L	765,00	158,00	120.870,00
132	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	30,00	35.700,00
132	2.1.1.00969	FIAMBRE	Kg	3.388,00	61,00	206.668,00
110	2.1.1.02429	TAPA PASCUALINA	C/U	892,00	93,00	82.956,00
110	2.1.1.02610	TAPA EMPANADA	DN	752,00	141,00	106.032,00
132	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	500,00	1.785.000,00
132	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	129,00	303.150,00
132	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	695,00	747.820,00
132	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	1.602,00	2.451.060,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	1,00	2.900,00
110	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	3,00	8.790,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	150,00	159.000,00
110	2.2.2.00817	MEDIAS	PAR	437,00	2,00	874,00
110	2.2.2.00826	PANTALONES	C/U	8.762,00	5,00	43.810,00
110	2.2.2.00828	ZAPATILLAS	PAR	15.743,00	7,00	110.201,00
110	2.2.2.01045	EQUIPO DE GIMNASIA	C/U	4.136,00	2,00	8.272,00
110	2.2.2.01242	CALZONCILLO	C/U	915,00	2,00	1.830,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	2,00	7.794,00
110	2.2.2.03595	BOMBACHA	C/U	314,00	2,00	628,00
110	2.2.3.02724	FAJA	C/U	3.690,00	16,00	59.040,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	5,00	137.690,00
110	2.2.9.03951	MOCHILA	C/U	2.364,00	5,00	11.820,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	42,00	7.980,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	21,00	1.050,00
110	2.3.1.00750	CUADERNILLO	C/U	958,00	5,00	4.790,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	7,00	5.411,00
110	2.3.1.01040	BLOCK	C/U	790,00	4,00	3.160,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	3,00	8.175,00
110	2.3.1.03322	PAPEL CREPE	C/U	173,00	21,00	3.633,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 186 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.02.00 - Brindar Asistencia en Hogar de Adolescentes

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.3.1.03324	PAPEL CONTAC	C/U	438,00	3,00	1.314,00
110	2.3.1.03547	HOJAS CANSON	C/U	150,00	21,00	3.150,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	14,00	72.492,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	21,00	26.880,00
110	2.3.4.06428	PAPEL DE FORRAR	C/U	403,00	10,00	4.030,00
110	2.3.5.04606	LIBROS	C/U	1.100,00	4,00	4.400,00
110	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	10,00	2.320,00
110	2.5.2.05346	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	KIT	13.863,00	1,00	13.863,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	31,00	14.136,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	4,00	9.500,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	30.245,00	1,00	30.245,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	12,00	7.800,00
110	2.5.9.02288	GOMA ESPUMA	C/U	1.990,00	5,00	9.950,00
110	2.7.1.01060	HIERRO EN BARRA REDONDA	C/U	8.868,00	2,00	17.736,00
110	2.7.2.00892	CHAPA DE ALUMINIO	C/U	8.120,00	2,00	16.240,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	2.630,00	1,00	2.630,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	3.936,00	1,00	3.936,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	17,00	51.578,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	52,00	14.300,00
110	2.9.1.00642	JABON P/LAVAR ROPA	C/U	1.650,00	79,00	130.350,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	200,00	24.000,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	10,00	5.500,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	2,00	2.690,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	40,00	23.240,00
110	2.9.1.02028	SHAMPOO	L	925,00	60,00	55.500,00
110	2.9.1.03291	CREMA DE ENJUAGUE	L	758,00	58,00	43.964,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	90,00	135.000,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	2,00	3.120,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	10,00	8.800,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	15,00	22.200,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	15,00	1.485,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	4,00	1.168,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	5,00	1.215,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	5,00	1.495,00
110	2.9.2.00675	ETIQUETA AUTOADHESIVA	C/U	40,00	29,00	1.160,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	5,00	945,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 187 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.02.00 - Brindar Asistencia en Hogar de Adolescentes

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	3,00	1.140,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	3,00	855,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	10,00	5.180,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	4,00	1.464,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	5,00	1.395,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	7,00	2.919,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	13,00	33.137,00
110	2.9.2.00852	BROCHES DORADOS	Caja	800,00	1,00	800,00
110	2.9.2.00867	COMPAS	C/U	385,00	5,00	1.925,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	4,00	2.760,00
110	2.9.2.01249	TIZA	C/U	45,00	61,00	2.745,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	10,00	3.310,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	13,00	7.930,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	5,00	2.180,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	5,00	690,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	30,00	1.260,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	25,00	8.275,00
110	2.9.2.02034	CARTUCHERA	C/U	585,00	5,00	2.925,00
110	2.9.2.03317	PINCEL PARA TEMPERA	C/U	420,00	13,00	5.460,00
110	2.9.2.03323	CRAYONES	Caja	435,00	20,00	8.700,00
110	2.9.2.03953	GANCHOS P/CARPETA	C/U	36,00	10,00	360,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	2,00	19.800,00
110	2.9.2.04262	FIBRAS	Caja	2.674,00	26,00	69.524,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	1,00	964,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	59.015,00	1,00	59.015,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	4.488,00	1,00	4.488,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	90.194,00	1,00	90.194,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	66.226,00	1,00	66.226,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	9.309,00	12,00	111.708,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	189.289,00	1,00	189.289,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	111.754,00	1,00	111.754,00
110	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	2.821.000,00	1,00	2.821.000,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	232.989,00	1,00	232.989,00
110	3.3.6.04118	LIMPIEZA DE DESAGUES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.9.03404	SERVICIO DE LAVADO Y SECADO DE ROPA	SERV	554.496,00	1,00	554.496,00
132	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	2.009.400,00	1,00	2.009.400,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 188 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Cat. Programática: 70.02.00 - Brindar Asistencia en Hogar de Adolescentes

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	2.009.400,00	1,00	2.009.400,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	912.552,00	1,00	912.552,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	1.090.971,00	1,00	1.090.971,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	130.706,00	1,00	130.706,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	105.441,00	1,00	105.441,00
110	3.5.9.04033	SERVICIOS DE COMISIONISTA	SERV	158.697,00	1,00	158.697,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	142.651,00	1,00	142.651,00
110	4.3.4.00140	TELÉFONO INALAMBRICO	C/U	21.400,00	1,00	21.400,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	291.000,00	1,00	291.000,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	236.000,00	1,00	236.000,00
110	4.3.7.00015	HELADERA	C/U	299.209,00	1,00	299.209,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	30.025,00	10,00	300.250,00
110	4.3.7.02207	CAMA	C/U	52.900,00	3,00	158.700,00
110	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	43.966,00	2,00	87.932,00
110	4.3.7.03849	ROPERO	C/U	64.562,00	3,00	193.686,00
110	4.3.7.04625	SECARROPAS	C/U	3.000,00	2,00	6.000,00
110	4.3.9.04524	LAVARROPAS	C/U	336.447,00	1,00	336.447,00
110	4.3.9.05069	PROCESADORA	C/U	28.088,00	1,00	28.088,00
110	4.3.9.06208	CALOVENTOR	C/U	9.931,00	2,00	19.862,00
Total						28.439.982,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 189 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.06.00 - Centro de Danza Creativa Municipal

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	17,00	40.460,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	87,00	81.345,00
110	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	24,00	77.112,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	10,00	10.600,00
110	2.2.9.05791	cotillon	KIT	14.171,00	1,00	14.171,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	2,00	1.546,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	12,00	62.136,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	21,00	26.880,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	8,00	5.200,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	3.603,00	1,00	3.603,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	3,00	9.102,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	30,00	3.600,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	8,00	4.648,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	12,00	9.060,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	4,00	396,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	9.309,00	12,00	111.708,00
110	3.1.2.02391	SERVICIO DE AGUA Y CLOACA	SERV	129.248,00	1,00	129.248,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	142.557,00	1,00	142.557,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	168.937,00	1,00	168.937,00
110	3.2.1.02527	ALQUILER DE EDIFICIO	SERV	87.000,00	12,00	1.044.000,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	232.744,00	1,00	232.744,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	139.976,00	1,00	139.976,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	277.248,00	1,00	277.248,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	189.247,00	1,00	189.247,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	104.301,00	1,00	104.301,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	145.058,00	1,00	145.058,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	291.000,00	1,00	291.000,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	236.000,00	1,00	236.000,00

Total 3.876.929,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 190 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.05.00 - Hogar de Protección Integral

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00438	ADEREZOS	Kg	1.215,00	13,00	15.795,00
110	2.1.1.00439	ACEITE COMESTIBLE	L	1.870,00	40,00	74.800,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	43,00	40.205,00
110	2.1.1.00483	HUEVOS DE GALLINA	DN	1.360,00	228,00	310.080,00
110	2.1.1.00515	MANTECA	C/U	1.038,00	26,00	26.988,00
110	2.1.1.00541	CARNE	Kg	6.120,00	400,00	2.448.000,00
110	2.1.1.00542	QUESO	Kg	3.911,00	267,00	1.044.237,00
110	2.1.1.00604	PESCADO	Kg	2.992,00	141,00	421.872,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	1.274,00	2.165.800,00
110	2.1.1.00705	LECHE	L	765,00	143,00	109.395,00
110	2.1.1.00707	PASTAS FRESCAS	Kg	1.190,00	34,00	40.460,00
110	2.1.1.00969	FIAMBRE	Kg	3.388,00	55,00	186.340,00
110	2.1.1.02429	TAPA PASCUALINA	C/U	892,00	85,00	75.820,00
110	2.1.1.02610	TAPA EMPANADA	DN	752,00	88,00	66.176,00
110	2.1.1.04398	POLLO	Kg	3.570,00	454,00	1.620.780,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	117,00	274.950,00
110	2.1.1.05851	FRUTAS	Kg	1.076,00	632,00	680.032,00
110	2.1.1.05852	VERDURA	Kg	1.530,00	1.106,00	1.692.180,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	2,00	5.800,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	4,00	3.092,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	15,00	77.670,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	8,00	10.240,00
110	2.3.9.04166	TELGOPOR	m	1.198,00	13,00	15.574,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	8,00	3.648,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	12,00	28.500,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	15,00	9.750,00
110	2.6.5.01741	CAL	GRANEL	1.104,00	8,00	8.832,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	20,00	50.900,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	9.726,00	1,00	9.726,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	10,00	30.340,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	40,00	4.800,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	10,00	5.810,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	16,00	12.080,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	5,00	7.400,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 191 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.05.00 - Hogar de Protección Integral

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	53.282,00	1,00	53.282,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	140.312,00	1,00	140.312,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	22.276,00	1,00	22.276,00
110	2.9.9.02783	JUEGO DE MESA	C/U	6.282,00	1,00	6.282,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	9.309,00	12,00	111.708,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	140.586,00	1,00	140.586,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	153.081,00	1,00	153.081,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	120.347,00	1,00	120.347,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	118.208,00	1,00	118.208,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	1.732.800,00	1,00	1.732.800,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	478.863,00	1,00	478.863,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	160.071,00	1,00	160.071,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE EVENTOS	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	291.000,00	2,00	582.000,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	236.000,00	1,00	236.000,00
110	4.3.7.00040	ESCRITORIO	C/U	52.251,00	1,00	52.251,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	30.025,00	2,00	60.050,00
110	4.3.7.00049	MESA P/ COMPUTADORA	C/U	24.378,00	1,00	24.378,00
110	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	38.926,00	1,00	38.926,00
Total						16.462.447,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 192 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.07.00 - Programa Envión

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
132	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	246,00	585.480,00
132	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	21,00	19.635,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	150,00	140.250,00
132	2.1.1.00788	GALLETITAS	Kg	3.213,00	250,00	803.250,00
132	2.1.5.04331	FIBROFACIL	m2	2.930,00	3,00	8.790,00
132	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	4,00	3.092,00
132	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	9,00	2.088,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	5,00	15.170,00
132	2.9.1.00637	DETERGENTE	L	544,00	148,00	80.512,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	16,00	12.080,00
132	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	36,00	53.280,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	33.670,00	1,00	33.670,00
132	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	77.640,00	1,00	77.640,00
132	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	1.080.232,00	1,00	1.080.232,00
132	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	78.240,00	1,00	78.240,00
132	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	831.744,00	1,00	831.744,00
132	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	841.496,00	1,00	841.496,00
110	4.3.7.00015	HELADERA	C/U	299.209,00	1,00	299.209,00
110	4.3.7.00018	COCINA A GAS	C/U	130.979,00	1,00	130.979,00
110	4.3.7.00040	ESCRITORIO	C/U	43.966,00	1,00	43.966,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	30.025,00	6,00	180.150,00
110	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	43.966,00	1,00	43.966,00
110	4.3.7.07112	MESA	C/U	96.928,00	1,00	96.928,00
Total						5.461.847,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 193 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.04.00 - Promoción y Protección de los Derechos de las Personas con Discapacidad

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	8,00	7.480,00
110	2.1.1.00669	PAN	Kg	1.700,00	15,00	25.500,00
110	2.1.1.04854	CHORIZO	Kg	2.350,00	19,00	44.650,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	4,00	11.600,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	25,00	97.425,00
110	2.2.3.00921	CORTINA	C/U	33.000,00	1,00	33.000,00
110	2.2.9.00701	COLCHON	C/U	27.538,00	20,00	550.760,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	41,00	7.790,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	8,00	41.424,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	2,00	2.560,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	61,00	39.650,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	3,00	2.082,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	1,00	3.034,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	40,00	4.800,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	10,00	5.810,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	16,00	12.080,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	8,00	792,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	2,00	834,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	26.112,00	1,00	26.112,00
110	2.9.9.04673	ARTICULOS DEPORTIVOS	KIT	313.652,00	1,00	313.652,00
110	3.1.1.02390	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERV	7.608,00	12,00	91.296,00
110	3.1.2.02391	SERVICIO DE AGUA Y CLOACA	SERV	3.500,00	12,00	42.000,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	147.550,00	1,00	147.550,00
110	3.4.5.07658	Servicio de enseñanza	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	860.439,00	1,00	860.439,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	108.712,00	1,00	108.712,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	321.998,00	1,00	321.998,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	205.466,00	1,00	205.466,00
110	4.3.6.06242	NOTEBOOK	C/U	159.000,00	1,00	159.000,00
110	4.3.7.00040	ESCRITORIO	C/U	52.251,00	2,00	104.502,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	43.966,00	15,00	659.490,00
110	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	376.165,00	1,00	376.165,00
110	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	43.966,00	1,00	43.966,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 194 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.04.00 - Promoción y Protección de los Derechos de las Personas con Discapacidad

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
------------------	-------	-------------	------------------	--------------------	----------------------	-------------------

Total 4.899.318,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 195 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.03.00 - Servicio Local

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	29,00	27.115,00
110	2.1.5.01969	MADERA EN METRO	m2	2.900,00	27,00	78.300,00
110	2.3.1.00525	CARTULINA	C/U	190,00	21,00	3.990,00
110	2.3.1.00533	SOBRE DE PAPEL SIN IMPRESION	C/U	50,00	11,00	550,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	5,00	3.865,00
110	2.3.1.01040	BLOCK	C/U	790,00	4,00	3.160,00
110	2.3.1.01612	LIBRO DE ACTAS	C/U	2.725,00	3,00	8.175,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	16,00	82.848,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	4,00	35.840,00
110	2.3.3.01380	FOLLETO	C/U	514,00	334,00	171.676,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	26,00	33.280,00
110	2.4.3.05157	PARCHE P/CAMARA	C/U	1.689,00	1,00	1.689,00
110	2.4.4.00635	NEUMATICO P/CAMIONETA	C/U	325.000,00	4,00	1.300.000,00
110	2.4.9.04809	PISO DE GOMA	C/U	9.996,00	7,00	69.972,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	25,00	11.400,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	2,00	4.750,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	235,00	127.840,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	8,00	6.736,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	16.830,00	1,00	16.830,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	2,00	1.300,00
110	2.6.3.01239	ZOCALO SANITARIO	C/U	493,00	52,00	25.636,00
110	2.6.5.02242	CEMENTO P/ALBAÑILERIA	BOL	2.427,00	16,00	38.832,00
110	2.7.1.00159	CABLE DE ACERO	m	694,00	1,00	694,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	3.398,00	1,00	3.398,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	2,00	6.068,00
110	2.9.1.00639	JABON DE TOCADOR	C/U	275,00	5,00	1.375,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	70,00	8.400,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	10,00	3.180,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	8,00	4.400,00
110	2.9.1.00760	ESCOBA	C/U	1.350,00	2,00	2.700,00
110	2.9.1.00764	ESCOBILLON	C/U	1.345,00	2,00	2.690,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	10,00	5.810,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	44,00	66.000,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	2,00	3.120,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	5,00	4.400,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	8,00	11.840,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	7,00	693,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	5,00	1.460,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	4,00	972,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 196 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Fecha de Registro: 12/12/2023

Cat. Programática: 70.03.00 - Servicio Local

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	4,00	396,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	3,00	897,00
110	2.9.2.00675	ETIQUETA AUTOADHESIVA	C/U	40,00	6,00	240,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	2,00	378,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	4,00	1.520,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	4,00	1.140,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	9,00	4.662,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	5,00	1.830,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	5,00	1.395,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	10,00	4.170,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	13,00	33.137,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	7,00	4.830,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	2,00	19.800,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	105.899,00	1,00	105.899,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	126.459,00	1,00	126.459,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.3.02392	SERVICIO DE GAS NATURAL	SERV	173.178,00	1,00	173.178,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	144.459,00	1,00	144.459,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	181.871,00	1,00	181.871,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	167.997,00	1,00	167.997,00
110	3.4.2.02099	SERVICIO MEDICO	SERV	160.463,00	1,00	160.463,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	137.000,00	1,00	137.000,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	240.695,00	1,00	240.695,00
110	3.5.1.04693	TRANSPORTE DE PERSONAS	SERV	811.772,00	1,00	811.772,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	130.706,00	1,00	130.706,00
110	3.5.4.07489	SEGURO	SERV	208.816,00	1,00	208.816,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.878,00	1,00	143.878,00
110	4.3.4.00140	TELEFONO INALAMBRICO	C/U	21.400,00	1,00	21.400,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	291.000,00	2,00	582.000,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	236.000,00	2,00	472.000,00
110	4.3.7.00022	CALEFACTOR	C/U	87.928,00	2,00	175.856,00
110	4.3.7.00028	VENTILADOR DE PIE	C/U	80.097,00	2,00	160.194,00
110	4.3.7.00040	ESCRITORIO	C/U	52.251,00	2,00	104.502,00
110	4.3.7.00045	SILLA	C/U	30.025,00	15,00	450.375,00
110	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	376.165,00	1,00	376.165,00
110	4.3.7.03540	BIBLIOTECA	C/U	43.966,00	2,00	87.932,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 197 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110122000 - Secretaría de DDHH, Género y Diversidad Sexual

Cat. Programática: 70.03.00 - Servicio Local

Unidad Ejecutora: 47 - Sec DDHH Gén y D Sex

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	4.3.9.06208	CALOVENTOR	C/U	9.932,00	2,00	19.864,00
Total						7.945.988,00

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaría de DDHH, Género y Diversidad

120.280.207,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 198 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110123000 - Secretaría de Modernización y RRHH

Cat. Programática: 01.00.00 - Políticas de Modernización y Gestión de RRHH

Unidad Ejecutora: 49 - Jefatura de Gabinete

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	60,00	56.100,00
110	2.2.2.02859	REMERA	C/U	3.897,00	30,00	116.910,00
110	2.2.9.04595	BANDA PORTA BANDERA	C/U	8.093,00	1,00	8.093,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	2,00	1.546,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	72,00	372.816,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	11,00	98.560,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	5,00	6.400,00
110	2.4.3.03319	PLANCHAS DE GOMA EVA	m	232,00	45,00	10.440,00
110	2.4.4.00634	NEUMATICO P/AUTO	C/U	175.000,00	2,00	350.000,00
110	2.4.9.04809	PISO DE GOMA	C/U	9.996,00	5,00	49.980,00
110	2.5.4.00506	INSECTICIDA	L	456,00	8,00	3.648,00
110	2.5.6.00797	NAFTA SUPER	L	544,00	84,00	45.696,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	1,00	2.800,00
110	2.5.6.03443	ACEITES LUBRICANTES	L	842,00	4,00	3.368,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	7,00	4.550,00
110	2.7.2.00896	ESTAÑO P/SOLDADURA	RL	290,00	9,00	2.610,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	7.768,00	1,00	7.768,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	14,00	42.476,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	2,00	1.090,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	20,00	2.400,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	6,00	1.908,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	3,00	1.743,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	6,00	9.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	3,00	2.265,00
110	2.9.2.00261	ABROCHADORA PAPELES	C/U	1.560,00	1,00	1.560,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	3,00	2.640,00
110	2.9.2.00274	BIBLIORATO	C/U	1.480,00	8,00	11.840,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	5,00	495,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	2,00	584,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	3,00	729,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	1,00	299,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	3,00	1.140,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	2,00	570,00
110	2.9.2.00758	TIJERA P/CORTAR PAPEL	C/U	518,00	1,00	518,00
110	2.9.2.00790	CUTTER	C/U	366,00	1,00	366,00
110	2.9.2.00791	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS	C/U	279,00	3,00	837,00
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	4,00	1.668,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 199 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110123000 - Secretaría de Modernización y RRHH

Cat. Programática: 01.00.00 - Políticas de Modernización y Gestión de RRHH

Unidad Ejecutora: 49 - Jefatura de Gabinete

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	16,00	40.784,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	5,00	1.655,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	23,00	14.030,00
110	2.9.2.01428	BANDA ELASTICA	Caja	380,00	2,00	760,00
110	2.9.2.01450	TINTA P/SELLO	C/U	455,00	1,00	455,00
110	2.9.2.01466	TACO PAPEL COLOR	C/U	436,00	5,00	2.180,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	2,00	276,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	50,00	2.100,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	6,00	1.986,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	1,00	3.561,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	10,00	1.500,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
110	2.9.2.04591	CALCULADORA	C/U	964,00	1,00	964,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	215.129,00	1,00	215.129,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	2.371,00	1,00	2.371,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	910.786,00	1,00	910.786,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	2.9.9.05614	RJ 45	C/U	239,00	537,00	128.343,00
110	2.9.9.06704	Cable de Red	BOB	48.935,00	7,00	342.545,00
110	2.9.9.07096	RJ45 Jack Hembra	C/U	1.040,00	55,00	57.200,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	1.386.240,00	1,00	1.386.240,00
110	3.2.4.01426	ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	136.327,00	1,00	136.327,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	242.592,00	1,00	242.592,00
110	3.3.2.04215	MANTENIMIENTO VEHICULOS	SERV	154.096,00	1,00	154.096,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	1.300.565,00	1,00	1.300.565,00
110	3.3.9.04952	REPARACION	SERV	174.546,00	1,00	174.546,00
110	3.4.5.02106	CURSO DE CAPACITACION	SERV	214.773,00	1,00	214.773,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	1.264.960,00	1,00	1.264.960,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	230.819,00	1,00	230.819,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	3.431.250,00	1,00	3.431.250,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	802.315,00	1,00	802.315,00
110	4.3.4.00142	TELEFONO CON CABLE	C/U	29.000,00	12,00	348.000,00
110	4.3.6.00001	COMPUTADORA DE OFICINA	C/U	375.000,00	2,00	750.000,00
110	4.3.6.00005	IMPRESORA LASER	C/U	68.000,00	8,00	544.000,00
110	4.3.6.01610	UPS	C/U	1.650.000,00	3,00	4.950.000,00
110	4.3.6.02109	SWITCH ROUTER	C/U	654.800,00	3,00	1.964.400,00
110	4.3.6.05594	ROUTERBOARD	C/U	890.400,00	2,00	1.780.800,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 200 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110100000 - Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción: 1110123000 - Secretaría de Modernización y RRHH

Cat. Programática: 01.00.00 - Políticas de Modernización y Gestión de RRHH

Unidad Ejecutora: 49 - Jefatura de Gabinete

Fecha de Registro: 12/12/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	4.3.6.06242	NOTEBOOK	C/U	159.000,00	3,00	477.000,00
110	4.3.6.07102	CABLE FIBRA OPTICA x500 MTS	RL	350.000,00	4,00	1.400.000,00
110	4.3.6.07104	KIT HERRAMIENTAS FIBRA OPTICA	C/U	850.000,00	1,00	850.000,00
110	4.3.9.07098	ACCESS POINT WIFI	C/U	540.000,00	4,00	2.160.000,00
Total						27.674.865,00

Total por Jurisdicción o Entidad Secretaría de Modernización y RRHH

27.674.865,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 201 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110000000 - Administración Central

Subjurisdicción: 1110200000 - H.C.D.

Cat. Programática: 01.00.00 - Tareas Legislativas

Unidad Ejecutora: 1 - H.C.D.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.1.1.00453	GASEOSA	L	2.380,00	37,00	88.060,00
110	2.1.1.00454	YERBA	Kg	2.550,00	11,00	28.050,00
110	2.1.1.00478	AGUA MINERAL	BDN	935,00	19,00	17.765,00
110	2.1.1.00481	AZUCAR	Kg	1.152,00	11,00	12.672,00
110	2.2.1.02617	TELA DE ALGODON	m	1.060,00	17,00	18.020,00
110	2.2.3.01353	BANDERA	C/U	7.500,00	4,00	30.000,00
110	2.3.1.00752	CUADERNO	C/U	773,00	3,00	2.319,00
110	2.3.2.01571	PAPEL A4 PARA COMPUTACION	RESMA	5.178,00	27,00	139.806,00
110	2.3.2.03242	PAPEL OFICIO PARA COMPUTACION	RESMA	8.960,00	5,00	44.800,00
110	2.3.3.01133	TARJETA	C/U	499,00	328,00	163.672,00
110	2.3.4.00786	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	1.280,00	5,00	6.400,00
110	2.3.5.01379	DIARIOS	C/U	366,00	316,00	115.656,00
110	2.5.5.00570	ESMALTE SINTETICO	L	2.375,00	2,00	4.750,00
110	2.5.6.00798	GAS EN GARRAFA	C/U	2.800,00	13,00	36.400,00
110	2.5.8.03657	ACCESORIOS PLASTICOS	KIT	2.533,00	1,00	2.533,00
110	2.5.9.01142	COLA VINILICA	Kg	650,00	16,00	10.400,00
110	2.6.2.00682	VIDRIO TRASLUCIDO	C/U	2.750,00	43,00	118.250,00
110	2.6.9.00778	DISCO P/PULIR	C/U	2.545,00	1,00	2.545,00
110	2.7.1.05206	PLANCHUELA	C/U	651,00	4,00	2.604,00
110	2.7.2.00896	ESTAÑO P/SOLDADURA	RL	290,00	51,00	14.790,00
110	2.7.4.07414	ESTRUCTURA METALICA	C/U	47.061,00	1,00	47.061,00
110	2.7.5.04012	HERRAMIENTAS MENORES	KIT	8.034,00	1,00	8.034,00
110	2.7.9.01659	VARILLA ROSCADA	C/U	3.034,00	27,00	81.918,00
110	2.9.1.00544	DESODORANTE DE AMBIENTE	C/U	545,00	13,00	7.085,00
110	2.9.1.00646	BOLSA DE RESIDUOS	C/U	120,00	60,00	7.200,00
110	2.9.1.00678	TRAPO REJILLA	C/U	318,00	8,00	2.544,00
110	2.9.1.00713	TRAPO DE PISO	C/U	550,00	8,00	4.400,00
110	2.9.1.01084	DESINFECTANTE P/PISO	L	581,00	18,00	10.458,00
110	2.9.1.04221	ROLLO DE COCINA	PAQ.	1.500,00	30,00	45.000,00
110	2.9.1.04358	COLORO	L	755,00	20,00	15.100,00
110	2.9.2.00262	ADHESIVO P/PAPEL	C/U	880,00	2,00	1.760,00
110	2.9.2.00317	BOLIGRAFO	C/U	99,00	3,00	297,00
110	2.9.2.00323	CORRECTOR DE ESCRITURA	C/U	292,00	3,00	876,00
110	2.9.2.00660	CLIPS P/PAPELES	Caja	243,00	2,00	486,00
110	2.9.2.00661	GOMA P/BORRAR	C/U	99,00	2,00	198,00
110	2.9.2.00674	REGLA	C/U	299,00	2,00	598,00
110	2.9.2.00696	SACAPUNTAS	C/U	189,00	1,00	189,00
110	2.9.2.00700	BROCHE P/ ABROCHADORA	Caja	380,00	2,00	760,00
110	2.9.2.00754	CHINCHES	Caja	285,00	1,00	285,00

Firma y Sello



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 202 de 202

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

15/12/2023 13:05

FORM. 7

Jurisdicción: 1110000000 - Administración Central

Subjurisdicción: 1110200000 - H.C.D.

Cat. Programática: 01.00.00 - Tareas Legislativas

Unidad Ejecutora: 1 - H.C.D.

Fecha de Registro: 30/11/2023

Presupuesto: 2024

Fuente Finan.	Clase	Descripción	Unidad Medida	Precio Estimado	Cantidad Estimada	Costo Estimado
110	2.9.2.00848	LAPIZ	C/U	417,00	3,00	1.251,00
110	2.9.2.00850	CAJA DE ARCHIVO	C/U	2.549,00	24,00	61.176,00
110	2.9.2.01153	CINTA ADHESIVA	C/U	690,00	2,00	1.380,00
110	2.9.2.01354	RESALTADOR	C/U	331,00	6,00	1.986,00
110	2.9.2.01358	CARPETA	C/U	610,00	138,00	84.180,00
110	2.9.2.01577	APRIETA PAPEL	C/U	138,00	2,00	276,00
110	2.9.2.01611	FOLIO TRANSPARENTE	C/U	42,00	50,00	2.100,00
110	2.9.2.01616	MARCADORES	C/U	331,00	6,00	1.986,00
110	2.9.2.02088	SELLO	C/U	3.561,00	10,00	35.610,00
110	2.9.2.02230	CARATULA	C/U	150,00	550,00	82.500,00
110	2.9.2.04077	MAQUINA PERFORADORA DE PAPELES	C/U	9.900,00	1,00	9.900,00
110	2.9.3.05695	KIT MATERIALES ELECTRICOS	KIT	26.503,00	1,00	26.503,00
110	2.9.4.05151	UTENSILLOS DE COCINA Y COMEDOR	KIT	71.398,00	1,00	71.398,00
110	2.9.5.07184	Kit de Utiles Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio	KIT	73.027,00	1,00	73.027,00
110	2.9.6.04011	KIT ACCESORIOS Y REPUESTOS	KIT	127.218,00	1,00	127.218,00
110	2.9.9.03566	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	KIT	12.150,00	1,00	12.150,00
110	3.1.9.06272	SERVICIO DE INTERNET	SERV	193.690,00	1,00	193.690,00
110	3.2.4.01426	ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES	SERV	161.105,00	1,00	161.105,00
110	3.2.9.02621	ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS	SERV	172.765,00	1,00	172.765,00
110	3.3.1.02970	MANT. GRAL. DE INSTALACIONES	SERV	1.040.640,00	1,00	1.040.640,00
110	3.3.3.04423	REPARACION DE EQUIPOS	SERV	154.927,00	1,00	154.927,00
110	3.4.1.02414	SERVICIO DE CONSULTORIA	SERV	165.116,00	1,00	165.116,00
110	3.4.6.05086	SERVICIOS TECNICOS Y DE INFORMATICA	SERV	147.305,00	1,00	147.305,00
110	3.4.9.08188	SERVICIOS GENERALES	SERV	186.692,00	1,00	186.692,00
110	3.5.3.02165	SERVICIO DE IMPRESION	SERV	155.750,00	1,00	155.750,00
110	3.6.1.07384	PUBLICIDAD	SERV	108.950,00	1,00	108.950,00
110	3.7.2.02471	VIATICO	SERV	198.726,00	1,00	198.726,00
110	3.9.9.04791	GASTOS GENERALES POR ORGANIZACION DE	SERV	143.454,00	1,00	143.454,00
110	4.3.7.00040	ESCRITORIO	C/U	28.000,00	2,00	56.000,00
110	4.3.7.03506	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	C/U	2.275.937,00	1,00	2.275.937,00
110	4.3.7.06180	PAVA ELECTRICA	C/U	18.299,00	1,00	18.299,00
Total						6.865.738,00

Total por Jurisdicción o Entidad H.C.D.

6.865.738,00

Total General

4.356.764.374,00

Firma y Sello